
Broj 36/2005. 2109»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, 
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VOĆA, 
GORNJI KNEGINEC, JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI  BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2005.

BROJ: 36 — Godina XIII Varaždin, 16.  prosinca 2005. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

8. Zaključak o uvjetima i načinu ustupanja 
prava korištenja vršnog opterećenja kojim 
raspolaže Grad Novi Marof

9. Rješenje o dopuni Rješenja o imenova-
nju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na 
području Grada Novog Marofa

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Breznica za 2005. godinu

13. Proračun Općine Breznica za 2006. 
godinu

14. Projekcija Proračuna Općine Breznica 
za razdoblje od 2006. do 2008. godine

15. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Breznica za 2006. godinu

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21. Odluka o izmjenama i dopunama Pro-
računa Općine Breznički Hum za 2005. 
godinu

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

2110

2112

2113

2120

2126

2130

2131

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

31. Odluka o izmjenama i dopunama Prora-
čuna Općine Cestica za 2005. godinu

32. Proračun Općine Cestica za 2006. go-
dinu

33. Projekcija Proračuna Općine Cestica za 
2007. i 2008. godinu

34. Odluka o prirezu porezu na dohodak

35. Odluka o komunalnom doprinosu

36. Odluka o komunalnoj naknadi

37. Odluka o izmjeni Odluke o grobljima

OPĆINA GORNJI  KNEGINEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2. Odluka o ustrojavanju Kataloga informa-
cija Općine Gornji Kneginec

3. Odluka o službenoj osobi mjerodavnoj 
za rješavanje prava na pristup informa-
cijama

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

24. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Ljubešćica za 2005. godinu

2136

2146

2156

2166

2166

2168

2171

2172

2173

2174



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2110

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

25. Proračun Općine Ljubešćica za 2006. 
godinu

26. Projekcija Proračuna Općine Ljubešćica 
za razdoblje od 2006. do 2008. godine

27. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Ljubešćica za 2006. godinu

28. Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Ljubešćica za 2005. godinu

29. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
u Općini Ljubešćica za 2005. godinu

30. Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima Općine Ljubešćica za 2006. 
godinu

31. Program održavanja komunalne infra-
strukture za komunalne djelatnosti koje 
se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2006. godinu

32. Program gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture u Općini Ljubešćica 
za 2006. godinu

33. Plan nabave Općine Ljubešćica za 2006. 
godinu

8.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01 i 60/01) i članka 71. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01 i 
14/05), Gradsko poglavarstvo Grada Novog Marofa na 
sjednici održanoj 15. prosinca 2005. godine donosi

 Z A K L J U Č A K 
o uvjetima i načinu ustupanja prava korištenja 

vršnog opterećenja kojim raspolaže  
Grad Novi Marof

I.
Ovim Zaključkom reguliraju se uvjeti i način ustupanja 

prava korištenja vršnog opterećenja kojim raspolaže 
Grad Novi Marof temeljem:

1. Ugovora o priključenju gospodarskih zona na 
području Grada Novog Marofa (Zona Podrute, Zona 
»prema Ključu« i  Zona Možđenec), broj: 050515, za-
ključenog dana 05. 09. 2005. godine s HEP-Distribucija 
d.o.o., DP »Elektra« Varaždin, Kratka 3 - ukupno 1800 
kW,

2. Ugovora o priključenju ulice u zoni za razvoj 
malog i srednjeg poduzetništva u Novom Marofu (iza 
autobusne stanice), broj: 010026, zaključenog dana 
26. 08. 2002. godine s HEP-Distribucija d.o.o., DP 
»Elektra« Varaždin, Kratka 3 - ukupno preostalih 514 
kW.

II.
Grad Novi Marof ustupat će pravo korištenja vr-

šnog opterećenja kojim raspolaže isključivo fizičkim 
i pravnim osobama koje se bave proizvodnim ili 

drugim gospodarskim djelatnostima, radi priključenja 
građevina odnosno objekata koji služe obavljanju tih 
djelatnosti.

Grad Novi Marof ustupat će navedeno pravo uz 
naknadu u visini cijene HEP-a Distribucije d.o.o. DP 
»Elektra« Varaždin važeće na dan podnošenja zahtje-
va, umanjene za popust koji fizička ili pravna osoba 
ostvaruje temeljem točke III ovog Zaključka.

Izuzetno od stavka 2. ove točke Grad Novi Marof 
može pravnim osobama koje se bave proizvodnom 
djelatnošću te planiraju i obvežu se zaposliti više od 
50 radnika pravo korištenja vršnog opterećenja izra-
ženog u kW ustupiti besplatno, na rok koji ne može 
biti kraći od 2 niti dulji od 3 godine.

Odluku o besplatnom ustupanju sukladno stavku 3. 
ove točke donosi Gradsko poglavarstvo Grada Novog 
Marofa temeljem zahtjeva budućeg potrošača, doku-
mentiranog sukladno točki IV. ovog Zaključka.

Po proteku roka iz stavka 3. ove točke pravna osoba 
kojoj je pravo korištenja vršnog opterećenja besplatno 
ustupljeno ili njezin pravni sljednik dužni su za isto 
platiti Gradu Novom Marofu naknadu pod uvjetima 
propisanim ovim Zaključkom, osim ukoliko primjenom 
kriterija iz točke III ovog Zaključka ostvaruju pravo na 
popust u visini od 100%.

III.

U svrhu poticanja razvoja gospodarstva, malog i 
srednjeg poduzetništva, a posebice stimuliranja otvaranja 
novih radnih mjesta i zapošljavanja, fizičke i pravne 
osobe koje se bave proizvodnim i drugim gospodarskim 
djelatnostima imaju kod obračuna naknade iz točke II.  
ovog Zaključka pravo  na popust u visini od:

2182

2188

2193

2194

2195

2198

2199

2200

2203



Broj 36/2005. 2111»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

a) ZA PROIZVODNE DJELATNOSTI
- 20 % ako planiraju i obvežu se zadržati postojeći 

broj zaposlenih,
- 30 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za do 5 novih radnika,
- 40 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 6-20 novih radnika,
- 50 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 21-50 novih radnika,
- 60 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 50-100 novih radnika,
- 70 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za više od 100 novih radnika.

b) ZA OSTALE GOSPODARSKE DJELATNOSTI
- 10 % ako planiraju i obvežu se zadržati postojeći 

broj zaposlenih,
- 20 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za do 5 novih radnika,
- 30 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 6-20 novih radnika,
- 40 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 21-50 novih radnika,
- 50 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za 51-100 novih radnika,
- 60 % ako planiraju i obvežu se povećati broj 

zaposlenih za više od 100 novih radnika.
Povećanje  broja zaposlenih računa se u odnosu 

na prosječan broj zaposlenih kod te fizičke ili pravne 
osobe tijekom proteklih 12 mjeseci, a nova radna 
mjesta moraju biti sačuvana i popunjena najmanje 
3 godine.

Ukoliko pravna ili fizička osoba - podnositelj za-
htjeva ima sjedište na području Grada Novog Marofa, 
ostvaruje pravo na dodatnih 10% popusta.

Ukoliko se pravna ili fizička osoba obveže da će 
joj u ukupnom broju zaposlenih najmanje 60% radnika 
biti s prebivalištem na području Grada Novog Marofa 
odobrit će joj se još 20 % popusta.

U slučaju da Gradsko poglavarstvo Grada Novog 
Marofa na temelju zahtjevu priložene dokumentaci-
je  ocijeni da proizvodni program pravne ili fizičke 
osobe značajnije doprinosi očuvanju i zaštiti okoliša, 
podnositelju zahtjeva može se odobriti još dodatnih 
10% popusta.

Ukupni popust ostvaren prema ovoj točki ne može 
iznositi više od 100 % visine naknade.

IV.
Za ustupanje prava korištenja vršnog opterećenja 

budući potrošač podnosi zahtjev Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, stambeno-komunalne i imovinsko-
pravne poslove Grada Novog Marofa.

U zahtjevu se obvezno navode podaci o traženom 
vršnom opterećenju iskazanom u kW, a uz zahtjev se 
obvezno prilaže:

1. dokaz o registraciji podnositelja zahtjeva za 
obavljanje djelatnosti,

2. original ili preslika građevinske dozvole ili drugog 
akta kojim je odobrena gradnja građevine ili građevina 
koje se planiraju priključiti na n.n. mrežu,

3. original ili preslika kopije katastarskog plana, 
te posjedovnog lista ili izvatka iz zemljišne knjige za 
česticu na kojoj se traži priključenje ili drugi odgo-
varajući dokaz o vlasništvu ili pravu građenja na toj 
čestici, 

4. dokaz o prosječnom broju zaposlenih kod te 
fizičke ili pravne osobe tijekom proteklih 12 mjeseci, 
kao i izjavu o broju  novih radnika koji će podnositelj 
zahtjeva zaposliti u naredne 2 godine, te da će nova 
radna mjesta biti sačuvana i popunjena najmanje 3 
godine,

5. dokaz o svome sadašnjem broju i postotku 
radnika s prebivalištem na području Grada Novog 
Marofa, kao i izjavu o broju i postotku takvih radnika 
koje namjerava i obvezuje se zaposliti u sljedeće 2 
godine,

6. eventualnu drugu dokumentaciju relevantnu za 
ocjenu i priznavanje prava na popust.

V.
Temeljem uredno podnesenog zahtjeva Grad Novi 

Marof zaključuje ugovor o ustupanju prava korištenja 
vršnog opterećenja s podnositeljem zahtjeva. Ugovor 
obvezatno sadrži:

1. naziv, odnosno ime i prezime ugovornih stra-
na

2. podatke o vršnom opterećenju, odnosno broju 
kilovata za koji Grad Novi Marof podnositelju zahtjeva 
ustupa pravo korištenja,

3. iznos, rok i način plaćanja naknade u slučaju 
ustupanja uz naknadu, odnosno rok na koji se besplatno 
ustupa pravo korištenja vršnog opterećenja u slučaju 
besplatnog ustupanja, 

4. prava i obveze ustupatelja,
5. prava i obveze potrošača,
6. posebnu odredbu o pravima ustupatelja u vezi s 

naplatom naknade ili isključenjem iz elektroenergetske 
mreže u slučaju neizvršenja od strane podnositelja 
zahtjeva, njegovog pravnog sljednika ili stjecatelja 
nekretnine obveza utvrđenih ovim Zaključkom i ugo-
vorom,  

7. instrumente osiguranja plaćanja,
8. ugovorne kazne u slučaju nepoštivanja ugovo-

ra,
9. uvjete raskida ugovora.

VI.
Budućim potrošačima električne energije omogućit 

će se otplata naknade za ustupanje prava korištenja 
vršnog opterećenja na najviše 4 (četiri) jednake mjese-
čne rate, s time da potrošač stječe pravo priključenja 
nakon otplate polovice dužnog iznosa.

VII.
Sve financijske i druge obveze po pitanju priklju-

čenja, odnosno izgradnje n.n. mreže i troškova u vezi 
s time, padaju na teret budućeg potrošača.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2112

Grad Novi Marof nakon ustupanja traženog broja 
kilovata prema potrošaču nema više nikakovih drugih 
obveza.

VIII.
U slučaju da podnositelj zahtjeva nakon proteka 

roka od 2 godine od dana zaključenja ugovora iz točke 
V ovog Zaključka ne zaposli planirani broj radnika koji 
je naveo u izjavi podnesenoj uz zahtjev kako bi stekao 
pravo popusta pri ustupanju prava korištenja vršnog 
opterećenja, ili u istom roku Gradu Novom Marofu ne 
podnese dokaze o ispunjenju svih obveza i uvjeta na 
temelju kojih mu je priznat postotak popusta, dužan 
je Gradu Novom Marofu u roku od 30 dana od isteka 
navedenog dvogodišnjeg roka platiti razliku naknade 
između iznosa koji je trebao platiti bez obračuna tog 
popusta i stvarno plaćenog iznosa, kao i zakonsku 
zateznu kamatu. 

Ako podnositelj zahtjeva ne postupi sukladno stavku 
1. ove točke Grad Novi Marof zatražit će od HEP-a 
Distribucije d.o.o. DP »Elektre« Varaždin njegovo 
isključenje iz električne mreže.

IX.
Ako se podnositelj zahtjeva nakon zaključenja ugo-

vora iz točke V ovog Zaključka ili njegov pravni sljednik 
prestane baviti gospodarskom djelatnošću za koju mu 
je ustupljeno pravo korištenja vršnog opterećenja, ne 
sačuva i nema popunjena novootvorena radna mjesta 
najmanje 3 godine ili otuđi građevinu odnosno nekre-
tninu na koju se odnosilo priključenje, a stjecatelj te 
građevine odnosno nekretnine se ne bude bavio gospo-
darskom djelatnošću ili bude zapošljavao bitno manji 
broj zaposlenih, Grad Novi Marof ima pravo, po svom 
izboru, ili oduzeti ustupljeno pravo korištenja vršnog 
opterećenja  (u kom slučaju će od HEP-a Distribucije 
d.o.o. DP »Elektre« Varaždin zatražiti isključenje tog 
objekta iz elektroenergetske mreže), ili naplatiti od 
podnositelja zahtjeva, njegovog pravnog sljednika ili 
stjecatelja građevine odnosno nekretnine puni iznos 
naknade, obračunat sukladno točki II stavak 2 ovog 
Zaključka, a bez prava na ikakav popust.

X.
Ukoliko podnositelj zahtjeva zatraži ustupanje 

vršnog opterećenja čija vrijednost potpore ne prelazi 
750.000,00 kn ili ukoliko vrijednost ustupljenog prava 
korištenja vršnog opterećenja u kW pojedinom kori-
sniku u razdoblju od 3 godine od dana potpisivanja 
ugovora o ustupanju vršnog opterećenja ne prijeđe 
iznos potpore od 750.000,00 kn, riječ je o državnoj 
potpori male vrijednosti iz odredbe članka 5. stavka 1. 
Uredbe o državnim potporama, za koju nije potrebno 
odobrenje Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja.

Državna potpora male vrijednosti, sukladno članku 
5. stavku 3. Uredbe ne može se dodijeliti u svrhu poti-
canja izvoza, te poduzetnicima za obavljanje djelatnosti 
proizvodnje čelika i djelatnosti prometa.

Grad Novi Marof je dužan izvijestiti pojedinog ko-
risnika kojem je ustupljeno pravo vršnog opterećenja 

da mu je na taj način dodijeljena državna potpora 
male vrijednosti, te navesti iznos u kojem mu je ista 
dodijeljena (ovisno o ustupljenim kW).

Grad Novi Marof dužan je izvijestiti Agenciju o 
svakoj dodijeljenoj državnoj potpori male vrijednosti 
u roku od 15 dana od dana dodjele.

Grad Novi Marof dužan je voditi evidenciju o 
dodijeljenim državnim potporama male vrijednosti 
po pojedinim korisnicima državne potpore. Podatke 
o dodijeljenim državnim potporama male vrijednosti 
Grad Novi Marof  dužan je čuvati deset godina od 
dana dodjele.

XI.
Ukoliko podnositelj zahtjeva zatraži ustupanje vršnog 

opterećenja čija vrijednost potpore prelazi 750.000,00 
kn ili ukoliko vrijednost ustupljenog prava korištenja 
vršnog opterećenja u kW u razdoblju od 3 godine od 
dana potpisivanja ugovora o ustupanju vršnog optere-
ćenja pojedinom poduzetniku prijeđe iznos potpore od 
750.000.00 kn, Grad Novi Marof u obvezi je Agenciji 
podnijeti zahtjev, odnosno prijedlog akta o odobravanju 
odnosno davanju takve pojedinačne državne potpore 
sukladno Zakonu o državnim potporama.

Potpora sukladno odredbama ovog Zaključka odo-
brit će se samo u slučaju dobivanja odgovarajućeg 
odobrenja Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja.

XII.
Ustupanje prava sukladno ovom Zaključku vršit 

će se sve dok se ne iskoristi zakupljena vršna snaga 
od 2314 kW.

XIII.
Danom donošenja ovog Zaključka prestaje važiti 

Zaključak Gradskog poglavarstva Grada Novog Marofa 
klasa: 361-02/02-01/04, ur. broj: 2186/022-01/03-12 
od 8. 9. 2003. godine.

XIV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

Klasa:  310-02/05-01/10
Ur.broj: 2186/022-02-05-20
Novi Marof, 15. 12. 2005. 

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Stjepan Pažur, ing. građ., v. r.

9.
Gradsko poglavarstvo Grada Novog Marofa, rješa-

vajući na temelju članka 71. i 91. Statuta Grada Novog 
Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
19/01 i 14/95), na sjednici održanoj  15. prosinca 2005. 
godine, donijelo je



Broj 36/2005. 2113»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R J E Š E N J E
o dopuni Rješenja o imenovanju Vijeća za  

prevenciju kriminaliteta na području  
Grada Novog Marofa

I.
U Vijeće za prevenciju kriminaliteta na području 

Grada Novog Marofa, pored članova imenovanih 
Rješenjem Gradskog poglavarstva klasa: 363-05/05-
01/01, ur. broj: 2186/022-02-05-4 od 31.03.2005. 
godine, imenuju se:

1. Predstavnik Prekršajnog suda Novi Marof,
2. Predstavnik medija,

3. Predstavnik Udruge »Mladi za Marof« Novi 
Marof.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 363-05/05-01/01
Urbroj: 2186/022-02-05-7
Novi Marof, 15. prosinca 2005.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
Stjepan Pažur, ing. građ., v. r.

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka 16. Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 4/94 i 10/01), Općinsko 
vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 15. pro-
sinca 2005. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Breznica za 2005. godinu

Članak 1.

U Proračunu Općine Breznica za 2005. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 38/04), 
u daljnjem tekstu: Proračun, članak 1. mijenja se i 
glasi:

»Proračun Općine Breznica za 2005. godinu sa-
stoji se od:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
 Prihodi (6) 1.461.500,00 553.049,20 430.000,00 1.584.049,20
 Prihodi od prodaje nefin. imovine (7) 100.000,00 — 35.000,00 65.000,00

 Rashodi (3) 1.006.000,00 355.300,00 168.300,00 1.193.000,00
 Rashodi za nefin. imovinu (4) 555.000,00 14.200,00 290.000,00 279.200,00
 
 Razlika višak - manjak — 6.700,00 6.700,00 —

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
 PRETHODNIH GODINA

 Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina — 176.849,20 — 176.849,20

Članak 2.
Članak 2. Proračuna mijenja se i glasi:
»Prihodi Proračuna po grupama, te raspored prihoda po grupama, utvrđeni u Bilanci prihoda i izdataka za 

2005. godinu, povećavaju se,  odnosno smanjuju se, kako slijedi:

u kunama

Plan 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2114

A)  PRIHODI

 SVEUKUPNO PRIHODI 1.561.000,00 553.049,20 465.000,00 1.649.049,20

61 PRlHODI OD POREZA 715.000,00 265.000,00 5.000,00 975.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 500.000,00 50.000,00 — 550.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od 
 nesamostalnog rada 500.000,00 50.000,00 — 550.000,00

612 Porez na dobit 100.000,00 50.000,00 — 150.000,00
6121 Porez na dobit 100.000,00 50.000,00 — 150.000,00

613 Porezi na imovinu 55.000,00 165.000,00 — 220.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 15.000,00 5.000,00 — 20.000,00
6134 Porez na promet nekretnina 40.000,00 160.000,00 — 200.000,00

614 Porezi na robu i usluge 60.000,00 — 5.000,00 55.000,00
6142 Porez na potrošnju alkoho.i 
 bezalkohol.pića 15.000,00 — — 15.000,00
6145 Porez na tvrtku 45.000,00 — 5.000,00 40.000,00

63 POTPORE 400.000,00 130.000,00 350.000,00 180.000,00

633 Potpore iz proračuna 400.000,00 — 350.000,00 50.000,00
6331 Tekuće potpore iz županijskog 
 proračuna 400.000,00 — 350.000,00 50.000,00

634 Pomoći od odt. subj. unut. opć. drž. — 130.000,00 — 130.000,00
6342 Kapit. pom. - od odt. subj. unut. države — 130.000,00 — 130.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 45.000,00 3.000,00 — 48.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 — — 2.000,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 2.000,00 — — 2.000,00

642 Prihodi od nefinanc.imovine 43.000,00 3.000,00 — 46.000,00
6421 Naknade za koncesije 2.000,00 3.000,00 — 5.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznaj.imovine 40.000,00 — — 40.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinan.imovine 1.000,00 — — 1.000,00

65 PRlHODl OD ADMINIST.PRISTOJBI 
 I PO POSEB.PROPISIMA 301.000,00 155.049,20 75.000,00 381.049,20

652 Prihodi po posebnim propisima 301.000,00 155.049,20 75.000,00 381.049,20
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade 
 utvrđen.poseb.zakonom 290.000,00 75.000,00 75.000,00 290.000,00
65232 Komunalne naknade 100.000,00 50.000,00 — 150.000,00
65233 Prikijučak na vodov.mrežu i 
 kanalizac. 100.000,00 — 40.000,00 60.000,00
65235 Naknade građana za izgrad.cesta 40.000,00 — 35.000,00 5.000,00
65236 Naknade za groblje 50.000,00 25.000,00 — 75.000,00
6524 Doprinosi za šume 1.000,00 — — 1.000,00
6526 Ostali nespom.prihodi 10.000,00 80.049,20 — 90.049,20

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



Broj 36/2005. 2115»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

71 PRIHODI OD PRODAJE 
 NEPROIZVEDENE IMOVINE 100.000,00 — 35.000,00 65.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne 
 imovine 100.000,00 — 35.000,00 65.000,00
7111 Prihodi od prodaje zemljišta 100.000,00 — 35.000,00 65.000,00

B)  IZDACI

 SVEUKUPNO IZDACI 1.561.000,00 546.349,20 458.300,00 1.649.049,20

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 131.400,00 1.300,00 — 132.700,00

311 Plaće 110.000,00 — — 110.000,00
3111 Plaće za zaposlene 110.000,00 — — 110.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.400,00 1.300,00 — 3.700,00
3121 Ostali rashodi za zapolene 2.400,00 1.300,00 — 3.700,00

313 Doprinosi na plaće 19.000,00 — — 19.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00 — — 17.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 — — 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 614.800,00 191.000,00 61.800,00 744.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00 — — 20.500,00
3211 Naknade za prijevoz na 
 službenom putu 15.500,00 — — 15.500,00
3212 Naknade za prijevoz na posao 
 i s posla 5.000,00 — — 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 143.000,00 55.000,00 21.000,00 177.000,00
3221 Uredski materijal i ostali 
 mater.rashodi 17.000,00 3.000,00 2.000,00 18.000,00
3223 Električna energija 80.000,00 2.000,00 19.000,00 63.000,00
3224 Materi dijelovi za tekuće invest. 
 održavanje 43.000,00 49.000,00 — 92.000,00
3225 Sitni inventar 3.000,00 1.000,00 — 4.000,00

323 Rashodi za usluge 264.500,00 76.000,00 19.000,00 321.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 94.000,00 15.000,00 — 109.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 79.000,00 55.000,00 — 134.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 12.000,00 3.000,00 — 15.000,00
3234 Komunalne usluge 25.000,00 — 19.000,00 6.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 54.000,00 3.000,00 — 57.000,00
3239 Ostale usluge 500,00 — — 500,00

329 Ostall nespomenuti rashodi 
 poslovanja 186.800,00 60.000,00 21.800,00 225.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 145.000,00 50.000,00 10.000,00 185.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2116

3293 Reprezentacija 15.000,00 10.000,00 — 25.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 26.800,00 — 11.800,00 15.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 1.000,00 500,00 11.500,00

343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 1.000,00 500,00 11.500,00
3431 Usluge platnog prometa 8.500,00 1.000,00 — 9.500,00
3433 Zatezne kamate 2.500,00 — 500,00 2.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
 KUĆANSTVIMA 63.800,00 62.000,00 — 125.800,00

372 Ostale naknade građanima i 
 kućanstvima 63.800,00 62.000,00 — 125.800,00
3721 Naknade građanima i kućanst.
 u novcu 63.800,00 5.000,00 — 68.800,00
3722 Nakn. građ. i kuć. u nar. sufin. 
 cij. prij. — 57.000,00 — 57.000,00

38 OSTALI RASHODI 185.000,00 100.000,00 106.000,00 179.000,00

381 Tekuće donacije 105.000,00 100.000,00 26.000,00 179.000,00
3811 Tekuće donacije 105.000,00 100.000,00 26.000,00 179.000,00

386 Kapitalne donacije 80.000,00 — 80.000,00 —
3861 Kapitalne donacije Hrvatske vode 80.000,00 — 80.000,00 —

41 RASHODI ZA NABAVU 
 NEPROIZVEDENE IMOVINE 20.000,00 — 20.000,00 —

411 Materijalna imovina 20.000,00 — 20.000,00 —
4111 Zemljište 20.000,00 — 20.000,00 —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 535.000,00 14.200,00 270.000,00 279.200,00

421 Građevinski objekti 530.000,00 12.000,00 265.000,00 277.000,00
4212 Poslovni objekti - autob. stan. — 12.000,00 — 12.000,00
4213 Ceste, željeznice i slič. građ.objekti 300.000,00 — 45.000,00 255.000,00
4214 lzgradnja javne rasvjete 230.000,00 — 220.000,00 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 2.200,00 5.000,00 2.200,00
4222 Telefoni i ost.komunik.oprema 5.000,00 — 5.000,00 —
4227 Uređaji, strojevi i oprema — 2.200,00 — 2.200,00

92 REZULTAT POSLOVANJA — 176.849,20 — 176.849,20

922 Višak/manjak prihoda — 176.849,20 — 176.849,20
9222 Manjak prihoda iz 2004. — 176.849,20 — 176.849,20

II. POSEBNI DIO

lzdaci Proračuna u iznosu od 1.649.049,20 kuna raspoređuje se po nositeljima, korisnicima i posebnim nam-
jenama kako slijedi:

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



Broj 36/2005. 2117»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.561.000,00 546.349,20 458.300,00 1.649.049,20

 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA l 
 IZVRŠNA TIJELA MJESNE SAMOUPRAVE

 GIava 1. Općinsko vijeće

32 MATERIJALNI RASHODI 145.000,00 50.000,00 10.000,00 185.000,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja 145.000,00 50.000,00 10.000,00 185.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i 
 izvršnih tijela 65.000,00 50.000,00 — 115.000,00
 Naknade predsjednika Vijeća 80.000,00 — 10.000,00 70.000,00

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL

 GIava 1. Stručne službe

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 131.400,00 1.300,00 — 132.700,00

311 PIaće 110.000,00 — — 110.000,00
3111 Plaće za zaposlene 110.000,00 — — 110.000,00

312 OstaIi rashodi za zaposlene 2.400,00 1.300,00 — 3.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.400,00 1.300,00 — 3.700,00

313 Doprinosi na plaće 19.000,00 — — 19.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00 — — 17.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 — — 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 181.800,00 37.000,00 13.800,00 205.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00 — — 20.500,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom 
 putu 15.500,00 — — 15.500,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i 
 sa posla 5.000,00 — — 5.000,00

322 Rashodi za materijai i energiju 33.000,00 14.000,00 2.000,00 45.000,00
3221 Uredski materijal i ostali mater.
 rashodi 17.000,00 3.000,00 2.000,00 18.000,00
32211 Uredski materijal 8.000,00 — 2.000,00 6.000,00
32212 Literatura 7.000,00 3.000,00 — 10.000,00
32214 Materijal za čišćenje i održavanje 2.000,00 — — 2.000,00
3223 Energija - dom 10.000,00 2.000,00 — 12.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće invest. 
 održavanje 3.000,00 8.000,00 — 11.000,00
3225 Sitni inventar 3.000,00 1.000,00 — 4.000,00

323 Rashodi za usluge 86.500,00 13.000,00 — 99.500,00
3231 Usluga telefona, pošte i prijevoza 14.000,00 4.000,00 — 18.000,00
32311 Usluge telefona 12.000,00 2.000,00 — 14.000,00
32313 Poštarina 2.000,00 2.000,00 — 4.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavania 6.000,00 3.000,00 — 9.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 12.000,00 3.000,00 — 15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 54.000,00 3.000,00 — 57.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2118

32372 Usluge čistačice 20.000,00 — — 20.000,00
32373 Usluge odvjetnika 9.000,00 3.000,00 — 12.000,00
32379 Knjigovodstvene usluge 25.000,00 — — 25.000,00
3239 Ostale usluge 500,00 — — 500,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi posiovanja 41.800,00 10.000,00 11.800,00 40.000,00
3293 Reprezentacija 15.000,00 10.000,00 — 25.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.800,00 — 11.800,00 15.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 1.000,00 500,00 11.500,00

343 OstaIi financijski rashodi 11.000,00 1.000,00 500,00 11.500,00
3431 Usluge platnog prometa 8.500,00 1.000,00 — 9.500,00
3433 Zatezne kamate 2.500,00 — 500,00 2.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV.
 IMOVINE 20.000,00 — 20.000,00 —

411 MaterijaIna imovina 20.000,00 — 20.000,00 —
4111 Zemljište 20.000,00 — 20.000,00 —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV.
 DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00 — 5.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 — 5.000,00 —
4222 Telefoni i ostala komunik.oprema 5.000,00 — 5.000,00 —

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE, STAMBENE 
 I DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA

 GIava 1. KomunaIna djelatnost

32 MATERIJALNI RASHODI 288.000,00 104.000,00 38.000,00 354.000,00

322 Rashodi za materijai i energiju 110.000,00 41.000,00 19.000,00 132.000,00
3223 Električna energija - javna rasvjeta 70.000,00 — 19.000,00 51.000,00
3224 Materijal i dijelovi za invest. 
 održavanje cesta 40.000,00 41.000,00 — 81.000,00

323 Rashodi za usluge 178.000,00 63.000,00 19.000,00 222.000,00
3231 Prijevozne usluge 80.000,00 11.000,00 — 91.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja 73.000,00 52.000,00 — 125.000,00
32321 Održavanje groblja 40.000,00 7.000,00 — 47.000,00
32322 Održavanje cesta - rad stroja 30.000,00 40.000,00 — 70.000,00
32323 Održavanje javne rasvjete 3.000,00 5.000,00 — 8.000,00
3234 Komunalne usluge - odvoz smeća 25.000,00 — 19.000,00 6.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 80.000,00 — 80.000,00 —

386 KapitaIne donacije 80.000,00 — 80.000,00 —
3861 Kapitalne donacije - Hrvatske vode 80.000,00 — 80.000,00 —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 530.000,00 14.200,00 265.000,00 279.200,00

421 Građevinski objekti 530.000,00 12.000,00 265.000,00 277.000,00
4212 Poslovni objekti - autob. stan. — 12.000,00 — 12.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građ.objeki 300.000,00 — 45.000,00 255.000,00
42131 lzgradnja igrališta 20.000,00 — 20.000,00 —
42131 Ceste 280.000,00 — 25.000,00 255.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 230.000,00 — 220.000,00 10.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



Broj 36/2005. 2119»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

42141 Kanalizacija 180.000,00 — 180.000,00 —
42149 Javna rasvjeta 50.000,00 — 40.000,00 10.000,00

422 Postrojenja i oprema — 2.200,00 — 2.200,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema ostala — 2.200,00 — 2.200,00

 RAZDJEL 4: VATROGASTVO

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 45.000,00 — 65.000,00

381 Tekuće donacije 20.000,00 45.000,00 — 65.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 45.000,00 — 65.000,00

 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ, SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO

 Glava 1. PredškoIski odgoj

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 — 3.000,00 17.000,00

381 Donacije - tekuće 20.000,00 — 3.000,00 17.000,00
3811 Donacije - Mala škola 20.000,00 — 3.000,00 17.000,00

 Glava 2. Osnovno školstvo

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 7.000,00 — 27.000,00

381 Tekuće donacije 20.000,00 7.000,00 — 27.000,00
3811 Donacije - takmičenje, Lidrano i sl. 20.000,00 7.000,00 — 27.000,00

 RAZDJEL 6: CIVILNA ZAŠTITA, 
 SOCIJALNA SKRB I DR.

 Glava 1. Socijalna zaštita

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
 KUĆANSTVIMA 63.800,00 62.000,00 — 125.800,00

372 Ostale naknade građanima i 
 kućanstvima 63.800,00 62.000,00 — 125.000,00
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - 
 stipendije 28.800,00 — — 28.800,00
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - 
 pomoć obiteljima 35.000,00 5.000,00 — 40.000,00
3722 Nak. građ. i kuć. u nar. suf. cij. prij. — 57.000,00 — 57.000,00

 Glava 2. Ostali korisnici

38 Ostali rashodi 25.000,00 48.000,00 8.000,00 65.000,00

381 Tekuće donacije 25.000,00 48.000,00 8.000,00 65.000,00
3811 Tekuće donacije 25.000,00 48.000,00 8.000,00 65.000,00
38114 Tekuće donacije - Crveni Križ 15.000,00 48.000,00 — 63.000,00
38115 Tekuće donacije - ostale udruge 10.000,00 — 8.000,00 2.000,00

 RAZDJEL 7: ŠPORT

 Glava 1. Šport

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 — 15.000,00 5.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2120

381 Tekuće donacije 20.000,00 — 15.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije 20.000,00 — 15.000,00 5.000,00

92 RASPORED REZULTATA — 176.849,20 — 176.849,20

922 Višak/manjak  prihoda — 176.849,20 — 176.849,20
9222 Manjak prihoda iz 2004. — 176.849,20 — 176.849,20

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.

Članak 3.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Breznica 

za 2005. godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjivat će za  2005. godinu.

Klasa: 400-01/05-01/04
Urbroj: 2186/023-01/05-1
Bisag, 15. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v. r.

13.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka 16. Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 3/94 i 10/01), Općinsko 
vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 15. pro-
sinca 2005. godine, donosi

P R O R A Č U N
Općine Breznica za 2006. godinu

Članak 1.
Proračun Općine Breznica za 2006. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od:
1. PRIHODA - razred 6 1.194.000,00 kn
 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE  

 IMOVINE - razred 7 20.000,00
2. IZDATAKA - razred 3 1.029.000,00 kn
 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU  

 IMOVINU - razred 4 185.000,00 kn
 RAZLIKA višak-manjak —

Članak 2.
Prihodi Proračuna, te raspored prihoda po grupa-

ma, utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2006. 
godinu.

Članak 3.
U izvršenju Proračuna Općine Breznica za 2006. 

godinu primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu.

Članak 4.
Za izvršenje Proračuna Općine Breznica za 2006. 

godinu odgovoran je nositelj izvršne vlasti - predsjednik 
Općinskog vijeća.

Članak 5.
Nosioci i korisnici proračunskih sredstava koji 

ostvaruju sredstva iz prihoda Proračuna za razdoblje 
od 1. siječnja 2006. - 31. 12. 2006. godine, mogu 
koristiti proračunska sredstva samo za namjene koje 
u određene i to do iznosa utvrđenog u rashodima 
Proračuna.

Članak 6.
Raspored sredstava na korisnike prenosi nositelj 

izvršne vlasti prema utvrđenom Proračunu i dinamici 
financiranja, tj. prilivu sredstava.

Članak 7.
Neutrošena sredstva iz 2005. godine, prenose se 

u 2006. godinu.

A)  PRIHODI

 SVEUKUPNO PRIHODI 1.214.000,00
 
61 PRlHODI OD POREZA 865.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 600.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 600.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Iznos



Broj 36/2005. 2121»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

612 Porez na dobit 150.000,00
6121 Porez na dobit 150.000,00

613 Porezi na imovinu 60.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 20.000,00
6134 Porez na promet nekretnina 40.000,00

614 Porezi na robu i usluge 55.000,00
6142 Porez na potrošnju alkoho.i bezalkohol.pića 15.000,00
6145 Porez na tvrtku 40.000,00

63 POMOĆI 50.000,00

633 Pomoći iz proračuna 50.000,00
6331 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 50.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 48.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 2.000,00

642 Prihodi od nefinanc.imovine 46.000,00
6421 Naknade za koncesije 5.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznaj.imovine 40.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinan.imovine 1.000,00

65 PRlHODl OD ADMINIST.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIMA 231.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 231.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđen.poseb.zakonom 220.000,00
65232 Komunalne naknade 100.000,00
65233 Prikijučak na vodov.mrežu 60.000,00
65235 Naknade građana za izgrad.cesta 10.000,00
65236 Naknade za groblje 50.000,00
6524 Doprinosi za šume 1.000,00
6526 Ostali nespom.prihodi 10.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 20.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 20.000,00
7111 Prihodi od prodaje zemljišta 20.000,00

B. IZDACI

 SVEUKUPNO IZDACI 1.214.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 133.000,00

311 Plaće 110.000,00
3111 Plaće za zaposlene 110.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Iznos

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2122

313 Doprinosi na plaće 19.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 539.300,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu 15.500,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 126.000,00
3221 Uredski materijal i ostali mater.rashodi 15.000,00
3223 Električna energija 67.000,00
3224 Materi dijelovi za tekuće invest. održavanje 40.000,00
3225 Sitni inventar 4.000,00

323 Rashodi za usluge 262.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 46.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 69.500,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00
3234 Komunalne usluge 10.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 113.000,00
3238 Računalne usluge 8.500,00
3239 Ostale usluge 500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 130.300,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 100.000,00
3293 Reprezentacija 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.500,00

343 Ostali financijski rashodi 11.500,00
3431 Usluge platnog prometa 9.500,00
3433 Zatezne kamate 2.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 190.200,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 190.200,00
3721 Naknade građanima i kućanst.u novcu 68.800,00
3722 Naknade građ. i kućanst. u naravi - sufinanc. cij. prijev. 121.400,00

38 OSTALI RASHODI 155.000,00

381 Tekuće donacije 115.000,00
3811 Tekuće donacije 115.000,00

386 Kapitalne donacije 40.000,00
3861 Kapitalne donacije Hrvatske vode 40.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 20.000,00

411 Materijalna imovina 20.000,00
4111 Zemljište 20.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos



Broj 36/2005. 2123»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 165.000,00

421 Građevinski objekti 160.000,00
4213 Ceste, željeznice i slič. građ.objekti 130.000,00
4214 lzgradnja javne rasvjete 30.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00
4222 Telefoni i ost.komunik.oprema 5.000,00

II. POSEBNI DIO

lzdaci Proračuna u iznosu od 1.214.000,00 kuna raspoređuje se po nositeljima, korisnicima i posebnim na-
mjenama kako slijedi:

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.214.000,00

 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA l IZVRŠNA TIJELA MJESNE SAMOUPRAVE

 GIava 1. Općinsko vijeće

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 30.000,00
 Naknade predsjednika Vijeća 70.000,00

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL

 GIava 1. Stručne službe

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 133.000,00

311 PIaće 110.000,00
3111 Plaće za zaposlene 110.000,00

312 OstaIi rashodi za zaposlene 4.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00

313 Doprinosi na plaće 19.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 246.300,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu 15.500,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i sa posla 5.000,00

322 Rashodi za materijai i energiju 41.000,00
3221 Uredski materijal i ostali mater.rashodi 15.000,00
32211 Uredski materijal 6.000,00
32212 Literatura 7.000,00
32214 Materijal za čišćenje i održavanje 2.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2124

3223 Energija - dom 12.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće invest. održavanje 10.000,00
3225 Sitni inventar 4.000,00

323 Rashodi za usluge 154.500,00
3231 Usluga telefona, pošte i prijevoza 16.000,00
32311 Usluge telefona 12.000,00
32313 Poštarina 4.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavania 1.500,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 113.000,00
32372 Usluge čistačice 15.000,00
32373 Usluge odvjetnika 12.000,00
32379 Intelekt. usluge - projekt. dokum 61.000,00
32379 Knjigovodstvene usluge 25.000,00
3238 Računalne usluge 8.500,00
3239 Ostale usluge 500,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja 30.300,00
3293 Reprezentacija 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.500,00

343 OstaIi financijski rashodi 11.500,00
3431 Usluge platnog prometa 9.500,00
3433 Zatezne kamate 2.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV.IMOVINE 20.000,00

411 MaterijaIna imovina 20.000,00
4111 Zemljište 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV.DUGOTRAJNE IMOVINE 5.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00
4222 Telefoni i ostala komunik.oprema 5.000,00

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE, STAMBENE I
 DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA

 GIava 1. KomunaIna djelatnost

32 MATERIJALNI RASHODI 193.000,00

322 Rashodi za materijai i energiju 85.000,00
3223 Električna energija - javna rasvjeta 55.000,00
3224 Materijal i dijelovi za invest. održavanje cesta 30.000,00

323 Rashodi za usluge 108.000,00
3231 Prijevozne usluge 30.000,00
3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja 68.000,00
32321 Održavanje groblja 40.000,00
32322 Održavanje cesta - rad stroja 20.000,00
32323 Održavanje javne rasvjete 8.000,00
3234 Komunalne usluge - odvoz smeća 10.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos



Broj 36/2005. 2125»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38 OSTALI RASHODI 40.000,00

386 KapitaIne donacije 40.000,00
3861 Kapitalne donacije - Hrvatske vode 40.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 160.000,00

421 Građevinski objekti 160.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građ.objeki 130.000,00
42131 Ceste 130.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 30.000,00
42149 lzgradnja javne rasvjete 30.000,00

 RAZDJEL 4: VATROGASTVO

38 OSTALI RASHODI 35.000,00

381 Tekuće donacije 35.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00

 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO PREDŠKOLSKI ODGOJ 

 Glava 1. PredškoIski odgoj

38 OSTALI RASHODI 20.000,00

381 Donacije - MaIa škola 20.000,00
3811 Donacije - Mala škola 20.000,00

 Glava 2. Osnovno školstvo

38 OSTALI RASHODI 20.000,00

381 Donacije - Osnovno školstvo 20.000,00
3811 Donacije - takmičenje, Lidrano i sl. 20.000,00

 RAZDJEL 6: CIVILNA ZAŠTITA, SOCIJALNA SKRB I DR.

 Glava 1. Socijalna zaštita

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 190.200,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 190.200,00
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - stipendije 28.800,00
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - pomoć obiteljima 40.000,00
3722 Naknade građ. i kućanst. u naravi - sufin. cijene prijev. 121.400,00

 Glava 2. Ostali korisnici - udruge

38 OSTALI RASHODI 30.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00
3811 Tekuće donacije 30.000,00
38114 Tekuće donacije - Crveni Križ 25.000,00
38115 Tekuće donacije - ostale udruge 5.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2126

 RAZDJEL 7: ŠPORT I KULTURA

 Glava 1. Šport

38 OSTALI RASHODI 10.000,00

381 Tekuće donacije 10.000,00
3811 Tekuće donacije 10.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Iznos

Članak 8.
Proračun Općine Breznica za 2006. godinu stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 400-01/05-01/05
Urbroj: 2186/023-01/05-1
Bisag, 15. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v. r.

14.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka 16. Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 3/94 i 10/01), Općinsko 
vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 15. pros-
inca 2005. godine, donosi

P R O J E K C I J U   P R O R A Č U N A
Općine Breznica za raadoblje od 2006.  

do 2008. godine

Članak 1.
Projekcija Proračuna Općine Breznica za razdoblje 

od 2006. do 2008. godine (u daljnjem tekstu: Projekcija 
Proračuna) sadrži u Bilanci prihoda i izdataka:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

O P I S Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008

1.  UKUPNI PRIHODI 1.214.000,00 1.268.000,00 1.348.600,00

2.  UKUPNI IZDACI 1.214.000,00 1.268.200,00 1.348.600,00

Članak 2.
Prihodi i izdaci utvrđeni u Bilanci prihoda i izdataka, raspoređuju se kako slijedi:

A)  PRIHODI

 SVEUKUPNO PRIHODI 1.214.000,00 1.268.200,00 1.348.600,00
 
61 PRlHODI OD POREZA 865.000,00 921.000,00 982.200,00

611 Porez i prirez na dohodak 600.000,00 640.800,00 685.700,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 600.000,00 640.800,00 685.700,00

612 Porez na dobit 150.000,00 159.000,00 168.500,00
6121 Porez na dobit 150.000,00 159.000,00 168.500,00

613 Porezi na imovinu 60.000,00 63.700,00 67.800,00
6131 Porez na kuće za odmor 20.000,00 21.200,00 22.600,00
6134 Porez na promet nekretnina 40.000,00 42.500,00 45.200,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 36/2005. 2127»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

614 Porezi na robu i usluge 55.000,00 57.500,00 60.200,00
6142 Porez na potrošnju alkoho.i bezalkohol.pića 15.000,00 15.700,00 16.400,00
6145 Porez na tvrtku 40.000,00 41.800,00 43.800,00

63 POMOĆI 50.000,00 52.200,00 54.500,00

633 Pomoći iz proračuna 50.000,00 52.200,00 54.500,00
6331 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 50.000,00 52.200,00 54.500,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 48.000,00 50.800,00 53.600,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 2.100,00 2.200,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 2.000,00 2.100,00 2.200,00

642 Prihodi od nefinanc.imovine 46.000,00 48.700,00 51.400,00
6421 Naknade za koncesije 5.000,00 5.300,00 5.600,00
6422 Prihodi od zakupa i iznaj.imovine 40.000,00 42.300,00 44.700,00
6423 Ostali prihodi od nefinan.imovine 1.000,00 1.100,00 1.100,00

65 PRlHODl OD ADMINIST.PRISTOJBI I PO POSEB.
 PROPISIMA 231.000,00 244.200,00 258.300,00

652 Prihodi po posebnim propisima 231.000,00 244.200,00 258.300,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđen.
 poseb.zakonom 220.000,00 232.500,00 246.000,00
65232 Komunalne naknade 100.000,00 105.700,00 111.800,00
65233 Prikijučak na vodov.mrežu 60.000,00 63.400,00 67.100,00
65235 Naknade građana za izgrad.cesta 10.000,00 10.600,00 11.200,00
65236 Naknade za groblje 50.000,00 52.800,00 55.900,00
6524 Doprinosi za šume 1.000,00 1.100,00 1.100,00
6526 Ostali nespom.prihodi 10.000,00 10.600,00 11.200,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
 IMOVINE 20.000,00 — —

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 20.000,00 — —
7111 Prihodi od prodaje zemljišta 20.000,00 — —

II. POSEBNI DIO

 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 1.214.000,00 1.268.200,00 1.348.600,00

 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA l IZVRŠNA 
 TIJELA MJESNE SAMOUPRAVE

 GIava 1. Općinsko vijeće

32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 103.300,00 106.700,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 103.300,00 106.700,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 30.000,00 31.000,00 32.000,00
 Naknade predsjednika Vijeća 70.000,00 72.300,00 74.700,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2128

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL

 GIava 1. Stručne službe

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 133.000,00 137.400,00 142.000,00

311 PIaće 110.000,00 113.600,00 117.400,00
3111 Plaće za zaposlene 110.000,00 113.600,00 117.400,00

312 OstaIi rashodi za zaposlene 4.000,00 4.100,00 4.300,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 4.100,00 4.300,00

313 Doprinosi na plaće 19.000,00 19.700,00 20.300,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 17.000,00 17.600,00 18.100,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 2.100,00 2.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 246.300,00 269.300,00 294.300,00

321 Naknade troškova zaposlenima 20.500,00 22.500,00 24.700,00
3211 Naknade za prijevoz na službenom putu 15.500,00 17.000,00 18.700,00
3212 Naknade za prijevoz na posao i sa posla 5.000,00 5.500,00 6.000,00

322 Rashodi za materijai i energiju 41.000,00 45.100,00 49.400,00
3221 Uredski materijal i ostali mater.rashodi 15.000,00 16.500,00 18.100,00
3223 Energija - dom 12.000,00 13.200,00 14.500,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće invest. održavanje 10.000,00 11.000,00 12.000,00
3225 Sitni inventar 4.000,00 4.400,00 4.800,00

323 Rashodi za usluge 154.500,00 169.900,00 186.700,00
3231 Usluga telefona, pošte i prijevoza 16.000,00 17.600,00 19.300,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavania 1.500,00 1.600,00 1.800,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 16.500,00 18.100,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 113.000,00 124.300,00 136.600,00
3238 Računalne usluge 8.500,00 9.350,00 10.300,00
3239 Ostale usluge 500,00 550,00 600,00

329 OstaIi nespomenuti rashodi poslovanja 30.300,00 31.800,00 33.500,00
3293 Reprezentacija 15.000,00 15.000,00 15.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.300,00 16.800,00 18.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.500,00 11.500,00 11.500,00

343 OstaIi financijski rashodi 11.500,00 11.500,00 11.500,00
3431 Usluge platnog prometa 9.500,00 9.500,00 9.500,00
3433 Zatezne kamate 2.000,00 2.000,00 2.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV.IMOVINE 20.000,00 — —

411 MaterijaIna imovina 20.000,00 — —
4111 Zemljište 20.000,00 — —

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV.DUGOTRAJNE 
 IMOVINE 5.000,00 5.300,00 5.700,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 5.300,00 5.700,00
4222 Telefoni i ostala komunik.oprema 5.000,00 5.300,00 5.700,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 36/2005. 2129»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 RAZDJEL 3. KOMUNALNE, STAMBENE I
 DJELATNOSTI UREĐENJA PROSTORA

 GIava 1. KomunaIna djelatnost

32 MATERIJALNI RASHODI 193.000,00 212.300,00 233.300,00

322 Rashodi za materijai i energiju 85.000,00 93.500,00 102.800,00
3223 Električna energija - javna rasvjeta 55.000,00 60.500,00 66.500,00
3224 Materijal i dijelovi za invest. održavanje cesta 30.000,00 33.000,00 36.300,00

323 Rashodi za usluge 108.000,00 118.800,00 130.500,00
3231 Prijevozne usluge 30.000,00 33.000,00 36.300,00
3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja 68.000,00 74.800,00 82.200,00
3234 Komunalne usluge - odvoz smeća 10.000,00 11.000,00 12.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 42.100,00 44.400,00

386 KapitaIne donacije 40.000,00 42.100,00 44.400,00
3861 Kapitalne donacije - Hrvatske vode 40.000,00 42.100,00 44.400,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 160.000,00 175.700,00 192.900,00

421 Građevinski objekti 160.000,00 175.700,00 192.900,00
4213 Izgradnja ceste 130.000,00 143.700,00 159.900,00
4214 Izgradnja javne rasvjete i kanalizacije 30.000,00 32.000,00 33.000,00

 RAZDJEL 4: VATROGASTVO

38 OSTALI RASHODI 35.000,00 35.000,00 35.000,00

381 Tekuće donacije 35.000,00 35.000,00 35.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 35.000,00 35.000,00

 RAZDJEL 5. ŠKOLSTVO PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ I SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO

 Glava 1. PredškoIski odgoj

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

381 Donacije - MaIa škola 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3811 Donacije - Mala škola 20.000,00 20.000,00 20.000,00

 Glava 2. Osnovno školstvo

38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

381 Donacije - takmičenje, Lidrano i sl. 20.000,00 20.000,00 20.000,00
3811 Donacije - takmičenje, Lidrano i sl. 20.000,00 20.000,00 20.000,00

 RAZDJEL 6: CIVILNA ZAŠTITA, SOCIJALNA 
 SKRB 

 Glava 1. Socijalna zaštita

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 190.200,00 196.300,00 202.800,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2130

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 190.200,00 196.300,00 202.800,00
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - stipendije 28.800,00 28.800,00 28.800,0
3721 Ostale nakn.građ. i kućan.u novcu - pomoć 
 obiteljima 40.000,00 41.500,00 43.100,00
3722 Nakn. građ. i kuć. u naravi - suf. cij. prijev. 121.400,00 126.000,00 130.900,00

 Glava 2. Ostali korisnici - udruge

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 30.000,00
38114 Tekuće donacije - Crveni Križ 25.000,00 25.000,00 25.000,00
38115 Tekuće donacije - ostale udruge 5.000,00 5.000,00 5.000,00

 RAZDJEL 7: ŠPORT I KULTURA

 Glava 1. Šport

38 OSTALI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

Članak 3.
Prihodi i izdaci u Bilanci prihoda i izdataka su planske 

veličine koje će služiti za usklađivanje i usmjeravanje 
proračunske potrošnje u narednim godinama.

Članak 4.
Projekcija Proračuna Općine Breznica stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 400-01/05-01/07
Urbroj: 2186/023-01/05-1
Bisag, 15. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v. r.

15.
Na temelju članka 6. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 96/03) i članka 16. Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 3/94 i 10/01), Općinsko 
vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 15. pro-
sinca 2005. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Breznica za 

2006. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Pro-
računa Općine Breznica za 2006. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i izdacima 
Proračuna, te prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava.

Članak 2.

U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe 
Zakona o proračunu.

Članak 3.

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Breznica je 
naredbodavatelj i odgovorna osoba za izvršavanje 
Proračuna Općine Breznica za 2006. godinu.

Članak 4.

Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdata-
ka.

U Bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni 
i neporezni prihodi i drugi prihodi, te izdaci utvrđeni 
za financiranje javnih troškova na razini Općine kao 
jedinice lokalne samouprave na temelju zakonskih i 
drugih propisa.

Članak 5.

Proračunski korisnici koriste sredstva Proračuna za 
namjene i u visini koje su određene Proračunom.



Broj 36/2005. 2131»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Uravnoteženje Proračuna u toku godine provodi se 

putem izmjena i dopuna po postupku za donošenje 
Proračuna.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 400-01/05-01/06
Urbroj: 2186/023-01/05-1
Bisag, 15. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Krobot, v. r.

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21.

Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 96/03) i članka 25. Statuta 
Općine Breznički Hum (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine 
Breznički Hum na sjednici održanoj 2. prosinca 2005. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine  

Breznički Hum za 2005. godinu

Članak 1.
Članak 1. Proračuna Općine Breznički Hum (»Slu-

žbeni vjesnik Varaždinske županije« broj 36/04), 
mijenja se i glasi:

»Proračun Općine Breznički Hum za 2005. godinu 
sastoji se od bilance prihoda i izdataka kako slijedi:

A. TEKUĆI PRIHODI
1. TEKUĆI PRIHODI 800.000,00 948.000,00
2. TEKUĆI RASHODI 610.000,00 734.616,00
 RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/ MANJAK - 190.000,00 235.000,00

B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA
1. KAPITALNI PRIHODI — —
2. KAPITALNI RASHODI 190.000,00 235.000,00
 RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/ MANJAK - 190.000,00 235.000,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  21.616,00

D. UKUPNI PRORAČUN
1. UKUPNI PRIHODI 800.000,00 969.616,00
2. UKUPNI RASHODI 800.000,00 969.616,00

 RAZLIKA (1-2) VIŠAK +/ MANJAK - — —

Članak 2.
Prihodi i izdaci Proračuna utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda kako slijedi:

u kunama

Red. 
br. O  P  I  S Plan za 2005. Novi plan

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2132

6 PRIHODI 800.000,00 969.616,00

61 PRIHODI OD POREZA 406.000,00 516.500,00

611 Prihodi od poreza na dohodak 294.000,00 400.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 250.000,00 400.000,00
61121 Porez i prirez na dohodak od obrta i s obrtom iz. 20.000,00 —
61123 Porez od drugih povremenih djelatnosti 5.000,00 —
611231 Naknada za koncesiju poljopriv. zemljišta 1.000,00 —
61131 Porez i prirez od imovine i imovinskih prava 10.000,00 —
 od dividendi 1.000,00 —
61141 Porez i prirez na dohodak od dividendi i udjela  2.000,00 —
61151 Porez i prirez po godišnjoj prijavi 5.000,00 —

612 Porez na dobit 10.000,00 28.000,00
61211 Porez na dobit poduzetnika 10.000,00 28.000,00

613 Porez na imovinu 42.000,00 33.500,00
61314 Porez na kuće za odmor 30.000,00 30.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 2.000,00 500,00
61341 Porez na promet nekretnina 10.000,00 3.000,00

614 Porezi na robu i usluge 60.000,00 55.000,00
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezal.  pića 30.000,00 25.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00 30.000,00

63 POTPORE 150.000,00 160.000,00

633 Potpore iz proračuna 150.000,00 160.000,00
63311 Potpore iz državnog proračuna 50.000,00 —
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 100.000,00 30.000,00
633121 Potpore od fonda za razvoj — 130.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 2.000,00 16.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 1.000,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 2.000,00 1.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine — 15.000,00
6421 Naknade za koncesije — 15.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 242.000,00 255.500,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 2.000,00 500,00
65139 Prihod od prodaje državnih biljega 2.000,00 500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 240.000,00 255.000,00
65323 Komunalne naknade 50.000,00 60.000,00
65233 Voda 40.000,00 65.000,00
652331 Sufinancir. građana za izgradnju cesta 80.000,00 20.000,00
65261 Ostala sufinanciranja građana 50.000,00 80.000,00
65262 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 30.000,00

A.  PRIHODI u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA P l a n Novi plan

B.  RASHODI u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Novi plan

3 RASHODI 610.000,00 734.616,00

31 Rashodi za zaposlene 147.000,00 152.500,00
311 Plaće 120.000,00 120.000,00



Broj 36/2005. 2133»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 10.000,00
313 Doprinosi na plaće 20.000,00 22.500,00

32 Materijalni rashodi 308.000,00 371.600,00
321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 —
322 Rashodi za materijal i usluge 20.000,00 60.500,00
323 Rashodi za usluge 243.000,00 216.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.000,00 95.100,00

34 Financijski rashodi 3.000,00 3.000,00
343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 3.000,00

38 Ostali rashodi 152.000,00 207.516,00
381 Tekuće donacije 127.000,00 189.400,00
384 Rashodi iz proteklih godina 5.000,00 1.300,00
385 Izvanredni rashodi 20.000,00 16.816,00

4 RASHODI (DUGOTRAJNA IMOVINA) 190.000,00 235.000,00

421 Građevinski objekti 180.000,00 235.000,00
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 —

u kunama

Broj konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Novi plan

 RAZDJEL 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
 MJESNE SAMOUPRAVE

 GLAVA 1. OPĆINSKO VIJEĆE

32 MATERIJALNI RASHODI 47.000,00 99.000,00 

323 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 10.000,00
32339 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.000,00 89.000,00
32911 Naknade za rad predstavničkih tijela 10.000,00 10.000,00
329111 Naknade predsjedniku Vijeća — 34.500,00
32912 Naknade za rad članovima za izbore 15.000,00 27.500,00
32931 Reprezentacija 7.000,00 10.000,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 7.000,00

 RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL

 GLAVA 1. STRUČNA SLUŽBA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 147.000,00 152.500,00

311 Plaće 120.000,00 120.000,00
31111 Plaće za zaposlene 120.000,00 120.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 10.000,00
31219 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 10.000,00

C.  IZDACI POSLOVANJA
u kunama

Broj konta O  P  I  S P l a n Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2134

313 Doprinosi poslodavca 20.000,00 22.500,00
31312 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 17.000,00 20.000,00
31313 Doprinos za zapošljavanje 3.000,00 2.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 79.000,00 98.600,00

321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 —
32111 Dnevnice za službena putovanja 1.000,00 —

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 10.500,00
32211 Uredski materijal 5.000,00 3.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 5.000,00 1.000,00
32231 Električna energija 5.000,00 5.000,00
32251 Sitni inventar 5.000,00 1.500,00

323 Rashodi za usluge 51.000,00 82.000,00
32311 Usluge telefona i telefaksa 7.000,00 9.000,00
32313 Poštarina 8.000,00 8.000,00
32321 Usluge tekućeg i inv. održavanja građ. obj. 5.000,00 10.000,00
32322 Usluge tekućeg održavanja opreme 6.000,00 5.000,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetnika 10.000,00 30.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 15.000,00 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 6.100,00
32922 Premije osiguranja ostale imovine 2.000,00 1.100,00
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.000,00

343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 3.000,00
34312 Usluge platnog prometa 3.000,00 3.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 5.000,00 1.300,00

384 Rashodi iz proteklih godina 5.000,00 1.300,00
38421 Ostali rashodi iz proteklih godina 5.000,00 1.300,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV. DUG. IMOVINE 10.000,00 —

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 —
42219 Ostala uredska imovina 10.000,00 —

 RAZDJEL 3. KOMUNALNA DJELATNOST

 GLAVA 1.

32 MATERIJALNI RASHODI 182.000,00 174.000,00

322 Rashodi za materijal i usluge 50.000,00 50.000,00
32231 Električna energija za javnu rasvjetu 50.000,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 132.000,00 124.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg održavanja 17.000,00 10.000,00

u kunama

Broj konta O  P  I  S P l a n Novi plan



Broj 36/2005. 2135»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32321 Usluge tekućeg i invest. održavanja cesta 56.000,00 39.000,00
32341 Opskrba vodom 40.000,00 65.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 19.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZV. DUG. IMOVINE 180.000,00 235.000,00

421 Građevinski objekti 180.000,00 235.000,00
42131 Cesta 100.000,00 105.000,00
42149 Ostali građevinski objekti 65.000,00 —
421491 Projektna dokumentacija 15.000,00 —
421492 Vodovodna mreža Brez. Hum - Butkovec — 130.000,00

 RAZDJEL 4. DONACIJE I OSTALI RASHODI

 GLAVA 1.

38 OSTALI RASHODI 127.000,00 189.400,00

381 Tekuće donacije 127.000,00 189.400,00
381191 Političkim strankama 11.000,00 11.000,00
381192 Vatrogascima 60.000,00 60.000,00
381193 Crvenom križu 3.000,00 3.000,00
381194 Za predškolski odgoj 10.000,00 6.900,00
381195 Udruga građana 3.000,00 3.000,00
381196 Ostali korisnici 10.000,00 14.000,00
381197 Dotacija školi 10.000,00 20.000,00
381198 Donacije stanovništvu 20.000,00 19.500,00
391199 Sufinanciranje učenika — 32.000,00
391110 Donacija Župnom dvoru — 20.000,00

 RAZDJEL 5.

 GLAVA 1.

38 OSTALI RASHODI

385 Rezerve 20.000,00 16.816,00

 IZVANREDNI RASHODI
3851 Nepredviđeni rash. do visine pror. priuve 20.000,00 16.816,00
38511 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
 pričuve 20.000,00 16.816,00

u kunama

Broj konta O  P  I  S P l a n Novi plan

Članak 3.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Breznički Hum za 2005. godinu stupa na 
snagu danom objave u »Službenom vjesniku Va-
raždinske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2005. godine.

Klasa: 400-01/05-01/19
Urbroj: 2186-024-05-01
Breznički Hum, 2. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zoran Hegedić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2136

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

 UKUPNI PRIHODI 8.853.700,00 -42.000,00 8.811.700,00
    
6 PRIHODI POSLOVANJA 8.626.000,00 -298.000,00 8.328.000,00
    
61 PRIHODI OD POREZA 5.023.000,00 -336.000,00 4.687.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.313.000,00 -248.000,00 4.065.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 4.313.000,00 -248.000,00 4.065.000,00

31.
Na temelju članka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 21. Statuta Općine 
Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
18/01), Općinsko vijeće Općine Cestica na 6. sjednici 
održanoj 9. prosinca 2005. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine  

Cestica za 2005. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Cestica za 2005. godinu (»Službeni  

vjesnik Varaždinske županije« broj 29A/04), mijenja 
se i glasi:

»Proračun Općine Cestica za 2005. godinu sastoji 
se od bilance prihoda i izdataka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

                                                                                                          Planirano                        Novi plan

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA
1. Prihodi poslovanja 8.626.000,00 8.328.000,00
2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 227.700,00 483.700,00
3. Rashodi poslovanja 5.014.290,21 4.775.990,21
4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.950.000,00 2.146.300,00
 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK  1.889.409,79 1.889.409,79
    

B. RAČUN FINANCIRAJA  
1. Primici od financijske imovine 0,00 0,00
2. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00
3. Neto financiranje 0,00 0,00
   
C. UKUPNI PRORAČUN  
1. UKUPNI PRIHODI 8.853.700,00 8.811.700,00
2. UKUPNI IZDACI 6.964.290,21 6.922.290,21
3. MANJAK PRIHODA PROTEKLE GODINE -1.889.409,79 -1.889.409,79
4. UKUPNO PRORAČUN 0,00 0,00

Članak 2.
Članak 2. Proračuna mijenja se i glasi:
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni u bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka po skupinama i 

osnovnim računima za 2005. godinu povećavaju se, odnosno smanjuju kako slijedi:

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



Broj 36/2005. 2137»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

612 Porez na dobit 350.000,00 -50.000,00 300.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 350.000,00 -50.000,00 300.000,00

613 Porez na imovinu 170.000,00 -18.000,00 152.000,00
6131 Stalni prirezi na nepokretnu imovinu 
 (zemlje, zgrade, kuće i ostalo) 108.000,00 -8.000,00 100.000,00
61311 Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno 
 zemljište 6.000,00 -6.0000,00 0,00
61312 Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište 1.000,00 -1.000,00 0,00
61313 Porez na neiskorištene poduz. nekretnine 1.000,00 -1.000,00 0,00
61314 Porez na kuće za odmor 85.000,00 0,00 85.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 12.000,00 0,00 12.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 3.000,00 0,00 3.000,00
6133 Porez na kapitalne i invest. transakcije 12.000,00 0,00 12.000,00
6134 Povremeni porez na imovinu 50.000,00 -10.000,00 40.000,00

614 Porez na robu i usluge 140.000,00 -10.000,00 130.000,00
6143 Trošarine 80.000,00 -10.000,00 70.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 60.000,00 0,00 60.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
6163 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
    
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)   
 OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 2.368.000,00 -66.000,00 2.434.000,00

633 Pomoći iz proračuna 2.368.000,00 -427.000,00 1.941.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 68.000,00 0,00 68.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 68.000,00 0,00 68.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 2.300.000,00 -427.000,00 1.873.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 2.000.000,00 -127.000,00 1.873.000,00
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 -300.000,00 0,00

634 Pomoći od ostalih sub.unutar opće države 0,00 493.000,00 493.000,00
6341 Tekuće pomoći 0,00 493.000,00 493.000,00
63411 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 0,00 493.000,00 493.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 581.000,00 30.000,00 611.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00 0,00 6.000,00
6414 Prihodi od kamata 6.000,00 0,00 6.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 575.000,00 30.000,00 605.000,00
6421 Naknade za koncesije 12.000,00 0,00 12.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 60.000,00 30.000,00 90.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivred. zemljišta 43.000,00 0,00 43.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 460.000,00 0,00 460.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrane 450.000,00 0,00 450.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00
    
65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI   
 I PO POSEBNIM PROPISIMA 654.000,00 -58.000,00 596.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 120.000,00 -18.000,00 102.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 20.000,00 2.000,00 22.000,00
65138 Javnobilježničke pristojbe 10.000,00 0,00 10.000,00
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 10.000,00 2.000,00 12.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2138

6514 Ostale pristojbe 100.000,00 -20.000,00 80.000,00
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 100.000,00 -20.000,00 80.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 534.000,00 -40.000,00 494.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene 
 posebnim  zakonom 530.000,00 -40.000,00 490.000,00
65231 Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 50.000,00
65232 Komunalne naknade -grobna naknada 180.000,00 -40.000,00 140.000,00
65232 Komunalne naknade 260.000,00 0,00 260.000,00
65232 Sufinanciranje građana 40.000,00 0,00 40.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00 0,00 4.000,00
65241 Doprinosi za šume 4.000,00 0,00 4.000,00
    
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 227.700,00 256.000,00 483.700,00
    
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
 IMOVINE 19.500,00 256.000,00 275.500,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
 prirodnih bogatstava 19.500,00 256.000,00 275.500,00
7111 Poljoprivredno zemljište 19.500,00 256.000,00 275.500,00
    
72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 208.200,00 0,00 208.200,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 30.000,00 0,00 30.000,00
7211 Stambeni objekti 30.000,00 0,00 30.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 30.000,00 0,00 30.000,00

726 Prihodi od prodaje nemat. proiz. imovine 178.200,00 0,00 178.200,00
7264 Ostala nemat. proizv. imovina 178.200,00 0,00 178.200,00
72641 Prihodi od prodaje dionica 178.200,00 0,00 178.200,00

9 VLASTITI IZVOR -1.889.409,79 0,00 -1.889.409,79
    
92 REZULTAT POSLOVANJA -1.889.409,79 0,00 -1.889.409,79

922 Višak/manjak prihoda -1.889.409,79 0,00 -1.889.409,79
92211 Višak prihoda poslovanja -1.889.409,79 0,00 -1.889.409,79

B) RASHODI 

 UKUPNI RASHODI 6.964.290,21 -42.000,00 6.922.290,21
    
3 RASHODI POSLOVANJA 5.014.290,21 -238.300,00 4.775.990,21
    
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 371.200,00 0,00 371.200,00
3111 Plaće za zaposlene 310.000,00 0,00 310.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.200,00 0,00 10.200,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 46.000,00 0,00 46.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 0,00 5.000,00
    

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



Broj 36/2005. 2139»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32 MATERIJALNI RASHODI 2.497.000,00 -17.500,00 2.479.500,00
3211 Službeno putovanje 57.000,00 -3.000,00 54.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 0,00 3.000,00
3221 Uredski materijal 31.000,00 -3.000,00 28.000,00
3223 Energija 325.000,00 -14.000,00 311.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
 održavanje 1.125.000,00 103.000,00 1.228.000,00
3225 Sitni inventar 77.000,00 -23.000,00 54.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 0,00 40.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 110.000,00 -2.500,00 107.500,00
3234 Komunalne usluge 136.000,00 -15.000,00 121.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 82.000,00 -24.000,00 58.000,00
3238 Računalne usluge 8.000,00 -3.000,00 5.000,00
3239 Ostale usluge 140.000,00 -33.000,00 107.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela i izvršnih 
 tijela, povjerenstava i slično 270.000,00 0,00 270.000,00
3292 Premije osiguranja 8.000,00 0,00 8.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00 0,00 50.000,00
    
34 FINANCIJSKI RASHODI 223.000,00 -16.300,00 206.700,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 10.000,00 2.000,00 12.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 213.000,00 -18.300,00 194.700,00
    
35 SUBVENCIJE 147.000,00 -16.200,00 130.800,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
 malim i srednjim poduzetnicima 147.000,00 -16.200,00 130.800,00
    
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 622.000,00 132.200,00 754.200,00
3721 Ostale naknade u odgojno - obrazovnom sustavu 463.000,00 130.000,00 593.000,00
3722 Ostale naknade socijali 159.000,00 2.200,00 161.200,00
    
38 OSTALI RASHODI 1.154.090,21 -320.500,00 833.590,21
3811 Tekuće donacije socijali 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
3811 Tekuće donacije zaštiti od požara 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuće donacije kulturi, informiranju i udrugama 
 građana 430.000,00 -74.000,00 430.000,00
3811 Tekuće donacije sportu i rekreaciji 142.000,00 0,00 142.000,00
3811 Tekuće donacije odgojno - obrazovnom sustavu 57.000,00 1.500,00 58.500,00
3821 Kapitalne donacije športskim organizacijama 70.000,00 -39.000,00 31.000,00
3831 Naknade šteta prav. i fizičkim osobama 10.000,00 -10.000,00 0,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 278.090,21 -196.000,00 82.090,21
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 1.950.000,00 196.300,00 2.146.300,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
 IMOVINE 274.000,00 245.000,00 519.000,00
4111 Zemljište 0,00 257.000,00 257.000,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 274.000,00 -12.000,00 262.000,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.376.000,00 -66.700,00 1.309.300,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 200.000,00 149.000,00 349.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.116.000,00 -205.700,00 910.300,00
4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2140

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 -8-000,00 2.000,00
4262 Ulaganje u računalne programe 0,00 18.000,00 18.000,00 
   
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 300.000,00 18.000,00 318.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00 18.000,00 318.000,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Članak 3. Proračuna mijenja se i glasi:
»Izdaci Proračuna u iznosu 6.756.290,21 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namje-

nama kako slijedi:

 RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I     
 OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

 GLAVA 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
    
3 RASHODI 995.090,21 -214.300,00 780.790,21
    
32 MATERIJALNI RASHODI 449.000,00 -24.000,00 425.000,00

321 Naknade troškova 47.000,00 0,00 47.000,00
3211 Službena putovanja 47.000,00 0,00 47.000,00

323 Rashodi za usluge 82.000,00 -24.000,00 58.000,00
3237 Geodetsko - katastarske usluge 8.000,00 0,00 8.000,00
3237 Usluge odvjetnika 14.000,00 -4.000,00 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 60.000,00 -20.000,00 40.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 320.000,00
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 75.000,00 0,00 75.000,00
3291 Naknade članovima Opć. poglavarstva 195.000,00 0,00 195.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00 0,00 50.000,00
    
34 FINANCIJSKI RASHODI 223.000,00 -16.300,00 206.700,00

343 Ostali financijski rashodi 223.000,00 -16.300,00 206.700,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 10.000,00 2.000,00 12.000,00
3434 Organizacija Dana Općine 60.000,00 0,00 60.000,00
3434 Izdaci za izbore 83.000,00 1.700,00 84.700,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 70.000,00 -20.000,00 50.000,00
    
38 OSTALI RASHODI 323.090,21 -174.000,00 149.090,21

381 Tekuće donacije 35.000,00 32.000,00 67.000,00
3811 JednokratnE pomoćI rodiljama 0,00 30.000,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije HRVI - kom. opremanje 35.000,00 2.000,00 37.000,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 10.000,00 -10.000,00 0,00
3831 Naknade šteta 10.000,00 -10.000,00 0,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



Broj 36/2005. 2141»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

385 Izvanredni rashodi 278.090,21 -196.000,00 82.090,21
3859 Ostali izvanredni rashodi 278.090,21 -196.000,00 82.090,21
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 257.000,00 287.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ. IMOVINE 30.000,00 257.000,00 287.000,00

411 Materijalna imovina 0,00 257.000,00 257.000,00
4111 Zemljište 0,00 257.000,00 257.000,00

412 Nematerijalna imovina 30.000,00 0,00 30.000,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 30.000,00 0,00 30.000,00

 UKUPNO GLAVA 1. 1.025.090,21 42.700,00 1.067.790,21

 UKUPNO RAZDJEL 1. 1.025.090,21 42.700,00 1.067.790,21
    
 RAZDJEL 2. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   

 GLAVA 1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA   
    
3 RASHODI 586.200,00 -49.000,00 537.200,00
    
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 371.200,00 0,00 371.200,00

311 Plaće 310.000,00 0,00 310.000,00
3111 Plaće za zaposlene 310.000,00 0,00 310.000,00
    
312 Ostali rashodi za zaposlene 10.200,00 0,00 10.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.200,00 0,00 10.200,00

313 Doprinosi za plaće 51.000,00 0,00 51.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 46.000,00 0,00 46.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 0,00 5.000,00
    
32 MATERIJALNI RASHODI 215.000,00 -49.000,00 166.000,00

321 Službena putovanja 13.000,00 -3.000,00 10.000,00
3211 Službena putovanja 10.000,00 -3.000,00 7.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 0,00 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 71.000,00 -9.000,00 62.000,00
3221 Uredski materijal 31.000,00 -3.000,00 28.000,00
3224 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje 20.000,00 0,00 20.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje građ. objekata  10.000,00 -3.000,00 7.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00 -3.000,00 7.000,00

323 Rashodi za usluge 123.000,00 -37.000,00 86.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 40.000,00 0,00 40.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3234 Komunalne usluge 25.000,00 -9.000,00 16.000,00
3238 Računalne usluge 8.000,00 -3.000,00 5.000,00
3239 Ostale usluge 45.000,00 -25.000,00 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00
3292 Premija osiguranja 8.000,00 0,00 8.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2142

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE
 IMOVINE 50.000,00 -2.000,00 48.000,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00 -2.000,00 48.000,00

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 -20.000,00 30.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 -20.000,00 30.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 18.000,00 18.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 18.000,00 18.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 1. 636.200,00 -51.000,00 585.200,00
    
 GLAVA 2. KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 TEKUĆE ODRŽAVANJE   
    
3 RASHODI 1.678.000,00 56.000,00 1.734.000,00
    
32 MATERIJALNI RASHODI 1.678.000,00 56.000,00 1.734.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.487.000,00 72.000,00 1.559.000,00
3223 Javna rasvjeta - utrošak 240.000,00 -10.000,00 230.000,00
3223 Održavanje javne rasvjete 75.000,00 0,00 75.000,00
3223 Komunalne usluge 10.000,00 -4.000,00 6.000,00
3224 Tekuće održavanje groblja 95.000,00 10.000,00 105.000,00
3224 Održavanje cesta i putova 600.000,00 50.000,00 650.000,00
3224 Ostalo tekuće održavanje 200.000,00 0,00 200.000,00
3224 Zacjevljenje potoka 200.000,00 0,00 200.000,00
3224 Sanacija klizišta 0,00 46.000,00 46.000,00
3225 Sitni inventar 67.000,00 -20.000,00 47.000,00

323 Rashodi za usluge 191.000,00 -16.000,00 175.000,00
3234 Deratizacija 76.000,00 -18.000,00 58.000,00
3234 Odvoz smeća 35.000,00 12.000,00 47.000,00
3239 Uređenje naselja 60.000,00 -15.000,00 45.000,00
3239 Održavanje zelenih površina 20.000,00 5.000,00 25.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 2. 1.678.000,00 56.000,00 1.734.000,00
    
 GLAVA 3. KOMUNALNE DJELATNOSTI   
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 1.316.000,00 261.300,00 1.577.300,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.016.000,00 243.300,00 1.259.300,00

421 Građevinski objekt 1.016.000,00 243.300,00 1.259.300,00
4213 Izgradnja cesta 200.000,00 149.000,00 349.000,00
4214 Uređenje centra Cestice 100.000,00 -81.700,00 18.300,00
4214 Uređenje groblja 300.000,00 50.000,00 350.000,00
4214 Autobusne stanice 49.000,00 0,00 49.000,00
4214 Elaborat - smetlište G. Vratno 0,00 493.000,00 493.000,00
4214 Energetski i komunalni vodovi 167.000,00 -167.000,00 0,00
4214 Pješačko-biciklistička staza 200.000,00 -200.000,00 0,00
    

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



Broj 36/2005. 2143»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 300.000,00 18.000,00 318.000,00

451 Dodatna ulaganja na građ. objektima 300.000,00 18.000,00 318.000,00
4511 Dodatna ulaganja na općinskim objektima 300.000,00 18.000,00 318.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 3. 1.316.000,00 261.300,00 1.577.300,00
    
 GLAVA 4. RAZVOJ GOSPODARSTVA   
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 544.000,00 -88.000,00 456.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZ. IMOVINE 244.000,00 -12.000,00 232.000,00

412 Nematerijalna imovina 244.000,00 -12.000,00 232.000,00
4126 Razvojni projekt gospodarstva 244.000,00 -12.000,00 232.000,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00 -76.000,00 224.000,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 -76.000,00 224.000,00
4214 Zona male privrede 300.000,00 -76.000,00 224.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 4. 544.000,00 -88.000,00 456.000,00
    
 GLAVA 5. RAZVOJ POLJOPRVREDE   
    
3 RASHODI 177.000,00 -16.200,00 160.800,00
    
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
3236 Veterinarske usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
    
35 SUBVENCIJE 147.000,00 -16.200,00 130.800,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
 izvan javnog sektora 147.000,00 -16.200,00 130.800,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 120.000,00 -10.000,00 110.000,00
3523 Osiguranje usjeva 10.000,00 -6.200,00 3.800,00
3523 Vodoprivredna naknada 17.000,00 0,00 17.000,00

 UKUPNO GLAVA 5. 177.000,00 -16.200,00 160.800,00
    
 GLAVA 6. SOCIJALNA SKRB   
    
3 RASHODI 164.000,00 -800,00 163.200,00
    
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 159.000,00 2.200,00 161.200,00

372 Ostale naknade građ.i kućan. iz proračuna 159.000,00 2.200,00 161.200,00
3722 Stanovanje 45.000,00 0,00 45.000,00
3722 Prehrana 18.000,00 -2.000,00 16.000,00
3722 Ostale naknade 41.000,00 2.000,00 43.000,00
3722 Ogrjev 55.000,00 2.200,00 57.200,00
    

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2144

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 -3.000,00 2.000,00

381 Tekuće donacije 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
3811 Donacija Crvenom križu 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 6. 164.000,00 -800,00 163.200,00

 GLAVA 7. ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA 
 ZAŠTITA  
    
3 RASHODI 162.000,00 0,00 162.000,00
    
38 OSTALI RASHODI 162.000,00 0,00 162.000,00

381 Tekuće donacije 162.000,00 0,00 162.000,00
3811 Tekuća donacija VZOC 65.000,00 0,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 87.000,00 0,00 87.000,00
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 -8.000,00 2.000,00
    
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 -8.000,00 2.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -8.000,00 2.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00 -8.000,00 2.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 7. 172.000,00 -8.000,00 164.000,00
    
 GLAVA 8. KULTURA, INFORMIRANJE 
 UDRUGE GRAĐANA  
    
3 RASHODI 520.000,00 -106.500,00 413.500,00
    
32 MATERIJALNI RASHODI 125.000,00 -500,00 124.500,00

323 Rashodi za usluge 125.000,00 -500,00 124.500,00
3233 Elektronski mediji 50.000,00 5.000,00 55.000,00
3233 Tisak - objave 35.000,00 -5.000,00 30.000,00
3233 Glas Općine Cestica 25.000,00 -2.500,00 22.500,00
3239 Likovna stvaraonica 15.000,00 2.000,00 17.000,00
    
38 OSTALI RASHODI 395.000,00 -106.000,00 289.000,00

381 Tekuće donacije 395.000,00 -106.000,00 289.000,00
3811 Tekuće donacije Župi Križovljan i Natkrižovljan 130.000,00 -83.000,00 47.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije KUD-u Općine Cestica 22.000,00 0,00 22.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi vinogradara 
 »Sv. Martin« Cestica 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije LD »Sv. Hubert« Cestica 4.000,00 0,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije ŠRD »Općina Cestica 1995« 4.000,00 0,00 4.000,00
3811 Tekuće donacije političkim organizacijama 51.000,00 0,00 51.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 70.000,00 0,00 70.000,00
3811 Monografija 104.000,00 -23.000,00 81.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 8. 520.000,00 -106.500,00 413.500,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan



Broj 36/2005. 2145»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 9. SPORT I REKREACIJA   
    
3 RASHODI 212.000,00 -39.000,00 173.000,00
    
38 OSTALI RASHODI 212.000,00 -39.000,00 173.000,00

381 Tekuće donacije 142.000,00 0,00 142.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim organizacijama 65.000,00 0,00 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 67.000,00 0,00 67.000,00

382 Kapitalne investicije 70.000,00 -39.000,00 31.000,00
3821 Kapitalne inves. na športskim objektima 50.000,00 -29.000,00 21.000,00
3821 Donacije za rad s mladima 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 9. 212.000,00 -39.000,00 173.000,00
    
 GLAVA 10. ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV   
    
3 RASHODI 520.000,00 131.500,00 651.500,00
    
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 463.000,00 130.000,00 593.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 463.000,00 130.000,00 593.000,00
3721 Predškolski odgoj 360.000,00 -20.000,00 340.000,00
3721 Subvencioniranje autobusnih karata 50.000,00 150.000,00 200.000,00
3721 Stipendije i školarine 53.000,00 0,00 53.000,00
    
38 OSTALI RASHODI 57.000,00 1.500,00 58.500,00

381 Tekuće donacije 57.000,00 1.500,00 58.500,00
3811 Lidrano 12.000,00 0,00 12.000,00
3811 Donacije osnovnoj školi 7.000,00 0,00 7.000,00
3811 Darovi za učenike od 1 - 4 razreda i vrtić 25.000,00 0,00 25.000,00
3811 Nagrade učenicima, mentorima i studentima 6.000,00 1.500,00 7.500,00
3811 Donacija školskom - športskom društvu 7.000,00 0,00 7.000,00
    
  UKUPNO GLAVA 10. 520.000,00 131.500,00 651.500,00
    
  UKUPNO RAZDJEL 2. 5.939.200,00 139.300,00 6.078.500,00
    
  UKUPNO RAZDJEL 1. - RAZDJEL 2. 6.964.290,21 182.000,00 7.146.290,21

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Planirano Povećanje
Smanjenje Novi plan

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proraču-

na Općine Cestica za 2005. godinu po razdjelima 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Cestica za 2005. godinu stupa na snagu 

danom objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 400-08/05-01/113
Urbroj: 2186/03-05-1
Cestica, 9. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2146

32.
Na temelju članka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne ovine« broj 92/94) i članka 21. Statuta Općine 
Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
18/01 i 22/05), Općinsko vijeće Općine Cestica na 6. 
sjednici održanoj 9. prosinca 2005. godine, donosi

P R O R A Č U N
Općine Cestica za 2006. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Cestica za 2006. godinu sastoji 

se od bilance prihoda i izdataka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
1. PRIHODI POSLOVANJA 8.279.000,00
2. PRIHODI OD PRODAJE  

 NEFINANCIJSKE IMOVINE 430.000,00

3. RASHODI POSLOVANJA 6.892.000,00
4. RASHODI ZA NABAVU  

 NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.367.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -6.550.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
1. PRIMICI OD FINANCIJSKE  

 IMOVINE 7.000.000,00
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU  

 IMOVINU I OTPLATE 450.000,00
3. NETO FINANCIRANJE 6.550.000,00

C. UKUPNO PRORAČUN
1. UKUPNI PRIHODI 15.709.000,00
2. UKUPNI RASHODI 15.709.000,00
3. RAZLIKA (1-2)  

 višak +/manjak - —

Članak 2.
U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po 

ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i 
rashoda za 2006. godinu utvrđuju se kako slijedi:

 UKUPNI PRIHODI 15.709.000,00
 
6 PRIHODI POSLOVANJA 8.279.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 5.116.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.431.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 4.431.000,00

612 Porez na dobit 300.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 300.000,00

613 Porez na imovinu 205.000,00
6131 Stalni prirezi na nepokretnu imovinu 
 (zemlje, zgrade, kuće i ostalo) 153.000,00
61311 Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno 
 zemljište 10.000,00
61312 Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište 5.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduz. nekretnine 1.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 85.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 12.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 40.000,00
6133 Porez na kapitalne i invest. transakcije 12.000,00
6134 Povremeni porez na imovinu 40.000,00

614 Porez na robu i usluge 160.000,00
6143 Trošarine 80.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 80.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 20.000,00
6163 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 20.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006.

A.  PRIHODI



Broj 36/2005. 2147»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)  
 OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 1.940.000,00

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 780.000,00
6322 Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija 780.000,00

633 Pomoći iz proračuna 760.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 60.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 60.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 700.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 700.000,00

634 Pomoći od ostalih sub.unutar opće države 400.000,00
6341 Tekuće pomoći 400.000,00
63411 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti 400.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 615.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 10.000,00
6414 Prihodi od kamata 10.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 605.000,00
6421 Naknade za koncesije 12.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 90.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivred. zemljišta 43.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 460.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrane 450.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00
   
65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI  
 I PO POSEBNIM PROPISIMA 608.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 104.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 22.000,00
65138 Javnobilježničke pristojbe 10.000,00
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 12.000,00
6514 Ostale pristojbe 82.000,00
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 82.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 504.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene 
 posebnim  zakonom 500.000,00
65231 Komunalni doprinosi 50.000,00
65232 Komunalne naknade -grobna naknada 150.000,00
65232 Komunalne naknade 260.000,00
65232 Sufinanciranje građana 40.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00
65241 Doprinosi za šume 4.000,00
 
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 430.000,00
   
71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
 IMOVINE 400.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
 prirodnih bogatstava 400.000,00
7111 Poljoprivredno zemljište 400.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2148

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE    
 DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 30.000,00
7211 Stambeni objekti 30.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 30.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 7.000.000,00

82 PRIMICI OD PRODAJE VRIJEDNOSNIH PAPIRA 7.000.000,00

822 Obveznice 7.000.000,00
8221 Obveznice - tuzemne 7.000.000,00

B) RASHODI 

 UKUPNI RASHODI 15.709.000,00
 
3 RASHODI POSLOVANJA 6.892.000,00
   
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 476.000,00
3111 Plaće za zaposlene 396.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 14.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 59.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 3.658.000,00
3211 Službeno putovanje 57.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00
3221 Uredski materijal 28.000,00
3223 Energija 320.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.090.000,00
3225 Sitni inventar 50.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 43.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 108.000,00
3234 Komunalne usluge 78.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 600.000,00
3238 Računalne usluge 6.000,00
3239 Ostale usluge 612.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela i izvršnih 
 tijela, povjerenstava i slično 285.000,00
3292 Premije osiguranja 8.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 270.000,00
 
34 FINANCIJSKI RASHODI 223.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 13.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 210.000,00
   
35 SUBVENCIJE 438.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 200.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
 malim i srednjim poduzetnicima 238.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006.

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2149»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.113.000,00
3721 Ostale naknade u odgojno - obrazovnom sustavu 952.000,00
3722 Ostale naknade socijali 161.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 984.000,00
3811 Tekuće donacije socijali 5.000,00
3811 Tekuće donacije zaštiti od požara 135.000,00
3811 Tekuće donacije kulturi, informiranju i udrugama građana 245.000,00
3811 Tekuće donacije sportu i rekreaciji 135.000,00
3811 Tekuće donacije - rodiljama 30.000,00
3811 Tekuće donacije - HRVI 20.000,00
3811 Tekuće donacije odgojno - obrazovnom sustavu 59.000,00
3821 Kapitalne donacije športskim organizacijama 30.000,00
3831 Naknade šteta prav. i fizičkim osobama 25.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 300.000,00
   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.367.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 8.167.000,00
4212 Stambeni objekti 147.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 300.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 7.400.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00
4227 Oprema za ostale namjene 260.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 450.000,00

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 450.000,00
5221 Obveznice - tuzemne 450.000,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci iskazani  u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspoređuju se po nositeljima, 

korisnicima i podrobnim namjenama u posebnom dijelu Proračuna Općine Cestica, sukladno ekonomskoj i orga-
nizacijskoj klasifikaciji kako slijedi:

 RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

 GLAVA 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
   
3 RASHODI 1.043.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 445.000,00

321 Naknade troškova 50.000,00
3211 Službena putovanja 50.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2150

323 Rashodi za usluge 60.000,00
3237 Geodetsko - katastarske usluge 10.000,00
3237 Usluge odvjetnika 10.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 40.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 335.000,00
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 75.000,00
3291 Naknade članovima Opć. poglavarstva 210.000,00
3293 Reprezentacija 50.000,00
   
34 FINANCIJSKI RASHODI 223.000,00

343 Ostali financijski rashodi 223.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 13.000,00
3434 Organizacija Dana Općine 60.000,00
3434 Izdaci za izbore 80.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 70.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 375.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00
3811 Jednokratne pomoćI rodiljama 30.000,00
3811 Tekuće donacije HRVI 20.000,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 25.000,00
3831 Naknade šteta 25.000,00

385 Izvanredni rashodi 300.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi (rezerva) 300.000,00 
 
 UKUPNO GLAVA 1. 1.043.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 1. 1.043.000,00
 
 RAZDJEL 2. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 GLAVA 1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 
3 RASHODI 593.000,00
 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 383.000,00

311 Plaće 320.000,00
3111 Plaće za zaposlene 320.000,00
 
312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00

313 Doprinosi za plaće 52.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 47.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 210.000,00

321 Službena putovanja 10.000,00
3211 Službena putovanja 7.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2151»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322 Rashodi za materijal i energiju 73.000,00
3221 Uredski materijal 28.000,00
3224 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje 20.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje građ. objekata  15.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00

323 Rashodi za usluge 119.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 43.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja 5.000,00
3232 Usluge krečenja poslovnih prostorija 15.000,00
3234 Komunalne usluge 20.000,00
3238 Računalne usluge 6.000,00
3239 Ostale usluge 30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00
3292 Premija osiguranja 8.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00

422 Postrojenja i oprema 50.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 50.000,00

  UKUPNO GLAVA 1. 643.000,00
   
 GLAVA 2. KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 TEKUĆE ODRŽAVANJE  
 
3 RASHODI 2.011.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 2.011.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.415.000,00
3223 Javna rasvjeta - utrošak 240.000,00
3223 Održavanje javne rasvjete 70.000,00
3223 Komunalne usluge 10.000,00
3224 Tekuće održavanje groblja 105.000,00
3224 Održavanje cesta i putova 600.000,00
3224 Ostalo tekuće održavanje 200.000,00
3224 Zacjevljenje potoka 150.000,00
3225 Sitni inventar 40.000,00

323 Rashodi za usluge 596.000,00
3234 Deratizacija 58.000,00
3237 Projektna dokumentacija za zatvaranje smetlišta 400.000,00
3239 Uređenje naselja 60.000,00
3234 Odvoz smeća 50.000,00
3239 Održavanje zelenih površina 28.000,00 
 
  UKUPNO GLAVA 2. 2.011.000,00
   

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2152

 GLAVA 3. KOMUNALNE DJELATNOSTI  
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 900.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 700.000,00

421 Građevinski objekt 700.000,00
4213 Izgradnja cesta 300.000,00
4214 Uređenje centra Cestice 100.000,00
4214 Izgradnja vodovoda 50.000,00
4214 Uređenje groblja 250.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00

451 Dodatna ulaganja na građ. objektima 200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na općinskim objektima 200.000,00
 
  UKUPNO GLAVA 3. 900.000,00
 
 GLAVA 4. RAZVOJ GOSPODARSTVA 

3 RASHODI 440.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 240.000,00

323 Rashodi za usluge 140.000,00
3237 Intelektualne usluge 140.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00
3299 Financiranje razvoja gospodarstva 100.000,00

35 SUBVENCIJE 200.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, poduzetnicima 200.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 200.000,00 
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000.000,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 7.000.000,00

421 Građevinski objekti 7.000.000,00
4214 Gospodarska zona 7.000.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 450.000,00

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 450.000,00

522 Izdaci za obveznice 450.000,00
5221 Obveznice - tuzemne 450.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 4. 7.890.000,00
 

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2153»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 5. RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
 
3 RASHODI 368.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 130.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00
3236 Veterinarske usluge 30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00
3299 Financiranje razvoja poljoprivrede 100.000,00 
   
35 SUBVENCIJE 238.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
 izvan javnog sektora 238.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 200.000,00
3523 Vodoprivredna naknada 18.000,00
3523 Osiguranje usjeva 20.000,00

 UKUPNO GLAVA 5. 368.000,00
   
 GLAVA 6. RAZVOJ TURIZMA  
 
3 RASHODI 590.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 93.000,00

311 Plaće 76.000,00
3111 Plaće za redovan rad 76.000,00

312 Ostali rashodi za redovan rad 3.000,00
3121 Ostali rashodi za redovan rad 3.000,00
3132 Doprinosi za plaće 14.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 12.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 497.000,00

323 Rashodi za usluge 427.000,00
3239 Ostale usluge 427.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00
3299 Financiranje razvoja turizma 70.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 260.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 260.000,00

422 Postrojenja i oprema 260.000,00
4227 Oprema za ostale namjene 260.000,00

 UKUPNO GLAVA 6. 850.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2154

 GLAVA 7. SOCIJALNA SKRB

3 RASHODI 166.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 161.000,00 
 
372 Ostale naknade građ.i kućan. iz proračuna 161.000,00
3722 Stanovanje 45.000,00
3722 Prehrana 16.000,00
3722 Ostale naknade 43.000,00
3722 Ogrjev 57.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 5.000,00

381 Tekuće donacije 5.000,00
3811 Donacija Crvenom križu 5.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 7. 166.000,00

 GLAVA 8. ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA  
 
3 RASHODI 145.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 135.000,00

381 Tekuće donacije 135.000,00
3811 Tekuća donacija VZOC 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 50.000,00
3811 Rad s mladima 10.000,00
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 8. 145.000,00
 
 GLAVA 9. KULTURA, INFORMIRANJE 
 UDRUGE GRAĐANA  
 
3 RASHODI 370.000,00
   
32 MATERIJALNI RASHODI 125.000,00

323 Rashodi za usluge 125.000,00
3233 Elektronski mediji 55.000,00
3233 Tisak - objave 30.000,00
3233 Glas Općine Cestica 23.000,00
3239 Likovna stvaraonica 17.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 245.000,00

381 Tekuće donacije 245.000,00
3811 Tekuće donacije Župi Križovljan i Natkrižovljan 100.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 5.000,00
3811 Tekuće donacije KUD-u Općine Cestica 25.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2155»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3811 Tekuće donacije Udruzi vinogradara 
 »Sv. Martin« Cestica 5.000,00
3811 Tekuće donacije LD »Sv. Hubert« Cestica 5.000,00
3811 Tekuće donacije ŠRD »Općina Cestica 1995« 5.000,00
3811 Tekuće donacije političkim organizacijama 30.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 70.000,00
 
  UKUPNO GLAVA 9. 370.000,00

 GLAVA 10. SPORT I REKREACIJA  
 
3 RASHODI 165.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 165.000,00

381 Tekuće donacije 135.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim organizacijama 65.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 40.000,00
3811 Donacija za rad s mladima 20.000,00

382 Kapitalne donacije za investicije 30.000,00
3821 Kapitalne inves. na športskim objektima 30.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 10. 165.000,00
   
 GLAVA 11. ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV  
 
3 RASHODI 1.011.000,00
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 952.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 952.000,00
3721 Subvencioniranje autobusnih karata 570.000,00
3721 Predškolski odgoj 360.000,00
3721 Stipendije i školarine 22.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 59.000,00

381 Tekuće donacije 59.000,00
3811 Lidrano 12.000,00
3811 Donacije osnovnoj školi 7.000,00
3811 Darovi za učenike od 1 - 4 razreda i vrtić 25.000,00
3811 Nagrade učenicima, mentorima i studentima 8.000,00
3811 Donacija školskom - športskom društvu 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 147.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 147.000,00

421 Građevinski objekti 147.000,00
4212 Poslovni objekti 147.000,00
   
  UKUPNO GLAVA 11. 1.158.000,00
   
  UKUPNO RAZDJEL 2. 14.666.000,00
 
  UKUPNO RAZDJEL 1. - RAZDJEL 2. 15.709.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2156

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Proračun Općine Cestica po razdjelima objavit će 

se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 5.
Ovaj Proračun Općine Cestica stupa na snagu danom 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 400-08/05-01/114
Urbroj: 2186/03-05-1
Cestica, 9. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

33.
Na temelju članka 4, 5, 16. i 18. Zakona o proračunu 

(»Narodne ovine« broj 92/94) i članka 21. Statuta Općine 
Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
18/01 i 22/05), Općinsko vijeće Općine Cestica na 6. 
sjednici održanoj 9. prosinca 2005. godine, donosi

P R O J E K C I J U   P R O R A Č U N A
Općine Cestica za 2007. i 2008. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Projekcija Proračuna Općine Cestica za 2007. i 

2008. godinu sastoji se od bilance prihoda i izdataka 
i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

                                                                                                                 PROCJENA ZA GODINU

                                                                                                              2007.                              2008.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
1. PRIHODI POSLOVANJA 9.165.000,00 9.893.000,00
2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 330.000,00 330.000,00
3. RASHODI POSLOVANJA 6.935.000,00 7.303.000,00
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.610.000,00 1.970.000,00
 RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 950.000,00 950.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA
1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 950.000,00 950.000,00
3. NETO FINANCIRANJE -950.000,00 -950.000,00

C. UKUPNO PRORAČUN
1. UKUPNI PRIHODI 9.495.000,00 10.223.000,00
2. UKUPNI RASHODI 9.495.000,00 10.223.000,00
3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - 0,00 0,00

Članak 2.
U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda 

za 2007. i 2008. godinu utvrđuju se kako slijedi:

 UKUPNI PRIHODI 9.495.000,00 10.223.000,00
 
6 PRIHODI POSLOVANJA 9.165.000,00 9.893.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 5.411.000,00 5.902.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.688.000,00 5.137.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 4.688.000,00 5.137.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



Broj 36/2005. 2157»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

612 Porez na dobit 318.000,00 337.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 318.000,00 337.000,00

613 Porez na imovinu 214.000,00 226.000,00
6131 Stalni prirezi na nepokretnu imovinu 
 (zemlje, zgrade, kuće i ostalo) 160.000,00 171.000,00
61311 Porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno 
 zemljište 10.000,00 11.000,00
61312 Porez na neizgrađeno građevinsko zemljište 5.000,00 5.000,00
61313 Porez na neiskorištene poduz. nekretnine 1.000,00 1.000,00
61314 Porez na kuće za odmor 90.000,00 96.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 12.000,00 13.000,00
61319 Ostali stalni porezi na nepokretnu imovinu 42.000,00 45.000,00
6133 Porez na kapitalne i invest. transakcije 12.000,00 13.000,00
6134 Povremeni porez na imovinu 42.000,00 42.000,00

614 Porez na robu i usluge 170.000,00 180.000,00
6143 Trošarine 85.000,00 90.000,00
6145 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 85.000,00 90.000,00

616 Ostali prihodi od poreza 21.000,00 22.000,00
6163 Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 21.000,00 22.000,00
   
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)   
 OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 2.535.000,00 2.769.000,00

632 Pomoći od međunarodnih organizacija 140.000,00 140.000,00
6322 Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija 140.000,00 140.000,00

633 Pomoći iz proračuna 1.965.000,00 2.169.000,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 65.000,00 69.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 65.000,00 69.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 1.900.000,00 2.100.000,00
6332 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.900.000,00 2.100.000,00

634 Pomoći od ostalih sub.unutar opće države 430.000,00 460.000,00
6341 Tekuće pomoći 430.000,00 460.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 620.000,00 621.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 16.000,00
6414 Prihodi od kamata 15.000,00 16.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 605.000,00 605.000,00
6421 Naknade za koncesije 12.000,00 12.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 90.000,00 90.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivred. zemljišta 43.000,00 43.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 460.000,00 460.000,00
64233 Naknada za korištenje prostora elektrane 450.000,00 450.000,00
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00
   
65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI   
 I PO POSEBNIM PROPISIMA 599.000,00 601.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe 105.000,00 107.000,00
6513 Ostale upravne pristojbe 23.000,00 25.000,00
65138 Javnobilježničke pristojbe 11.000,00 12.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2158

65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 12.000,00 13.000,00
6514 Ostale pristojbe 82.000,00 82.000,00
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 82.000,00 82.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 494.000,00 494.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene 
 posebnim  zakonom 490.000,00 490.000,00
65231 Komunalni doprinosi 50.000,00 50.000,00
65232 Komunalne naknade -grobna naknada 150.000,00 150.000,00
65232 Komunalne naknade 260.000,00 260.000,00
65232 Sufinanciranje građana 30.000,00 30.000,00
6524 Doprinosi za šume 4.000,00 4.000,00
65241 Doprinosi za šume 4.000,00 4.000,00
 
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 330.000,00 330.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
 IMOVINE 300.000,00 300.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
 prirodnih bogatstava 300.000,00 300.000,00
7111 Poljoprivredno zemljište 300.000,00 300.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE     
 DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00 30.000,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 30.000,00 30.000,00
7211 Stambeni objekti 30.000,00 30.000,00
72119 Ostali stambeni objekti 30.000,00 30.000,00

B) RASHODI
 

 UKUPNI RASHODI 9.495.000,00 10.223.000,00
 
3 RASHODI POSLOVANJA 6.935.000,00 7.303.000,00
   
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 501.000,00 421.000,00
3111 Plaće za zaposlene 406.000,00 340.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 13.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 66.000,00 55.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 14.000,00 13.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 3.689.000,00 4.119.000,00
3211 Službeno putovanje 62.000,00 65.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 6.000,00
3221 Uredski materijal 31.000,00 34.000,00
3223 Energija 352.000,00 383.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.227.000,00 1.332.000,00
3225 Sitni inventar 65.000,00 120.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 48.000,00 53.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 23.000,00 25.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 110.000,00 112.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA PRIHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



Broj 36/2005. 2159»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3234 Komunalne usluge 92.000,00 95.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 31.000,00 32.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 768.000,00 982.000,00
3238 Računalne usluge 10.000,00 11.000,00
3239 Ostale usluge 289.000,00 263.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih tijela i izvršnih 
 tijela, povjerenstava i slično 294.000,00 303.000,0
3292 Premije osiguranja 10.000,00 10.000,00
3293 Reprezentacija 52.000,00 53.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 220.000,00 240.000,00
 
34 FINANCIJSKI RASHODI 184.000,00 186.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 14.000,00 16.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 170.000,00 170.000,00
   
35 SUBVENCIJE 438.000,00 438.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 200.000,00 200.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
 malim i srednjim poduzetnicima 238.000,00 238.000,00
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.130.000,00 1.144.000,00
3721 Ostale naknade u odgojno - obrazovnom sustavu 965.000,00 975.000,00
3722 Ostale naknade socijali 165.000,00 169.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 993.000,00 995.000,00
3811 Tekuće donacije socijali 65.000,00 65.000,00
3811 Tekuće donacije zaštiti od požara 147.000,00 148.000,00
3811 Tekuće donacije kulturi, informiranju i udrugama građana 205.000,00 205.000,00
3811 Tekuće donacije sportu i rekreaciji 147.000,00 148.000,00
3811 Tekuće donacije odgojno - obrazovnom sustavu 59.000,00 59.000,00
3821 Kapitalne donacije športskim organizacijama 30.000,00 30.000,00
3831 Naknade šteta prav. i fizičkim osobama 40.000,00 40.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi 300.000,00 300.000,00
   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.610.000,00 1.970.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.410.000,00 1.770.000,00
4212 Poslovni objekti 150.000,00 150.000,00
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 600.000,00 600.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 550.000,00 910.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00 100.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 10.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA  
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 200.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00

52 IZDACI ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE 950.000,00 950.000,00
5221 Obveznice - tuzemne 950.000,00 950.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2160

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci iskazani  u Bilanci prihoda i primitaka, rashoda i izdataka raspoređuju se po nositeljima, kori-

snicima i podrobnim namjenama u posebnom dijelu Projekcije Proračuna Općine Cestica, sukladno ekonomskoj 
i organizacijskoj klasifikaciji kako slijedi:

 RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

 GLAVA 1. PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  
   
3 RASHODI 1.050.000,00 1.067.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 466.000,00 481.000,00

321 Naknade troškova 52.000,00 53.000,00
3211 Službena putovanja 52.000,00 53.000,00

323 Rashodi za usluge 68.000,00 72.000,00
3237 Geodetsko - katastarske usluge 12.000,00 13.000,00
3237 Usluge odvjetnika 12.000,00 13.000,00
3237 Ostale intelektualne usluge 44.000,00 46.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 346.000,00 356.000,00
3291 Naknade članovima Općinskog vijeća 78.000,00 80.000,00
3291 Naknade članovima Opć. poglavarstva 216.000,00 223.000,00
3293 Reprezentacija 52.000,00 53.000,00
   
34 FINANCIJSKI RASHODI 184.000,00 186.000,00

343 Ostali financijski rashodi 184.000,00 186.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge plat. prometa 14.000,00 16.000,00
3434 Organizacija Dana Općine 70.000,00 70.000,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 100.000,00 100.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 400.000,00 400.000,00

381 Tekuće donacije 60.000,00 60.000,00
3811 Jednokratne pomoćI rodiljama 40.000,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije HRVI 20.000,00 20.000,00

383 Kazne, penali i naknade šteta 40.000,00 40.000,00
3831 Naknade šteta 40.000,00 40.000,00

385 Izvanredni rashodi 300.000,00 300.000,00
3859 Ostali izvanredni rashodi (rezerva) 300.000,00 300.000,00

 UKUPNO GLAVA 1. 1.050.000,00 1.067.000,00

 UKUPNO RAZDJEL 1. 1.050.000,00 1.067.000,00
 
 RAZDJEL 2. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL   

 GLAVA 1. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA   

3 RASHODI 684.000,00 732.000,00
 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 408.000,00 421.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



Broj 36/2005. 2161»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

311 Plaće 330.000,00 340.000,00
3111 Plaće za zaposlene 330.000,00 340.000,00
 
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 13.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 13.000,00

313 Doprinosi za plaće 66.000,00 68.000,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 54.000,00 55.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 12.000,00 13.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 276.000,00 311.000,00

321 Službena putovanja 15.000,00 18.000,00
3211 Službena putovanja 10.000,00 12.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 6.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 78.000,00 89.000,00
3221 Uredski materijal 31.000,00 34.000,00
3224 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje 17.000,00 19.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. 
 održavanje građ. objekata  15.000,00 16.000,00
3225 Sitni inventar 15.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 173.000,00 194.000,00
3231 Usluge telefona, pošte 48.000,00 53.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja 6.000,00 7.000,00
3232 Usluge krečenja poslovnih prostorija 17.000,00 18.000,00
3234 Komunalne usluge 22.000,00 25.000,00
3238 Računalne usluge 10.000,00 11.000,00
3239 Ostale usluge 70.000,00 80.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00
3292 Premija osiguranja 10.000,00 10.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 100.000,00 100.000,00

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 100.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00 100.000,00

  UKUPNO GLAVA 1. 784.000,00 832.000,00
    
 GLAVA 2. KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 TEKUĆE ODRŽAVANJE   

3 RASHODI 2.417.000,00 2.815.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 2.417.000,00 2.815.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.597.000,00 1.780.000,00
3223 Javna rasvjeta - utrošak 260.000,00 290.000,00
3223 Održavanje javne rasvjete 80.000,00 80.000,00
3223 Komunalne usluge 12.000,00 13.000,00
3224 Tekuće održavanje groblja 115.000,00 127.000,00
3224 Održavanje cesta i putova 660.000,00 700.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2162

3224 Ostalo tekuće održavanje 220.000,00 250.000,00
3224 Zacjevljenje potoka 200.000,00 220.000,00
3225 Sitni inventar 50.000,00 100.000,00

323 Rashodi za usluge 820.000,00 1.035.000,00
3234 Deratizacija 70.000,00 70.000,00
3237 Projektna dokumentacija za zatvaranje smetlišta 600.000,00 800.000,00
3239 Uređenje naselja 70.000,00 80.000,00
3234 Odvoz smeća 50.000,00 50.000,00
3239 Održavanje zelenih površina 30.000,00 35.000,00

  UKUPNO GLAVA 2. 2.417.000,00 2.815.000,00
    
 GLAVA 3. KOMUNALNE DJELATNOSTI   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 1.350.000,00 1.710.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.150.000,00 1.510.000,00

421 Građevinski objekt 1.150.000,00 1.510.000,00
4213 Izgradnja cesta 600.000,00 600.000,00
4214 Uređenje centra Cestice 300.000,00 700.000,00
4214 Izgradnja vodovoda 50.000,00 60.000,00
4214 Uređenje groblja 100.000,00 50.000,00
4214 Pješačko-biciklistička staza 100.000,00 100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 200.000,00 200.000,00

451 Dodatna ulaganja na građ. objektima 200.000,00 200.000,00
4511 Dodatna ulaganja na općinskim objektima 200.000,00 200.000,00
 
  UKUPNO GLAVA 3. 1.350.000,00 1.710.000,00
 
 GLAVA 4. RAZVOJ GOSPODARSTVA 

3 RASHODI 400.000,00 420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 220.000,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 110.000,00
3237 Intelektualne usluge 100.000,00 110.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 110.000,00
3299 Financiranje razvoja gospodarstva 100.000,00 110.000,00

35 SUBVENCIJE 200.000,00 200.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, poduzetnicima 200.000,00 200.000,00
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 200.000,00 200.000,00 

5 IZDACI ZA FINANC. IMOV. I OTPLATE ZAJMOVA 950.000,00 950.000,00

52 IZDACI ZA VRIJED. PAPIRE 950.000,00 950.000,00

522 Izdaci za obveznice 950.000,00 950.000,00
5221 Obveznice tuzemne 950.000,00 950.000,00 

 UKUPNO GLAVA 4. 1.350.000,00 1.370.000,00
 

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



Broj 36/2005. 2163»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 5. RAZVOJ POLJOPRIVREDE   

3 RASHODI 379.000,00 380.000,00
 
32 MATERIJALNI RASHODI 141.000,00 142.000,00

323 Rashodi za usluge 31.000,00 32.000,00
3236 Veterinarske usluge 31.000,00 32.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00
3299 Financiranje razvoja poljoprivrede 110.000,00 110.000,00 
 
35 SUBVENCIJE 238.000,00 238.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
 izvan javnog sektora 238.000,00 238.000,00
3523 Subvencije poljoprivrednicima 200.000,00 200.000 00
3523 Vodoprivredna naknada 18.000,00 18.000,00
3523 Osiguranje usjeva 20.000,00 20.000,00

 UKUPNO GLAVA 5. 379.000,00 380.000,00
    
 GLAVA 6. RAZVOJ TURIZMA   

3 RASHODI 155.000,00 20.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 93.000,00 0,00

311 Plaće 76.000,00 0,00
3111 Plaće za redovan rad 76.000,00 0,00

312 Ostali rashodi za redovan rad 3.000,00 0,00
3121 Ostali rashodi za redovan rad 3.000,00 0,00
3132 Doprinosi za plaće 14.000,00 0,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 12.000,00 0,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 62.000,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 52.000,00 0,00
3239 Ostale usluge 52.000,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 20.000,00
3299 Financiranje razvoja turizma 10.000,00 20.000,00

 UKUPNO GLAVA 6. 155.000,00 20.000,00

 GLAVA 7. SOCIJALNA SKRB

3 RASHODI 170.000,00 174.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 165.000,00 169.000,00 
 
372 Ostale naknade građ.i kućan. iz proračuna 165.000,00 169.000,00
3722 Stanovanje 46.000,00 47.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2164

3722 Prehrana 17.000,00 18.000,00
3722 Ostale naknade 44.000,00 45.000,00
3722 Ogrjev 58.000,00 59.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00

381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00
3811 Donacija Crvenom križu 5.000,00 5.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 7. 170.000,00 174.000,00

 GLAVA 8. ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA   

3 RASHODI 147.000,00 148.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 147.000,00 148.000,00

381 Tekuće donacije 147.000,00 148.000,00
3811 Tekuća donacija VZOC 67.000,00 68.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 60.000,00 60.000,00
3811 Rad s mladima 10.000,00 10.000,00
 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00
 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.000,00
4223 Oprema za civilnu zaštitu 10.000,00 10.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 8. 157.000,00 158.000,00
 
 GLAVA 9. KULTURA, INFORMIRANJE 
 UDRUGE GRAĐANA   

3 RASHODI 332.000,00 335.000,00
   
32 MATERIJALNI RASHODI 127.000,00 130.000,00

323 Rashodi za usluge 127.000,00 130.000,00
3233 Elektronski mediji 56.000,00 57.000,00
3233 Tisak - objave 31.000,00 32.000,00
3233 Glas Općine Cestica 23.000,00 23.000,00
3239 Likovna stvaraonica 17.000,00 18.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 205.000,00 205.000,00

381 Tekuće donacije 205.000,00 205.000,00
3811 Tekuće donacije Župi Križovljan i Natkrižovljan 60.000,00 60.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije KUD-u Općine Cestica 25.000,00 25.000,00
3811 Tekuće donacije Udruzi vinogradara 
 »Sv. Martin« Cestica 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije LD »Sv. Hubert« Cestica 5.000,00 5.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



Broj 36/2005. 2165»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3811 Tekuće donacije ŠRD »Općina Cestica 1995« 5.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije političkim organizacijama 30.000,00 30.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 70.000,00 70.000,00
 
  UKUPNO GLAVA 9. 332.000,00 335.000,00

 GLAVA 10. SPORT I REKREACIJA   

3 RASHODI 177.000,00 178.000,00
 
38 OSTALI RASHODI 177.000,00 178.000,00

381 Tekuće donacije 147.000,00 148.000,00
3811 Tekuće donacije sportskim organizacijama 67.000,00 68.000,00
3811 Donacije za pokroviteljstva 10.000,00 10.000,00
3811 Ostale izvanredne donacije 50.000,00 50.000,00
3811 Donacija za rad s mladima 20.000,00 20.000,00

382 Kapitalne donacije za investicije 30.000,00 30.000,00
3821 Kapitalne inves. na športskim objektima 30.000,00 30.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 10. 177.000,00 178.000,00
    
 GLAVA 11. ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV   

3 RASHODI 1.024.000,00 1.034.000,00
   
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 965.000,00 975.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 965.000,00 975.000,00
3721 Subvencioniranje autobusnih karata 580.000,00 590.000,00
3721 Predškolski odgoj 360.000,00 360.000,00
3721 Stipendije i školarine 25.000,00 25.000,00
   
38 OSTALI RASHODI 59.000,00 59.000,00

381 Tekuće donacije 59.000,00 59.000,00
3811 Lidrano 12.000,00 12.000,00
3811 Donacije osnovnoj školi 7.000,00 7.000,00
3811 Darovi za učenike od 1 - 4 razreda i vrtić 25.000,00 25.000,00
3811 Nagrade učenicima, mentorima i studentima 8.000,00 8.000,00
3811 Donacija školskom - športskom društvu 7.000,00 7.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUG. IMOVINE 150.000,00 150.000,00

421 Građevinski objekti 150.000,00 150.000,00
4212 Poslovni objekti 150.000,00 150.000,00
     
 UKUPNO GLAVA 11. 1.174.000,00 1.184.000,00
     
 UKUPNO RAZDJEL 2. 8.445.000,00 9.156.000,00
 
  UKUPNO RAZDJEL 1. - RAZDJEL 2. 9.495.000,00 10.223.000,00

u kunama

Broj konta VRSTA RASHODA Procjena 
2007.

Procjena 
2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2166

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Projekcija Proračuna Općine Cestica po razdjelima 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Članak 5.
Ova Projekcija Proračuna Općine Cestica stupa 

na snagu danom objave u »Službenom vjesniku Va-
raždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2006. godine.

Klasa: 400-08/05-01/115
Urbroj: 2186-03/05-1
Cestica, 9. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

34.
Na temelju članka 30. Zakona o financiranju jedi-

nica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« 
broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00 i 59/01) i članka 21. 
Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 18/01 i 22/05), Općinsko vijeće Općine 
Cestica na sjednici održanoj 9. prosinca 2005. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o prirezu porezu na dohodak

Članak 1. 
Ovom Odlukom sukladno Zakonu Općina Cestica 

uvodi prirez porezu na dohodak i propisuje obvezni-
cima poreza na dohodak obvezu plaćanja prireza na 
dohodak, stopu i obveznike. 

Članak 2. 
Na području Općine Cestica propisuje se plaćanje 

prireza porezu na dohodak po stopi od 10%. 
Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na 

dohodak ostvaren od obveznika. 

Članak 3. 
Obveznici prireza porezu na dohodak u smislu 

odredbe članka 37. Općeg poreznog zakona (»Naro-
dne novine« broj 127/00) jesu svi obveznici poreza 
na dohodak s prebivalištem ili uobičajenim boravištem 
na području Općine Cestica. 

Članak 4. 
Prirez porezu na dohodak je prihod proračuna 

Općine Cestica. 
Prirez je obvezan obračunati, obustaviti i na pro-

pisan uplatni račun uplatiti poslodavac istodobno s 
isplatom dohotka obvezniku. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Narodnim novinama«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2006. godine.

Ova Odluka objavljuje se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

Klasa: 021-05/05-01/66 
Urbroj: 2186/03-05-1 
Cestica, 9. prosinca 2005. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

35.
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04), te članka 21. Sta-
tuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 18/01 i 22/05), Općinsko vijeće Općine 
Cestica na 6. sjednici održanoj 9. prosinca 2005. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način utvrđiva-

nja visine komunalnog doprinosa na području Općine 
Cestica, kao i 

- područje zona za plaćanje komunalnog dopri-
nosa u Općini Cestica, 

-  jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
utvrđena po m3 građevine za pojedine zone, 

- način i rokovi plaćanja komunalnog doprino-
sa, 

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedina-
čnim slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno 
oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa, 

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos 
za slučaj potpunog ili djelomičnog oslobođenja od 
plaćanja komunalnog doprinosa. 

Članak 2. 
Komunalni doprinos plaća vlasnik građevinske čestice 

na kojoj se gradi građevina, odnosno investitor. 
Komunalni doprinos je prihod proračuna Općine 

Cestica. 

Članak 3. 
Iz sredstava komunalnog doprinosa financira se 

gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za: 

-  javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja. 



Broj 36/2005. 2167»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4. 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastru-

kture za javne površine obuhvaća: 
a) javne zelene površine - parkovi, dječja igrališta, 

otvoreni odvodni kanali 
b) javne prometne površine - trgovi, pješačke 

staze, biciklističke staze i sl. 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastru-

kture za nerazvrstane ceste obuhvaća: 
a) izgradnju cesta koje povezuju naselja izvan 

granica njihovog građevinskog područja, 
b) ostale ceste koje povezuju manja građevinska 

područja s glavnim cestama naselja ili javnim površi-
nama unutar građevinskog područja. 

Izgradnja objekata i uređaja za javnu rasvjetu 
obuhvaća: 

a) objekte, uređaje i opremu koji služe osvjetlje-
nju javnih površina, javnih prometnica koje prolaze 
naseljem, te nerazvrstanih cesta. 

II. PODRUČJA ZONA ZA PLAĆANJE    
 KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 5. 
Za plaćanje komunalnog doprinosa u Općini Cestica 

utvrđuju se slijedeće zone: 
I. Zona 
Obuhvaća građevinsko područje u naseljima: Babi-

nec, Brezje Dravsko, Cestica, Dubrava Križovljanska, 
Falinić breg, Gornje Vratno, Jarki, Kolarovec, Križanče, 
Križovljan Radovečki, Mali Lovrečan, Malo Gradišće, 
Natkrižovljan, Otok Virje, Radovec, Radovec polje, 
Selci Križovljanski, Veliki Lovrečan, Virje Križovljansko 
i Vratno Otok. 

II.  Zona 
Obuhvaća granični prijelaz Dubrava Križovljanska 

i granični prijelaz Otok Virje. 

III.  JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG  
  DOPRINOSA 

Članak 6. 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa izno-

si: 
1.  Za prvu zonu  10 kn/m3, 
2.  Za drugu zonu  70 kn/m3. 
Utvrđena vrijednost raspoređuje se prema vrsti 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture i prema 
zonama kako slijedi: 

Za prvu zonu 
-  javne površine  2,00 kn 
-  nerazvrstane ceste  3,00 kn 
-  groblje  2,00 kn 
-  javna rasvjeta  3,00 kn. 

Za drugu zonu: 
-  javne površine 35,00 kn 
-  javna rasvjeta 35,00 kn 

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA    
 KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 7. 
Komunalni doprinos se plaća na osnovu rješenja o 

komunalnom doprinosu koje izdaje Jedinstveni upra-
vni odjel Općine na zahtjev stranke ili po službenoj 
dužnosti. 

Rješenje obavezno sadrži: 
- iznos komunalnog doprinosa kojega je obveznik 

dužan platiti, način i rokove plaćanja komunalnog 
doprinosa, 

- prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa 
za građevinu koja se gradi, 

- popis objekata i uređaja komunalne infrastru-
kture koji će se graditi ili su već izgrađeni iz sredstava 
komunalnog doprinosa, 

- obvezu o razmjernom povratu sredstava u 
odnosu na izgrađenost i objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture iz prethodne točke. 

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu može se 
izjaviti žalba nadležnom Upravnom odjelu Varaždinske 
županije. 

Članak 8. 
Obveza plaćanja komunalnog doprinosa po rješenju 

iz prethodnog članka je u roku od trideset dana od 
datuma primitka tješenja. 

Obveznik komunalnog doprinosa može obavezu 
platiti jednokratno ili najviše u šest jednakih mjesečnih 
rata, s time da je u roku od trideset dana od datuma 
prijema rješenja dužan platiti prvu ratu, koja ne može 
biti niža od 30 % ukupne obveze. Obveznik kojemu je 
odobrena obročna otplata komunalnog doprinosa dužan 
je u Jedinstvenom upravnom odjelu položiti garanciju 
za redovito otplaćivanje obveze. Odobrenje za obro-
čnu otplatu izdaje Općinsko poglavarstvo na temelju 
pisanog zahtjeva. Na obročnu otplatu obračunava se 
kamata u iznosu od 10% na godišnjoj razini. 

V. OSLOBOĐENJE OD PLAĆANJA 

Članak 9. 
Od plaćanja komunalnog doprinosa u potpunosti 

se oslobađaju: 
- Općina Cestica, 
- mjesni odbori, 
- djeca poginulih hrvatskih branitelja koja nemaju 

niti drugog roditelja, 
- roditelji poginulih hrvatskih branitelja. 
Na temelju pisanog zahtjeva Općinsko poglavar-

stvo može u cijelosti ili djelomično osloboditi obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa: 

- investitora gradnje objekata za proizvodnu, 
obrtničku ili uslužnu djelatnost, ako je tvrtka koja 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2168

će tu djelatnost obavljati smještena i registrirana na 
području Općine, te ako tvrtka zapošljava mještane 
s prebivalištem na području Općine, 

- investitora gradnje vjerskih građevina, 
- investitora gradnje građevina namijenjenih za 

kulturu, šport i rekreaciju, i zaštitu od požara, 
- investitora gradnje objekata i uređaja prometne 

i komunalne infrastrukture, hrvatskog ratnog vojnog 
invalida Domovinskog rata. 

Članak 10. 
U interesu privrednog razvoja Općine, Općinsko 

poglavarstvo može za izgradnju prostora za neposre-
dno obavljanje proizvodnih, obrtničkih ili trgovinskih 
djelatnosti odrediti i duži rok obročne otplate kao i 
poček plaćanja obveze komunalnog doprinosa, ali 
ne duže od tri godine računajući od datuma uplate 
obvezne prve rate. 

V. IZVORI SREDSTAVA IZ KOJIH ĆE SE   
 NAMIRITI IZNOS U SLUČAJU POTPUNOG  
 ILI DJELOMIČNOG OSLOBAĐANJA OBVEZE  
 PLAĆANJA KOMUNOG DOPRINOSA 

Članak 11. 
Za slučaj potpunog ili djelomičnog oslobađanja od 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa iznos sred-
stava namirit će se iz ostalih proračunskih prihoda 
koji nisu namjenski. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

 
Klasa: 021-05/05-01/65
Urbroj: 2186/03-05-1
Cestica, 9. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

36.
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03, 82/04, 
110/04 i 178/04) i članka 21. Statuta Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 18/01. i 
22/05), Općinsko vijeće Općine Cestica na 6. sjednici 
održanoj 9. prosinca 2005. godine, donosi 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se: 

- naselja na području Općine Cestica u kojima 
se naplaćuje komunalna naknada, 

- područja zona u Općini, 
- koeficijent zona (Kz) za pojedine zone, 
- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i 

građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti, 

- obračun komunalne naknade, 
- uvjeti i razlozi zbog kojih se može odobriti 

oslobođenje od plaćanja komunalne naknade te izvori 
sredstava iz kojih će se namiriti iznos oslobođenja, 

- rokovi plaćanja komunalne naknade, 
- postupak donošenja rješenja o obvezi plaćanja 

i naplata komunalne naknade. 

Članak 2. 
Komunalna naknada prihod je Proračuna Općine 

Cestica i koristi se u skladu s Programom održavanja 
komunalne infrastrukture za financiranje obavljanja 
slijedećih komunalnih djelatnosti: 

1.  odvodnja atmosferskih voda: 
- zacjevljenje potoka, čišćenje odvodnih kanala 

i drugih uređaja za odvodnju atmosferskih voda, 
2.  održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina,
- troškovi čišćenja snijega i skupljanje otpada s 

javnih površina,
- skupljanje otpada iz košarica za smeće,
Javne površine su: zelene površine, pješačke 

staze, otvoreni kanali, trgovi, parkovi, igrališta i javne 
prometne površine osim javnih cesta. 

3. održavanje javnih površina: 
- redovita košnja trave, troškovi nabavke godišnjeg 

sadnog materijala, održavanje trajnih nasada, popravak 
i održavanje opreme, uređaja, igračaka postavljenih 
na javnim površinama, košarice za smeće, popravak 
asfaltnog plašta na javnim površinama, čišćenje i 
popravci javnih klupa i dr. 

4.  održavanje nerazvrstanih cesta: 
- troškovi održavanja asfaltnog tepiha, uređenja 

bankina, nabava i postava prometnih oznaka, čišće-
nje snijega i leda, održavanje poljskih putova, izrada 
propusta 

5.  održavanje javne rasvjete: 
- troškovi zamjene dotrajalih svjetiljki, održavanje 

stupova javne rasvjete, zamjena dotrajalih stupova ili 
njihovih dijelova i sl., te troškovi isporučene električne 
energije. 

Članak 3. 
Program održavanja komunalne infrastrukture do-

nosi Općinsko vijeće za svaku kalendarsku godinu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, opisom 
i opsegom poslova s procjenom troškova po djelatno-
stima iz članka 2. ove Odluke te iskazom financijskih 
sredstava potrebnih za ostvarenje Programa. 



Broj 36/2005. 2169»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općinsko poglavarstvo Općine Cestica dužno je do 
kraja mjeseca ožujka svake godine podnijeti Općinskom 
vijeću izvješće o izvršenju Programa iz stavka 1. ovog 
članka, za prethodnu kalendarsku godinu. 

Članak 4. 
Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno 

korisnici: 
1.  stambenog prostora, 
2.  poslovnog prostora, 
3.  garažnog prostora, 
4.  građevinskog zemljišta koje služi u svrhu oba-

vljanja poslovne djelatnosti, 
5.  neizgrađenoga građevinskog zemljišta. 
Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz stav-

ka 1. ovog članka koje se nalaze unutar građevinskog 
područja naselja kao i za stambeni i poslovni prostor 
izvan građevinskog područja naselja na kojem se naj-
manje obavljaju komunalne djelatnosti iz točke 3, 4. i 5. 
iz članka 2. i koje su opremljene najmanje pristupnom 
cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i 
yodom prema mjesnim prilikama, te čine sastavni dio 
infrastrukture jedinice lokalne samouprave. 

Građevinskim zemljištem u smislu ove Odluke 
smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 
građevinskog područja naselja na kojem se u skladu 
s prostornim planom mogu graditi građevine za stam-
bene, poslovne, sportske i druge namjene. 

Neizgrađenim građevinskim zemljištem u smislu ove 
Odluke smatra se zemljište iz prethodnog stavka ovog 
članka na kojem nije izgrađena nikakva građevina ili na 
kojemu postoji privremena građevina za čiju izgradnju 
nije potrebno odobrenje za gradnju te zemljište na 
kojemu se nalaze ostaci nekadašnje građevine. 

Članak 5. 
Komunalna naknada plaća se u svim naseljima 

Općine Cestica. 

Članak 6. 
Iznimno, komunalna naknada ne plaća se za ne-

kretnine: 
- kojima se koristi Hrvatska vojska za djelatne 

potrebe obrane (vojarne, vježbališta i sl), koje se 
upotrebljavaju za djelatnost javnoga predškolskog, 
osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja, muzeja, 
kojih je osnivač Republika Hrvatska i arhiva, 

- koje koristi ustanova zdravstvene zaštite i so-
cijalne skrbi u vlasništvu države i županije, 

- koje se upotrebljavaju za djelatnosti vatrogasnih 
službi, 

- koje služi vjerskim zajednicama za obavljanje 
njihove vjerske i obrazovne djelatnosti, za građevna 
zemljišta na kojima su spomen obilježja, spomen 
područja i masovne grobnice, 

- zgrada Općine Cestica, te poduzeća čiji je jedini 
osnivač Općina Cestica, 

-  javnih školskih djelatnosti i rekreacije kad iste 
sufinancira Općina Cestica, 

- uređeno odlagalište komunalnog otpada, 

- groblja. 

Članak 7. 

Oslobođenje od plaćanja komunalne naknade 
može se odobriti: 

1. invalidu Domovinskog rata u visini postotka 
utvrđene invalidnosti, 

2.  užoj obitelji poginulog, nestalog ili zatočenog 
branitelja Domovinskog rata (supružnik, djeca i roditelji, 
koji su živjeli s braniteljem u zajedničkom domaćin-
stvu), 

3.  korisniku stalne socijalne pomoći, 

4.  nositelju staračkog poljoprivrednog domaćinstva 
bez drugih prihoda uz predočeno uvjerenje Socijalnog 
vijeća da ne može prihode ostvariti davanjem zemljišta 
u zakup, 

5. drugim fizičkim osobama temeljem posebne 
odluke, 

6. fizičkim i pravnim osobama u cilju poticanja 
poduzetništva i novog zapošljavanja temeljem posebne 
odluke.  

Rješenje o oslobađanju obveze plaćanja komu-
nalne naknade donosi se po zahtjevu obveznika, uz 
priloženo rješenje nadležnog tijela kojim se utvrđuje 
pravo iz prethodnog stavka. 

Pod staračkim poljoprivrednim domaćinstvom smatra 
se poljoprivredno domaćinstvo bez drugih prihoda u 
kojem živi bračni par ili samac stariji od 65 godina i 
ako nema nasljednike, odnosno druge osobe koje su 
ga po zakonu ili drugom osnovu dužne uzdržavati. 

Članak 8. 

Zahtjev za oslobođenje od plaćanja komunalne 
naknade podnosi se Općinskom poglavarstvu Općine 
Cestica. 

Odluku o oslobođenju od plaćanja komunalne 
naknade donosi Općinsko poglavarstvo na temelju 
koje će Jedinstveni upravni odjel izdati odgovarajuće 
rješenje. 

Članak 9. 

Rješenje o oslobađanju komunalne naknade vrijedi 
samo za tekuću godinu. 

Zahtjev za oslobađanje plaćanja komunalne naknade 
podnosi se najkasnije do 31. 03. tekuće godine. 

Članak 10. 

U slučaju djelomičnog ili potpunog oslobođenja od 
plaćanja komunalne naknade sredstva će se namiriti 
iz redovnih nenamjenskih prihoda proračuna Općine 
Cestica. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2170

Članak 11. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade iz članka 4. 
ove Odluke (fizička ili pravna osoba) dužan je u roku 
od 15 dana od dana nastanka obveze ili promjene 
osobe obveznika istu prijaviti Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Cestica. 

Članak 12. 

Komunalna naknada plaća se po jedinici korisne 
površine stambenog, poslovnog i garažnog prostora 
odnosno površine građevinskog zemljišta izražene 
u m2. 

Komunalna naknada obračunava se po metru kva-
dratnom površine i to za stambeni, poslovni i garažni 
prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje 
na način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za 
utvrđivanje zaštićene najamnine (»Narodne novine« 
broj 40/97), a za građevno zemljište po jedinici stvarne 
površine. 

Namjena prostora utvrđena je građevnom dokumen-
tacijom, a za naknadne promjene namjene građevnom 
dokumentacijom ili zapisnikom o utvrđenom stanju 
namjene prostora i izmjeri novih površina. 

Plaćanje komunalne naknade za stambeni, po-
slovni ili garažni prostor, počinje od prvog useljenja 
u stambeni ili poslovni prostor, odnosno od početka 
korištenja garažnog prostora. 

Plaćanje komunalne naknade za zemljište počinje 
od dana stjecanja vlasništva. 

Članak 13. 

Izmjeru stambenog, poslovnog i garažnog prostora 
za obveznike plaćanja komunalne naknade provodi 
osoba ovlaštena od strane Općine Cestica. 

Osoba iz stavka 1. ovog članka vrši kontinuiranu 
kontrolu površina i namjenu prostora za koje se plaća 
komunalna naknada. 

Kao neto korisna površina stambenog ili poslovnog 
prostora utvrđuje se površina svih prostorija u stanu, 
obiteljskoj kući ili poslovnom prostoru, ne računajući 
spremišta, te neuređene podrume i tavane. 

Korisna površina stana utvrđuje se na način pro-
pisan uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje 
zaštićene najamnine. 

Površina građevnog zemljišta i neizgrađenog gra-
đevnog zemljišta, utvrđuje se izvatkom iz zemljišnih 
knjiga ili posjedovnim listom izdanim od Ureda za 
katastar i geodetske poslove, odnosno izmjerom 
ovlaštene osobe Općine. 

Članak 14. 

U slučaju da obveznik plaćanja komunalne naknade 
ne dozvoli izmjeru površina stambenog ili poslovnog 
prostora, površina će se utvrditi na slijedeći način: 

- vanjske mjere građevine x broj etaža x 0,75. 

Članak 15. 
Visina komunalne naknade na području Općine 

Cestica određuje se ovisno o: 
- lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se 

nalazi nekretnina, 
- vrsti nekretnine iz članka 4. ove Odluke. 

Članak 16. 
Iznos komunalne naknade po m2 obračunske po-

vršine nekretnine utvrđuje se množenjem: 
1.  vrijednost obračunske jedinice - boda (B) odre-

đene u kunama po m2 (u daljnjem tekstu vrijednost 
boda) 

2.  koeficijenta zone (Kz) 
3.  koeficijenta namjene (Kn), 

Komunalna naknada/m2 = B x Kz x Kn 
Vrijednost boda (B) određuje odlukom Općinsko 

vijeće do kraja studenog tekuće godine za slijedeću 
kalendarsku godinu. 

Vrijednost boda iz stavka 1. ovog članka iznosi 
mjesečno 0,10 kn za 1 m2 stambenog prostora u I. i 
II. zoni, te se ista koristi kao osnovni iznos za obračun 
svih drugih iznosa komunalne naknade. 

Ako Općinsko vijeće ne odredi vrijednost boda iz 
stavka 1. ovog članka najkasnije do kraja studenog 
tekuće godine, za obračun komunalne naknade u 
slijedećoj kalendarskoj godini vrijednost boda se ne 
mijenja. 

Članak 17. 
Na području Općine utvrđuju se slijedeće zone: 
I. ZONU čine naselja: Babinec, Brezje Dravsko, 

Cestica, Dubrava Križovljanska, Falinić breg, Gornje 
Vratno, Jarki, Kolarovec, Križanče, Križovljan Rado-
večki, Mali Lovrečan, Malo Gradišće, Natkrižovljan, 
Otok Virje, Radovec, Radovec polje, Selci Križovljanski, 
Veliki Lovrečan, Virje Križovljansko i Vratno Otok. 

II. ZONU čini: granični prijelaz Dubrava Križovljan-
ska i granični prijelaz Otok Virje. 

Članak 18. 
Koeficijent zone (Kz) ovisno () položaju nekretnina 

unutar zona utvrđenih u članku 15. ove Odluke odre-
đuje se u vrijednostima: 

- za 1. zonu  1,00 
- za II. zonu  10,00 

Članak 19. 
Koeficijent namjene (Kn) ovisi o vrsti nekretnine 

iz članka 4. ove Odluke i iznosi za: 
a)  stambeni prostor, prostor  

 koji koriste neprofitne  
 organizacije i garaže:  koeficijent 1,50 

b) poslovni prostor koji služi  
 za proizvodne djelatnosti:  koeficijent 1,50 



Broj 36/2005. 2171»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

c) uslužne djelatnosti  
 (ugostiteljstvo, trgovina,  
 financijsko-bankarske usluge,  
 osiguravajuća društva i sl.):  koeficijent 3,00 

d) garažni prostor:  koeficijent 1,50 
e) za građevinsko zemljište  

 koje služi u svrhu obavljanja  
 poslovne djelatnosti:  koeficijent 0,15 

f) neizgrađeno građevinsko  
 zemljište:  koeficijent 0,10 

Za poslovni se prostor i građevinsko zemljište koje 
služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, u slučaju 
kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od šest 
mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene 
umanjuje za 50 %, ali ne može biti manji od koeficijenta 
namjene za stambeni prostor, odnosno neizgrađeno 
građevinsko zemljište. 

Članak 20. 
Komunalna naknada plaća se polugodišnje i ista 

dospijeva na naplatu u roku 8 dana od dana primitka 
opće uplatnice. 

Članak 21. 
U slučaju neplaćanja komunalne naknade provodi 

se postupak prisilne naplate određen Općim poreznim 
zakonom. 

Članak 22. 
Obvezu plaćanja komunalne naknade na osnovu 

zakona i ove Odluke rješenjem utvrđuje Jedinstveni 
upravni odjel Općine Cestica. 

Rješenje se donosi po službenoj dužnosti u slučaju 
kad je Općinsko vijeće Općine Cestica donijelo odluku 
kojom mijenja visina komunalne naknade, najkasnije 
do 31. ožujka za tekuću godinu. 

Rješenje se donosi i na temelju prijave o promje-
nama u vlasništvu odnosno korisnicima površina i 
namjeni prostora ili zemljišta koju izvrši sam obveznik 
plaćanja. 

Korisna površina utvrđuje se na način propisan 
Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrđivanje zaštitne 
najamnine, odnosno drugim aktom nadležnog tijela 
koji će istu zamijeniti. 

Članak 23. 
Obveznici plaćanja komunalne naknade dužni su 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Cestica prija-
viti obvezu ili svaku promjenu vlasništva stambenog, 
poslovnog ili garažnog prostora, te zemljišta uz koje 
je vezana i promjena u obvezi plaćanja komunalne 
naknade, u roku od 15 dana od dana nastanka pro-
mjene. 

Provjeru prijavljenih površina koje su temelj za 
obračun komunalne naknade, te nove izmjere provodi 
osoba ovlaštena od strane Općine Cestica. 

Članak 24. 
Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje se visi-

na komunalne naknade po m2 obračunske površine, 

obračunska površina i mjesečni iznos komunalne 
naknade. 

Protiv rješenja iz prethodnog stavka može se izjaviti 
žalba upravnom tijelu Varaždinske županije u čijem su 
djelokrugu poslovi komunalnog gospodarstva. 

Članak 25. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 17/00) i Odluka o visini 
komunalne naknade (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 17/00). 

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«. 

Klasa: 363-03/05-01/156 
Urbroj: 2186/03-05-1 
Cestica, 9. prosinca 2005. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.

37.
Na temelju članka 10. i 18. Zakona o grobljima 

(»Narodne novine« broj 19/98) i članka 21. Statuta 
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije« broj 18/01 i 22/05), Općinsko vijeće Općine 
Cestica na 6. sjednici održanoj 9. prosinca 2005. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o grobljima 

Članak 1. 
U Odluci o grobljima (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije« broj 7/00.) u članku 26. stavak 1. točka 8. 
mijenja se, a nova glasi: 

»Godišnja naknada za održavanje i uređenje groblja 
- za grob i grobnicu po jednom m2 iznosi 22,50 kn.«

U članku 26. stavak 1. iza točke 8. dodaje se točka 
9. koja glasi: »Naknada za kupnju grobnice iznosi 
7.500,00 kn.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

Klasa: 363-05/05-01/48 
Urbroj: 2186/03-05-1 
Cestica, 9. prosinca 2005. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Marijan Lorbek, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2172

OPĆINA GORNJI KNEGINEC
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

2.
Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine« broj 172/03) 
i članka 56. Statuta Općine Gornji Kneginec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01), Općinsko 
poglavarstvo Općine Gornji Kneginec na 14. sjednici 
održanoj 7. prosinca  2005. godine, donosi

O D L U K U
o ustrojavanju Kataloga informacija Općine  

Gornji Kneginec

Članak 1.
Ovom se Odlukom ustrojava Katalog informacija 

koje posjeduje, njima raspolaže ili ih nadzire Općina 
Gornji Kneginec, a u cilju ostvarivanja prava na pristup 
informacijama u smislu Zakona o pravu na pristup 
informacijama.

Članak 2.
Dokumenti  koji sadrže informaciju u smislu članka 

1. ove Odluke, utvrđeni su u sistematiziranom pregledu 
informacija koji je sastavni dio ove Odluke i nosi naziv 
Katalog informacija Općine Gornji Kneginec.

                                                                 
Članak 3.

Način i vrijeme ostvarivanja prava na pristup infor-
macijama iz članka 2. ove Odluke utvrđen je Odlukom 

o službenoj osobi mjerodavnoj za rješavanje prava na 
pristup informacijama.

Članak 4.
Ovlaštenik prava na informaciju utvrđen člankom 

3. stavkom 1. alineja 1. Zakona o pravu na pristup 
informacijama, kojemu je omogućen pristup informa-
ciji izradom preslika dokumenata koji sadrže traženu 
informaciju, dužan je platiti naknadu za izradu preslike 
u iznosu od 5,00 kuna po svakoj stranici standardne 
veličine.

Članak 5.
Naknada iz članka 4. ove Odluke uplaćuje se 

u korist žiro-računa Općine Gornji Kneginec, broj: 
2360000-1812900001, poziv na broj: 22 7706-JMBG 
(za fizičke osobe), odnosno poziv na broj :21 7706-0 
MB (za pravne osobe), svrha doznake: naknada za 
izradu preslika dokumenta iz Kataloga informacija.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 011-02/05-01/1
Urbroj: 2186-05/05-1
Turčin, 7. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Goran Kaniški, ing., v. r.

KATALOG  INFORMACIJA 
OPĆINE GORNJI KNEGINEC

Red. 
br. OPIS SADRŽAJA NAMJENA - NAČIN OSIGURANJA

Vrijeme ostva-
renja prava na 

pristup

1. Odluke Općinskog vijeća
objavljene u «Službenom vjesniku 
Varaždinske  županije» i u spisima 
sjednica

trajno

2.  Zapisnici sjednica Općinskog vijeća i Opć. 
Poglavarstva

u materijalima po sjednicama i go-
dinama trajno

3. Odluke i zaključci Općinskog poglavarstva u spisima po godinama  trajno

4.  Proračuni Općine Gornji Kneginec
objavljeni u «Sl. vjesniku Varaždin-
ske županije» i u Jedin.upravnom 
odjelu

 trajno

5.  Prostorno-planski dokumenti u Jedinstvenom upravnom odjelu  trajno
6.  Financijski planovi, programi rada u Jedinstvenom upravnom odjelu 10 godina        
7. Izvješća o izvršenju proračuna u Jedinstvenom upravnom odjelu 10 godina

8. Računovodstvene evidencije
- poslovne knjige

u Odsjeku za financije i upravu, po 
godinama nastanka 10 godina

9. Projekti u Jedinstvenom upravnom odjelu 10 godina



Broj 36/2005. 2173»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Red. 
br. OPIS SADRŽAJA NAMJENA - NAČIN OSIGURANJA

Vrijeme ostva-
renja prava na 

pristup
10. Rješenja u pripadajućim spisima                                10 godina                                
11. Evidencija obveznika komunalne naknade                        Jedinstveni upravni odjel 3 godine                                                                                     

12. Evidencija obveznika komunalnog doprino-
sa Jedinstveni upravni odjel 3 godine   

13. Odluke o ostvarenim pravima  iz programa 
socijalne skrbi i  popis korisnika u spisima po godinama nastanka 5 godina         

14. Natječaji i natječajna  dokumentacija za pro-
vedbu postupka javne nabave

Jedinstveni upravni odjel u spisima 
po natječaju 5 godina

16. Ugovori koje je zaključila Općina Gornji Kne-
ginec u spisima, po godinama  10 godina 

17. Izborna dokumentacija o  izborima za Opć.
vijeće i mjesnu samoupravu Jedinstveni upravni odjel 10 godina

18. Programi razvoja, poticanja gospodarstva, 
uređenja prostora, komunalne infrastrukture Jedinstveni upravni odjel trajno

19. Podaci o mjesnim odborima i aktivnostima Jedinstveni upravni odjel 10 godina   

20.
Svi ostali spisi i podaci čiji je stvaratelj Općina 
Gornji Kneginec, ako ne predstavljaju izuzetak 
predviđen u članku 8. Zakona

u spisima 3 godine

3.
Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine« broj 172/03) 
i članka 56. Statuta Općine Gornji Kneginec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 24/01), Općinsko 
poglavarstvo Općine Gornji Kneginec na 14. sjednici 
održanoj 7. prosinca 2005. godine donosi

O D L U K U
o službenoj osobi mjerodavnoj za rješavanje 

prava na pristup informacijama

Članak 1.
Radi osiguranja javnosti rada i pristupa informa-

cijama u općinskim tijelima Općine Gornji Kneginec, 
određuje se službena osoba mjerodavna za rješava-
nje i ostvarivanje prava na pristup informacijama (u 
daljnjem tekstu: službenik za informiranje).

Članak 2.
Sukladno odredbama članka 22, stavka 3. Zakona o 

pravu na pristup informacijama, poslove službenika za 
informiranje obavljat će stručni referent Općine Gornji 
Kneginec u redovnom radnom vremenu.

Članak 3.
Službenik za informiranje:
- obavlja poslove rješavanja pojedinačnih za-

htjeva i redovnog objavljivanja informacija, sukladno 
ustroju Jedinstvenog upravnog odjela Općine Gornji 
Kneginec,

- zaprima zahtjeve za pristup informacijama; o 
usmenim vodi zapisnik ili službenu bilješku,

- vodi evidenciju zahtjeva za pristup informaci-
jama,

- unapređuje način obrade, klasificiranje, čuvanje i 
objavljivanje informacija koje su sadržane u službenim 
dokumentima koji se odnose na rad tijela općinske 
vlasti,

- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima 
zahtjeva vezano uz ostvarivanje prava utvrđenih Za-
konom o pravu na pristup informacijama.

 
Članak 4.

Službenik za informiranje omogućava pristup in-
formacijama utvrđenim Katalogom informacija kao 
i informacijama koje nisu navedene u Katalogu i 
usmene su naravi.

Službenik za informiranje je dužan dati traženu 
informaciju u najkraćem mogućem roku, a najkasnije 
u roku od 15 dana, odnosno obavijestiti ovlaštenika 
prava na informaciju o nedostupnosti dokumenta 
ukoliko se on čuva u drugoj instituciji, a ona ga nije 
proslijedila Općini, ili je takav dokument izgubljen, 
odnosno nestao kod institucije koja ga je čuvala, te je 
ovlaštenika dužan pismeno obavijestiti o nedostupnosti 
tražene informacije.

Članak 5.
Službenik za informiranje dužan je poduzimati sve 

radnje i mjere potrebne za uredno vođenje Kataloga 
informacija Općine Gornji Kneginec, a za to je odgo-
voran pročelniku i načelniku Općine.

Članak 6.
Službenik za informiranje koji u dobroj vjeri, a radi 

točnog i potpunog obavješćivanja javnosti, izvan granica 
svojih ovlasti omogući pristup određenoj informaciji, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2174

ako pristup takvoj informaciji ne podliježe ograniče-
njima iz članka 8. Zakona, ne može biti pozvan na 
odgovornost zbog davanja te informacije.

                                                           
Članak 7.

Službenik za informiranje je dužan do 31. siječnja 
tekuće godine dostaviti izvješće o provedbi Zakona 
o pravu na pristup informacijama temeljem Kataloga 
informiranja Središnjem državnom uredu za upravu 
Republike Hrvatske.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 011-02/05-01/1
Urbroj: 2186-05-05-2
Turčin, 7. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Goran Kaniški, ing., v. r.

OPĆINA LJUBEŠĆICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

24.
Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o proraču-

nu (»Narodne novine« broj 96/03), članka 25. Statuta 
Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 22/01) i članka 35. Poslovnika Općin-
skog vijeća Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 2/02), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14.prosinca 
2005. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Ljubešćica za 2005. godinu

Članak 1.

U Proračunu Općine Ljubešćica za 2005. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 34/04), 
članak 1. mijenja se i glasi:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

 PRIHODI - RAZRED 6 3.731.000,00 868.500,00 341.000,00 4.258.500,00

 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE     
 IMOVINE - RAZRED 7 — 50.000,00 — 50.000,00

 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE     
 RAZRED 8 — 206.000,00 — 206.000,00

 PRENESENI VIŠAK PRIHODA — 3.281.977,15 — 3.281.977,15

B) RASHODI - RAZRED 3 2.122.500,00 2.003.500,00 110.000,00 4.016.000,00

 RASHODI ZA NABAVU     
 NEFINANCIJSKE     
 IMOVINE - RAZRED 4 1.608.500,00 2.171.977,15 — 3.780.477,15

 RAZLIKA - VIŠAK - MANJAK — 231.000,00 231.000,00 —

Članak 2.
Članak 2. Proračuna mijenja se i glasi:
»Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2005. godinu kako slijedi:

Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 
2005.



Broj 36/2005. 2175»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

     A. PRIHODI I PRIMICI

 SVEUKUPNO PRIHODI 3.731.000,00 4.406.477,15 341.000,00 7.796.477,15

61 PRIHODI OD POREZA 2.901.000,00 55.000,00 224.000,00 2.732.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 2.000.000,00 50.000,00 — 2.050.000,00
6111 Porez i prirez na dohod.od 
 nesamostalnog rada 2.000.000,00 50.000,00 — 2.050.000,00

612 Porez na dobit 800.000,00 — — 600.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 800.000,00 — — 600.000,00

613 Porez na imovinu 45.000,00 — 18.000,00 27.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 20.000,00 — 10.000,00 10.000,00
6131 Porez na korjavnih površina 5.000,00 — 3.000,00 2.000,00
6134 Porez na promet nekretnina 20.000,00 — 5.000,00 15.000,00

614 Porezi na robu i usluge 55.000,00 5.000,00 5.000,00 55.000,00
6142 Porez na potrošnju alk.i bezalk.pića 25.000,00 5.000,00 — 30.000,00
6145 Porez na tvrtku 30.000,00 — 5.000,00 25.000,00

616 Ostali porezi od prihoda 1.000,00 — 1.000,00 0,00
6163 Ostali neraspoređeni prihodi 1.000,00 — 1.000,00 0,00

63 POTPORE 50.000,00 700.000,00 25.000,00 725.000,00

633 Potpore iz proračuna 50.000,00 700.000,00 25.000,00 725.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna — 700.000,00 — 700.000,00
63312 Tekuće potpore iz županijskog 
 proračuna 50.000,00 — 25.000,00 25.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 263.000,00 3.000,00 20.000,00 246.000,00

641 Prihodi od finan.imovine 10.000,00 — — 10.000,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 10.000,00 — — 1.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 253.000,00 3.000,00 20.000,00 236.000,00
6421 Naknade za koncesije 2.000,00 3.000,00 — 5.000,00
6423 Naknade za eksploataciju miner.
 sirovina 250.000,00 — 20.000,00 230.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 — — 1.000,00

65 PRIHODI OD ADMINIST.PRISTOJ. 
 I PO POSEB.PROPISIMA 497.000,00 110.500,00 52.000,00 555.500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 497.000,00 110.500,00 52.000,00 555.500,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade 
 utvrđ.poseb.zakonom 495.000,00 100.000,00 52.000,00 543.000,00
652310 Komunalni doprinosi 50.000,00 60.000,00 — 110.000,00
652320 Komunalne naknade 150.000,00 15.000,00 — 165.000,00
652330 Naknade za potrošnju vode 160.000,00 20.000,00 — 180.000,00
652331 Naknade za priključak vode 30.000,00 5.000,00 — 35.000,00
652340 Naknade za asfalt 100.000,00 — 50.000,00 50.000,00
65236 Naknade za groblje 5.000,00 — 2.000,00 3.000,00
6524 Doprinosi za šume 1.000,00 1.500,00 — 2.500,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.000,00 9.000,00 — 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2176

66 OSTALI PRIHODI 20.000,00 — 20.000,00 0,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 20.000,00 — 20.000,00 0,00
6631 Tekuće donacije 20.000,00 — 20.000,00 0,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. 
 IMOVINE — 50.000,00 — 50.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine — 50.000,00 — 50.000,00
7111 Ostala zemljišta — 50.000,00 — 50.000,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I 
 UDJELA — 206.000,00 — 206.000,00

832 Primici od prodaje dionic. i udjela 
 u glavnici — 206.000,00 — 206.000,00
8321 Dionice i udjeli u glav. trgovačkih 
 društava u javnom sektoru — 206.000,00 — 206.000,00

92 VIŠAK PRIHODA — 3.281.977,15 — 3.281.977,15

922 Višak prihoda iz 2004. — 3.281.977,15 — 3.281.977,15

     B. RASHODI I IZDACI

 SVEUKUPNO RASHODI 3.731.000,00 4.175.477,15 110.000,00 7.796.477,15

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 134.500,00 1.500,00 — 136.000,00

311 Plaće 110.000,00 — — 110.000,00
3111 Plaće za redovan rad 110.000,00 — — 110.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.500,00 1.500,00 — 6.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.500,00 1.500,00 — 6.000,00

313 Doprinosi na plaće 20.000,00 — — 20.000,00
3132 Doprinos za zdrav.osig. 18.000,00 — — 18.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 — — 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.427.000,00 1.721.000,00 — 3.148.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 8.000,00 — 13.000,00
3211 Naknade za dnevnice i sl.putovanja 5.000,00 5.000,00 — 10.000,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji — 3.000,00 — 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 210.000,00 400.000,00 — 610.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00
3222 Materijal i sirovine 50.000,00 50.000,00 — 100.000,00
3223 Energija 105.000,00 — — 105.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest 
 održavanje 25.000,00 340.000,00 — 365.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00 — — 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



Broj 36/2005. 2177»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

323 Rashodi za usluge 1.060.000,00 1.090.000,00 — 2.150.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 75.000,00 75.000,00 — 150.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja 365.000,00 500.000,00 — 865.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 30.000,00 — 60.000,00
3234 Kornunalne usluge 230.000,00 420.000,00 — 650.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00 20.000,00 — 40.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 340.000,00 20.000,00 — 360.000,00
3238 Ostale računalne usluge — 20.000,00 — 20.000,00
3239 Ostale usluge — 5.000,00 — 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 152.000,00 223.000,00 — 375.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i 
 izvršnih tijela lokalne samouprave 65.000,00 165.000,00 — 230.000,00
3292 Premije osiguranja 2.000,00 3.000,00 — 5.000,00
3293 Reprezentacija 40.000,00 10.000,00 — 50.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 — 90.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00 — — 17.000,00

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 — — 17.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
 prometa 16.000,00 — — 16.000,00
3432 Zateme kamate iz poslovnih odnosa 1.000,00 — — 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
 KUĆANSTVIMA 30.000,00 90.000,00 — 120.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima 30.000,00 90.000,00 — 120.000,00
3721 Naknade građanima u novcu 30.000,00 15.000,00 — 45.000,00
3722 Nak. građ. za sufinan. prijevoza 
 učenika — 75.000,00 — 75.000,00

38 OSTALI RASHODI 514.000,00 191.000,00 110.000,00 595.000,00

381 Tekuće donacije 514.000,00 191.000,00 110.000,00 595.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 514.000,00 191.000,00 110.000,00 595.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZV. 
 IMOVINE — 50.000,00 — 50.000,00

411 Materijalna imovina — 50.000,00 — 50.000,00
4111 Otkup zemljišta — 50.000,00 — 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU 
 DUGOTRAJNE IMOVINE 1.608.500,00 2.121.977,15 — 3.730.477,15

421 Građevinski objekti 1.588.500,00 2.111.977,15 — 3.730.477,15
4212 Poslovni objekti 400.000,00 400.000,00 — 800.000,00
4213 lzgradnja cesta 150.000,00 1.400.000,00 — 1.550.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.038.500,00 311.977,15 — 1.350.477,15

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 — — 20.000,00
4227 Uređaji, strojevi i ostala oprema — 10.000,00 — 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2178

II.   POSEBNI DIO

Članak 3.
lzdaci Proračuna u iznosu od 7.796.477,15 kuna raspoređuju se po nositeljima i korisnicima i posebnim na-

mjenama kako slijedi:

 SVEUKUPNO RASHODI l IZDACI 3.731.000,00 4.175.477,15 110.000,00 7.796.477,15

 RAZDJEL 1 
 Predstavnička i izvršna tijela mjesne 
 samouprave

 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE

32 MATERIJALNI RASHODI 65.000,00 165.000,00 — 230.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 65.000,00 5.000,00 — 230.000,00
3291 Naknade za rad prestavničkih i izvršnih 
 tijela jedinice lokalne samouprave 65.000,00 165.000,00 — 230.000,00
32911 Naknade za prisustv.sjednicama 30.000,00 20.000,00 — 50.000,00
 32912Naknade po zaduženjima 35.000,00 45.000,00 — 80.000,00
32919 Naknade za provođenje izbora — 100.000,00 — 100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 — 60.000,00 40.000,00

381 Tekući rashodi 100.000,00 — 60.000,00 40.000,00
3811 Donacije mjesnim odborima 100.000,00 — 60.000,00 40.000,00

 RAZDJEL 2 UPRAVNI ODJEL

 GLAVA 1 STRUČNE SLUŽBE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 134.500,00 1.500,00 — 136.000,00

311 Plaće u novcu 110.000,00 — — 110.000,00
3111 Plaće za redovan rad 110.000,00 — — 110.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.500,00 1.500,00 — 6.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene - nagrade 4.500,00 1.500,00 — 6.000,00

313 Doprinos na plaće 20.000,00 — — 20.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.000,00 — — 18.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 2.000,00 — — 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 217.000,00 156.000,00 — 373.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 8.000,00 — 13.000,00
3211 Naknade za dnevnice i sl.putovanja 5.000,00 5.000,00 — 10.000,00
3213 Seminari, savjetovanja i simpoziji — 3.000,00 — 3.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji — 3.000,00 — 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 10.000,00 — 65.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
 rashodi 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00
3223 Energija 15.000,00 — — 15.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



Broj 36/2005. 2179»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3224 Mat.i dijelovi za tek.i inv.održavanje 10.000,00 — — 10.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00 — — 10.000,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00 90.000,00 — 190.000,00
3231 Usluge telefona, poštarine 15.000,00 15.000,00 — 30.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja opreme 15.000,00 — — 15.000,00
3233 Usluge promiđbe i informiranja - 
 objave 30.000,00 30.000,00 — 60.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 40.000,00 20.000,00 — 60.000,00
3238 Ostale računalne usluge — 20.000,00 — 20.000,00
3239 Ostale usluge — 5.000,00 — 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 57.000,00 48.000,00 — 105.000,00
3292 Premije osiguranja imovine 2.000,00 3.000,00 — 5.000,00
3293 Reprezentacija 10.000,00 — — 10.000,00
3299 Ostali nespomen.rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 — 90.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00 — — 17.000,00

343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 — — 17.000,00
3431 Bankarske usluge i usl.platnog 
 prometa 16.000,00 — — 16.000,00
3432 Zatkamate iz posl.odnosa 1.000,00 — — 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU 
 DUGOTRAJNE lMOVlNE 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 — — 20.000,00
4227 Uređaji, strojevi i ost. oprema — 10.000,00 — 10.000,00

 RAZDJEL 3 KOMUNALNE, STAMBENE 
 DJELATNOSTI l UREĐENJE PROSTORA

 GLAVA 1 KOMUNALNA DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 1.075.000,00 1.330.000,00 — 2.405.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 105.000,00 340.000,00 — 445.000,00
3223 Električna energija 90.000,00 — — 90.000,00
3224 Mat. dijelovi za tek. i inv. održavanje 15.000,00 340.000,00 — 355.000,00

323 Rashodi za usluge 940.000,00 980.000,00 — 1.920.000,00
3231 Prijevozne usluge 60.000,00 60.000,00 — 120.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
 održavanja
 Uređenje groblja,vrata,krovište 
 zgrade 350.000,00 500.000,00 — 850.000,00
3234 Komunalne usluge 130.000,00 420.000,00 — 550.000,00
 Opskrba vodom, odvoz smeća
 Usluge čišćenja snijega
 Usluge održavanja zelenih površina
 Zaštita vodotoka i okoliša 100.000,00 — — 100.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge  300.000,00 — — 300.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 30.000,00 10.000,00 — 40.000,00
3293 Reprezentacija 30.000,00 10.000,00 — 40.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2180

41 RASHODI ZA NABAVU 
 NEPROIZVEDENE IMOVINE — 50.000,00 — 50.000,00

411 Materijalna imovina — 50.000,00 — 50.000,00
4111 Ostala zemljišta — 50.000,00 — 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU 
 DUGOTRAJNE lMOVlNE 1.588.500,00 2.111.977,15 — 3.700.477,15

421 Građevinski objekti 1.588.500,00 2.111.977,15 — 3.700.477,15
4212 Poslovni objekti 400.000,00 400.000,00 — 800.000,00
42121 Priprema izgradnje uredskih 
 zgrada 100.000,00 — — 100.000,00
42123 Priprema izgradnje dječjeg vrtića 100.000,00 — — 100.000,00
42126 lzgradnja sportske dvorane 200.000,00 400.000,00 — 600.000,00
4213 lzgradnja cesta 150.000,00 1.400.000,00 — 1.550.000,00
42131 Izgradnja cesta 150.000,00 600.000,00 — 750.000,00
421312 Izgradnja pješačke staze — 800.000,00 — 800.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.038.500,00 311.977,15 — 1.350.477,15
42141 Kanalizacija 838.500,00 261.977,15 — 1.100.477,15
42145 Asfaltiranje sportskih terena 100.000,00 — — 100.000,00
42149 lzgradnja parkirališta kod groblja 100.000,00 — — 100.000,00
 Izgradnja javne rasvjete — 50.000,00 — 50.000,00

 GLAVA 2 POLJOPRIVREDNA 
 DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 70.000,00 70.000,00 — 140.000,00

322 Rashodi za mat.i energiju 50.000,00 50.000,00 — 100.000,00
3222 Osnovni materijal - regres 50,000,00 50.000,00 — 100.000,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 — 40.000,00
3236 Veterinarske usluge 20.000,00 20.000,00 — 40.000,00

 RAZDJEL 4 KULTURA, ZNANOST, 
 ŠPORT l OSTALI KORlSNlCl

 GLAVA 1 KULTURA I ZNANOST

38 OSTALI RASHODI 70.000,00 10.000,00 50.000,00 30.000,00

381 Tekuće donacije 70.000,00 10.000,00 50.000,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 10.000,00 50.000,00 30.000,00
 Ljuba Voda 10.000,00 — — 10.000,00
 KUD 10.000,00 10.000,00 — 20.000,00
 Sufinanciranje izdavanja knjige 
 o povijesti Ljubešćice 50.000,00 — 50.000,00 0,00

 GLAVA 2 ŠPORT, REKREACIJA

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 70.000,00 — 70.000,00

381 Tekuće donacije 40.000,00 70.000,00 — 70.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 30.000,00 — 70.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.



Broj 36/2005. 2181»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 3 OSTALI KORlSNlCl

38 OSTALI RASHODI 252.000,00 90.000,00 — 342.000,00

381 Tekuće donacije 252.000,00 90.000,00 — 342.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 252.000,00 90.000,00 — 342.000,00
 Vjerskim zajednicama 20.000,00 20.000,00 — 40.000,00
 Lovačkom društvu 30.000,00 60.000,00 — 90.000,00
 Vatrogastvu 150.000,00 — — 150.000,00
 Civilna zaštita 10.000,00 — — 10.000,00
 Crveni križ 10.000,00 — — 10.000,00
 Političkim strankama 22.000,00 — — 22.000,00
 Ostale udruge 10.000,00 10.000,00 — 20.000,00

 RAZDJEL 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ, SOCIJALNA SKRB

 GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 10.000,00 — 40.000,00

381 Tekuće donacije 30.000,00 10.000,00 — 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30,000,00 10.000,00 — 40.000,00
 Sufinanciranje dječjeg vrtića 10.000,00 — — 10.000,00
 Mala škola 20.000,00 10.000,00 — 30.000,00

 GLAVA 2 OSNOVNO ŠKOLSTVO

38 OSTALI RASHODI 22.000,00 51.000,00 — 73.000,00

381 Tekuće donacije 22.000,00 51.000,00 — 73.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 22.000,00 51.000,00 — 73.000,00
 Materiijalni troškovi-pripomoć 12.000,00 48.000,00 — 60.000,00
 Nagrade učenicima za postignute 
 rezultate 10.000,00 — — 10.000,00
 Donacije za natjecanja — 3.000,00 — 3.000,00

 GLAVA 3 SOCIJALNA SKRB

37 NAKNADE GRAĐANLMA l 
 KUĆANSTVIMA 30.000,00 90.000,00 — 120.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima 30.000,00 90.000,00 — 120.000,00
3721 Naknade građanima u novcu 30.000,00 15.000,00 — 45.000,00
3722 Nak. građ. za sufinan. prijevoza 
 učenika — 75.000,00 — 75.000,00

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Ljubešćica 

za 2005. godinu stupaju na snagu danom donošenja , 
a primjenjuju se od 1. siječnja 2005. godine.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Ljubešćica 
za 2005. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2005. Povećanje Smanjenje Novi plan za 

2005.

Klasa: 400-06/04-01/09
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2182

25.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« broj 96/03), članka 25. Statuta Općine 
Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« 
broj 22/01) i članka 17. i 35. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Vara-
ždinske županije« broj 2/02), Općinsko vijeće Općine 
Ljubešćica na sjednici održanoj 14. prosinca 2005. 
godine donosi

P R O R A Č U N
Općine Ljubešćica za 2006. godinu

OPĆl DIO

Članak 1.
Proračun Općine Ljubešćica za 2006. godinu 

sastoji se od:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
 PRIHODI - RAZRED 6 4.070.000,00
 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE   

 IMOVINE - RAZRED 7 —

B) RASHODI - RAZRED 3 2.310.000,00
 RASHODI ZA NABAVU   

 NEFINANCIJSKE   
 IMOVINE - RAZRED 4 1.760.000,00

 RAZLIKA - VIŠAK - MANJAK —

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđuju se u  

Računu prihoda i rashoda za 2006. godinu kako 
slijedi:

A. PRIHODI I PRIMICI

 SVEUKUPNO PRIHODI 4.070.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 2.801.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 2.100.000,00
6111 Porez i prirez na dohod.od nesamostalnog rada 2.100.000,00

612 Porez na dobit 600.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 600.000,00

613 Porez na imovinu 40.000,00
6131 Porez na kuće za odmor 15.000,00
6131 Porez na kor. javnih površina 5.000,00
6134 Porez na promet nekretnina 20.000,00

614 Porezi na robu i usluge 60.000,00
6142 Porez na potrošnju alk.i bezalk.pića 30.000,00
6145 Porez na tvrtku 30.000,00

616 Ostali porezi od prihoda 1.000,00
6163 Ostali neraspoređeni prihodi 1.000,00

63 POMOĆI 350.000,00

633 Pomoći iz proračuna 350.000,00
6331 Tekuće pomoći 350.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 300.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 

641 Prihodi od finan.imovine 10.000,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2183»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

642 Prihodi od nefinancijske imovine 256.000,00
6421 Naknade za koncesije 5.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 251.000,00
64231 Naknade za eksploataciju miner. sirovina 250.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00

65 PRIHODI OD ADMINIST.PRISTOJ. I PO POSEB.PROPISIMA 633.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 633.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrcđ.poseb.zakonom 625.000,00
652310 Komunalni doprinosi 80.000,00
652320 Komunalne naknade 160.000,00
652330 Naknade za potrošnju vode 190.000,00
652331 Naknade za priključak vode 40.000,00
652340 Naknade za asfalt 150.000,00
65236 Naknade za groblje 5.000,00
6524 Doprinosi za šume 3.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 5.000,00

66 OSTALI PRIHODI 20.000,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 20.000,00
6631 Tekuće donacije 20.000,00

B. RASHODI I IZDACI

 SVEUKUPNO RASHODI 4.070.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.000,00

311 Plaće 115.000,00
3111 Plaće za redovan rad 115.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00

313 Doprinosi na plaće 22.000,00
3132 Doprinos za zdrav.osig. 19.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.515.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00
3211 Službena putovanja 5.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 325.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00
3222 Osnovni materijal - regres 80.000,00
3223 Energija 125.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest održavanje 90.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00

323 Rashodi za usluge 967.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 110.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006.

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2184

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 360.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00
3234 Kornunalne usluge 222.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 215.000,00
3238 Računalne usluge 9.000,00
3239 Ostale usluge 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 213.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih
 tijela lokalne samouprave 120.000,00
3292 Premije osiguranja 3.000,00
3293 Reprezentacija 40.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00

34 FINANCUSKI RASHODI 11.000,00

343 Ostali financijski rashodi 11.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00
3432 Zateme kamate iz poslovnih odnosa 1.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 197.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima 197.000,00
3721 Naknade građanima u novcu 37.000,00
3722 Sufinanciranje cijene prijevoza 160.000,00

38 OSTALI RASHODI 444.000,00

381 Tekuće donacije 444.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 444.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 1.760.000,00

421 Građevinski objekti 1.750.000,00
4212 Poslovni objekti 700.000,00
4213 lzgradnja cesta 300.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 750.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00
4222 Komunikacijska oprema 10.000,00

II.   POSEBNI DIO

Članak 3.
lzdaci Proračuna u iznosu od 4.070.000,00 kuna raspoređuju se po nositeljima i korisnicima i posebnim na-

mjenama kako slijedi:

 SVEUKUPNO RASHODI l IZDACI

 RAZDJEL 1 
 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA MJESNE SAMOUPRAVE

 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00
3291 Naknade za rad prestavničkih i izvršnih tijela jedinice lokalne samouprave 120.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006.

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2185»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Naknade za prisustv.sjednicama 30.000,00
 Naknade po zaduženjima 90.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00

381 Tekući rashodi 40.000,00
3811 Donacije mjesnim odborima 40.000,00

 RAZDJEL 2 UPRAVNI ODJEL

 GLAVA 1 STRUČNE SLUŽBE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.000,00

311 Plaće u novcu 115.000,00
3111 Plaće za redovan rad 115.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene - nagrade 6.000,00

313 Doprinos na plaće 22.000,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 19.000,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 253.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00
3211 Službena putovanja 5.000,00
32115 Naknada za prijevoz na služb. putu u zemlji 5.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika - seminari 5.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00
32211 Uredski materijal 15.000,00
32212 Stručna literatura 5.000,00
3223 Energija 15.000,00
32231 Električna energija 10.000,00
32233 Plin 5.000,00
3224 Mat.i dijelovi za tek.i inv.održavanje 10.000,00
3225 Sitni inventar 10.000,00

323 Rashodi za usluge 125.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00
32311 Usluge telefona 14.000,00
32313 Poštarina 6.000,00
3232 Usluge tekućeg održavanja opreme 15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja - objave 30.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 50.000,00
32372 Usluge čistačice 10.000,00
32373 Usluge odvjetnika 10.000,00
32379 Knjigovodstvene usluge 30.000,00
3238 Računalne usluge - održavanje programa 9.000,00
3239 Ostale usluge 1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.000,00
3292 Premije osiguranja imovine 3.000,00
3293 Reprezentacija 10.000,00
3299 Ostali nespomen.rashodi poslovanja 50.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2186

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00

343 Ostali financijski rashodi 11.000,00
3431 Bankarske usluge i usl.platnog prometa 10.000,00
3432 Zatkamate iz posl.odnosa 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE lMOVlNE 10.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00
4222 Komunikacijska oprema 10.000,00

 RAZDJEL 3 KOMUNALNE, STAMBENE DJELATNOSTI
 l UREĐENJE PROSTORA

 GLAVA 1 KOMUNALNA DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 1.042.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 190.000,00
3223 Električna energija 110.000,00
3224 Mat. dijelovi za tek. i inv. održavanje 80.000,00
32241 Mat. i dijelovi za održavanje cesta 50.000,00
32242 Mat. i dijelovi za održavanje vodovoda 30.000,00

323 Rashodi za usluge 822.000,00
3231 Prijevozne usluge 90.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 345.000,00
32321 Usluge tek. održ. objekata uvođenje plina 45.000,00
323211 Usluge tek. održavanja vodovoda 80.000,00
323212 Usluge uređenja i proširenja groblja 70.000,00
323221 Usluge tek. i invest. održavanja cesta - rad stroja 100.000,00
323290 Usluge održavanja javne rasvjete 50.000,00
3234 Komunalne usluge 222.000,00
32341 Opskrba vodom 11.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00
323490 Usluge čišćenja snijega  120.000,00
323491 Usluge održ. zelenih površina
 (nabava sadnica cvijeća, zaštita vodotoka) 90.000,00
3237 lntelektualne i osobne usluge - izrada projekata 165.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 30.000,00
3293 Reprezentacija - proslava Dana Općine 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE lMOVlNE 1.750.000,00

421 Građevinski objekti 1.750.000,00
4212 Poslovni objekti 700.000,00
42121 Početak izgradnje uredskih prostorija 300.000,00
42123 Početak izgradnje dječjeg vrtića 300.000,00
42126 lzgradnja sportske dvorane 100.000,00
4213 lzgradnja cesta 300.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 750.500,00
42141 Kanalizacija i nogostupi 410.000,00
42145 Izgradnja velikog nogometnog igrališta 200.000,00
421451 Izgradnja dječjeg igrališta I. Polje, Rakovec 60.000,00
421452 Asfaltiranje sportskih terena 80.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006.



Broj 36/2005. 2187»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 GLAVA 2 POLJOPRIVREDNA DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 100.000,00

322 Rashodi za mat.i energiju 80.000,00
3222 Osnovni materijal - regres 80,000,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00
3236 Veterinarske usluge 20.000,00

 RAZDJEL 4 KULTURA, ZNANOST, ŠPORT
 l OSTALI KORlSNlCl

 GLAVA 1 KULTURA I ZNANOST

38 OSTALI RASHODI 95.000,00

381 Tekuće donacije 95.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 95.000,00
 Ljuba Voda 5.000,00
 KUD Ljuba Voda 40.000,00
 Sufinanciranje izdavanja knjige o povijesti Ljubešćice 50.000,00

 GLAVA 2 ŠPORT

38 OSTALI RASHODI 60.000,00

381 Tekuće donacije 60.000,00
3811 Tekuće donacije Športskom društvu 60.000,00

 GLAVA 3 OSTALI KORlSNlCl

38 OSTALI RASHODI 181.000,00

381 Tekuće donacije 181.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 181.000,00
 Vjerskim zajednicama 15.000,00
 Lovačkom društvu 30.000,00
 Vatrogastvu 100.000,00
 Civilna zaštita 10.000,00
 Crveni križ 10.000,00
 Političkim strankama 6.000,00
 Ostale udruge 10.000,00

 RAZDJEL 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ
 SOCIJALNA SKRB

 GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ

38 OSTALI RASHODI 35.000,00

381 Tekuće donacije 35.000,00
3811 Tekuće donacije 35,000,00
 Sufinanciranje dječjeg vrtića 10.000,00
 Mala škola 25.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2188

 GLAVA 2 OSNOVNO ŠKOLSTVO

38 OSTALI RASHODI 33.000,00

381 Tekuće donacije 33.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 33.000,00
 Materijalni troškovi-pripomoć 10.000,00
 Nagrade učenicima i mentorima za postignute rezultate 10.000,00
 Darovi prigodom Sv. Nikole 8.000,00
 Donacije za natjecanja i tečaj plivanja 5.000,00

 GLAVA 3 SOCIJALNA SKRB

37 NAKNADE GRAĐANIMA l KUĆANSTVIMA 197.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima 197.000,00
3721 Naknade građanima u novcu 25.000,00
37212 Pomoć obiteljima - školska kuhinja 12.000,00
3722 Naknade građanima u naravi 160.000,00
37221 Sufinanciranje cijene prijevoza srednjoškolaca 160.000,00

Članak 4.
Ovaj  Proračun stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjivati će se od 1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 400-06/05-01/9
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

26.
Na temelju članka 4. stavka 7. i članka 32. Zakona 

o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03), članka 

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATAKA Plan za 2006.

25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Vara-
ždinske županije« broj 22/01) i članka 35. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 2/02), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14. prosinca 
2005. godine, donijelo je

P R O J E K C I J U    P R O R A Č U N A
Općine Ljubešćica za razdoblje  

od 2006. - 2008. godine

Članak 1.
Proračun Općine Ljubešćica za razdoblje od 2006.  

do 2008. godine (u daljnjem tekstu: Projekcija Prora-
čuna) sastoji se od:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA

 PRIHODI  4.070.000,00 4.088.370,00 4.356.675,00

 RASHODI  4.070.000,00 4.088.370,00 4.356.675,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2006. godinu kako slijedi:

PLAN ZA
2006. g.

PLAN ZA
2007. g.

PLAN ZA
2008. g.



Broj 36/2005. 2189»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. PRIHODI I PRIMICI

 SVEUKUPNO PRIHODI 4.070.000,00 4.088.370,00 4.356.675,00

61 PRIHODI OD POREZA 2.801.000,00 2.983.990,00 3.184.695,00

611 Porez i prirez na dohodak 2.100.000,00 2.242.800,00 2.399.800,00
6111 Porez i prirez na dohod.od nesamostal. rada 2.100.000,00 2.242.800,00 2.399.800,00

612 Porez na dobit 600.000,00 636.000,00 674.200,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 600.000,00 636.000,00 674.200,00

613 Porez na imovinu 40.000,00 42.490,00 45.195,00
6131 Porez na kuće za odmor 15.000,00 15.930,00 16.950,00
6131 Porez na kor. javnih površina 5.000,00 5.310,00 5.645,00
6134 Porez na promet nekretnina 20.000,00 21.250,00 22.600,00

614 Porezi na robu i usluge 60.000,00 62.700,00 65.500,00
6142 Porez na potrošnju alk.i bezalk.pića 30.000,00 31.350,00 32.750,00
6145 Porez na tvrtku 30.000,00 31.350,00 32.750,00

616 Ostali porezi od prihoda 1.000,00 — —
6163 Ostali neraspoređeni prihodi 1.000,00 — —

63 POMOĆI 350.000,00 152.200,00 154.500,00 

633 Pomoći iz proračuna 350.000,00 52.200,00 54.500,00
6331 Tekuće pomoći 350.000,00 52.200,00 54.500,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 300.000,00 100.000,00 100.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 52.200,00 54.500,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 266.000,00 286.700,00 317.300,00

641 Prihodi od finan.imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00
6413 Kamate na depozite po viđenju 10.000,00 10.000,00 10.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 256.000,00 276.700,00 307.300,00
6421 Naknade za koncesije 5.000,00 5.500,00 6.000,00
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 251.000,00 271.200,00 301.300,00
64231 Naknade za eksploataciju miner. sirovina 250.000,00 270.000,00 300.000,00
64236 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 1.200,00 1.300,00

65 PRIHODI OD ADMINIST.PRISTOJ. I PO 
 POSEB.PROPISIMA 633.000,00 665.480,00 700.180,00

652 Prihodi po posebnim propisima 633.000,00 665.480,00 700.180,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade 
 utvrđ.poseb.zakonom 625.000,00 656.480,00 690.180,00
652310 Komunalni doprinosi 80.000,00 84.560,00 89.460,00
652320 Komunalne naknade 160.000,00 169.120,00 178.920,00
652330 Naknade za potrošnju vode 190.000,00 200.800,00 212.400,00
652331 Naknade za priključak vode 40.000,00 42.000,00 44.400,00
652340 Naknade za asfalt 150.000,00 155.000,00 160.000,00
65236 Naknade za groblje 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6524 Doprinosi za šume 3.000,00 4.000,00 5.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00

66 OSTALI PRIHODI 20.000,00 — —

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 20.000,00 — —
6631 Tekuće donacije 20.000,00 — —

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2190

B. RASHODI I IZDACI

 SVEUKUPNO RASHODI l IZDACI 4.070.000,00 4.088.370,00 4.356.675,00

 RAZDJEL 1 
 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
 MJESNE SAMOUPRAVE

 GLAVA 1 OPĆINSKO VIJEĆE

32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00 120.000,00 120.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00
3291 Naknade za rad prestavničkih i izvršnih 
 tijela jedinice lokalne samouprave 120.000,00 120.000,00 120.000,00
 Naknade za prisustv.sjednicama 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 Naknade po zaduženjima 90.000,00 90.000,00 90.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00

381 Tekući rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00
3811 Donacije mjesnim odborima 40.000,00 40.000,00 40.000,00

 RAZDJEL 2 UPRAVNI ODJEL

 GLAVA 1 STRUČNE SLUŽBE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.000,00 147.720,00 152.592,00

311 Plaće u novcu 115.000,00 118.795,00 122.715,00
3111 Plaće za redovan rad 115.000,00 118.795,00 122.715,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 6.198,00 6.400,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene - nagrade 6.000,00 6.198,00 6.400,00

313 Doprinos na plaće 22.000,00 22.727,00 23.477,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 19.000,00 19.627,00 20.277,00
3133 Doprinos za zapošljavanje 3.000,00 3.100,00 3.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 253.000,00 277.630,00 304.565,00

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 10.330,00 10.670,00
3211 Naknade za dnevnice i sl. putovanja 5.000,00 5.165,00 5.335,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 5.165,00 5.335,00

322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 60.500,00 66.495,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 22.000,00 24.180,00
32211 Uredski materijal 15.000,00 16.500,00 18.135,00
3224 Mat.i dijelovi za tek.i inv.održavanje 10.000,00 11.000,00 12.090,00
3225 Sitni inventar 10.000,00 11.000,00 12.090,00

323 Rashodi za usluge 125.000,00 137.500,00 151.150,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 22.000,00 24.200,00
3232 Usluge tekućeg održavanja opreme 15.000,00 16.500,00 18.130,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja - objave 30.000,00 33.000,00 36.270,00
3237 lntelektualne i osobne usluge 50.000,00 55.000,00 60.450,00
3238 Računalne usluge 9.000,00 9.900,00 10.900,00
3239 Ostale usluge 1.000,00 1.100,00 1.200,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 36/2005. 2191»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 63.000,00 69.300,00 76.250,00
3292 Premije osiguranja imovine 3.000,00 3.300,00 3.700,00
3293 Reprezentacija 10.000,00 11.000,00 12.100,00
3299 Ostali nespomen.rashodi poslovanja 50.000,00 55.000,00 60.450,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 11.000,00 11.000,00 11.000,00

343 Ostali financijski rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00
3431 Bankarske usluge i usl.platnog prometa 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3432 Zatkamate iz posl.odnosa 1.000,00 1.000,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE lMOVlNE 10.000,00 25.000,00 25.000,00

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 25.000,00 25.000,00
4221 Uredska oprema, namještaj — 15.000,00 15.000,00
4222 Komunikacijska oprema 10.000,00 15.000,00 15.000,00

 RAZDJEL 3 KOMUNALNE, STAMBENE 
 DJELATNOSTI l UREĐENJE PROSTORA

 GLAVA 1 KOMUNALNA DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 1.042.000,00 1.146.200,00 1.259.685,00

322 Rashodi za materijal i energiju 190.000,00 209.000,00 229.700,00
3223 Električna energija 110.000,00 121.000,00 133.000,00
3224 Mat. i dijelovi za tekuće i inv. održavanje cesta 80.000,00 88.000,00 96.700,00

323 Rashodi za usluge 822.000,00 904.200,00 993.715,00
3231 Prijevozne usluge 90.000,00 99.000,00 108.800,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 345.000,00 379.500,00 417.070,00
3234 Komunalne usluge 222.000,00 244.200,00 268.375,00
3237 lntelektualne i osobne usluge - izrada projekata 165.000,00 181.500,00 199.470,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 30.000,00 33.000,00 36.270,00
3293 Reprezentacija  30.000,00 33.000,00 36.270,00

42 RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE lMOVlNE 1.750.000,00 1.633.575,00 1.717.548,00

421 Građevinski objekti 1.750.000,00 1.633.575,00 1.717.548,00
4212 Poslovni objekti 700.000,00 1.133.575,00 1.117.548,00
42121 Početak izgradnje uredskih prostorija 300.000,00 200.000,00 200.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 750.000,00 300.000,00 400.000,00

 GLAVA 2 POLJOPRIVREDNA DJELATNOST

32 MATERlJALNl RASHODI 100.000,00 110.000,00 120.800,00

322 Rashodi za mat.i energiju 80.000,00 88.000,00 96.700,00
3222 Osnovni materijal - regres 80,000,00 88.000,00 96.700,00

323 Rashodi za usluge 20.000,00 22.000,00 24.180,00
3236 Veterinarske usluge 20.000,00 22.000,00 24.180,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2192

 RAZDJEL 4 KULTURA, ZNANOST, ŠPORT
 l OSTALI KORlSNlCl

 GLAVA 1 KULTURA I ZNANOST

38 OSTALI RASHODI 95.000,00 47.385,00 49.940,00

381 Tekuće donacije 95.000,00 47.385,00 49.940,00
3811 Tekuće donacije u novcu 95.000,00 47.385,00 49.940,00
 Ljuba Voda 5.000,00 5.265,00 5.550,00
 KUD Ljuba Voda 40.000,00 42.120,00 44.390,00
 Sufinanciranje izdavanja knjige o 
 povijesti Ljubešćice 50.000,00 — —

 GLAVA 2 ŠPORT

38 OSTALI RASHODI 60.000,00 63.180,00 66.600,00

381 Tekuće donacije 60.000,00 63.180,00 66.600,00
3811 Tekuće donacije Športskom društvu 60.000,00 63.180,00 66.600,00

 GLAVA 3 OSTALI KORlSNlCl

38 OSTALI RASHODI 181.000,00 190.595,00 200.910,00

381 Tekuće donacije 181.000,00 190.595,00 200.910,00
3811 Tekuće donacije u novcu 181.000,00 190.595,00 200.910,00
 Vjerskim zajednicama 15.000,00 15.795,00 16.650,00
 Lovačkom društvu 30.000,00 31.590,00 33.300,00
 Vatrogastvu 100.000,00 105.300,00 111.000,00
 Civilna zaštita 10.000,00 10.530,00 11.100,00
 Crveni križ 10.000,00 10.530,00 11.100,00
 Političkim strankama 6.000,00 6.320,00 6.660,00
 Ostale udruge 10.000,00 10.530,00 11.100,00

 RAZDJEL 5 ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
 ODGOJ I SOCIJALNA SKRB

 GLAVA 1 PREDŠKOLSKI ODGOJ

38 OSTALI RASHODI 35.000,00 36.855,00 38.845,00

381 Tekuće donacije 35.000,00 36.855,00 38.845,00
3811 Tekuće donacije 35,000,00 36.855,00 38.845,00
 Sufinanciranje dječjeg vrtića 10.000,00 10.530,00 11.100,00
 Mala škola 25.000,00 26.325,00 27.745,00

 GLAVA 2 OSNOVNO ŠKOLSTVO

38 OSTALI RASHODI 33.000,00 34.750,00 36.630,00

381 Tekuće donacije 33.000,00 34.750,00 36.630,00
3811 Tekuće donacije u novcu 33.000,00 34.750,00 36.630,00
 Materijalni troškovi-pripomoć 10.000,00 10.530,00 11.100,00
 Nagrade učenicima i mentorima za 
 postignute rezultate 10.000,00 10.530,00 11.100,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.



Broj 36/2005. 2193»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 Darovi prigodom Sv. Nikole 8.000,00 8.425,00 8.880,00
 Donacije za natjecanja i tečaj plivanja 5.000,00 5.265,00 5.550,00

 GLAVA 3 SOCIJALNA SKRB

37 NAKNADE GRAĐANIMA l KUĆANSTVIMA 197.000,00 204.480,00 212.480,00

372 Naknade građanima i kućanstvima 197.000,00 204.480,00 212.480,00
3721 Naknade građanima u novcu 37.000,00 38.400,00 39.900,00
3722 Naknade za sufinanciranje prijevoza 160.000,00 166.080,00 172.580,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA IZDATKA Plan za 2006. Plan za 2007. Plan za 2008.

Članak 3.
Prihodi i izdaci u Bilanci prihoda i izdataka su planske 

veličine koje će služiti za usklađivanje i usmjeravanje 
proračunske potrošnje narednih godina.

Članak 4.
Projekcija Proračuna Općine Ljubešćica za razdo-

blje 2006. do 2008. godine sastavni je dio Proračuna 
Općine Ljubešćica za 2006. godinu i objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 400-06/05-01/11
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2004.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

27.
Na temelju članka 4.stavka 1., a u svezi s člankom 

6.Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 96/03), 
članka 25. stavka 1.podstavka 2.Statuta Općine Lju-
bešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
22/01) i članka 17. i 35.Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije« broj 2/02), Općinsko vijeće Općine Ljube-
šćica na sjednici održanoj 14. prosinca 2005. godine  
donijelo je 

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Ljubešćica za 

2006. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja 

Proračuna Općine Ljubešćica za 2006. godinu ( u 
daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i 
izdacima Proračuna, kao i prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava.

Članak 2.
Proračun se sastoji od Bilance prihoda i izdata-

ka.
U Bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni 

i neporezni prihodi i drugi prihodi i primici, te izdaci 
utvrđeni za financiranje javnih troškova, na temelju 
zakonskih i drugih propisa.

Članak 3.
Proračunski korisnici koji sredstva ostvaruju iz 

prihoda raspoređenih u Proračunu, ne mogu ostvariti 
sredstva iznad iznosa utvrđenog u Posebnom dijelu 
Proračuna.

 
Članak 4.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u pla-
niranim iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine, 
prednost u podmirivanju izdataka imati će sredstva za 
izdatke poslovanja.

Članak 5.
Odlukom ili drugim aktom ne mogu se na teret 

Proračuna stvarati obveze ako za njih nisu osigurana 
sredstva u Proračunu.

Članak 6.
Postupak nabave investicijskih dobara i usluga 

mora se obavljati u skladu s Zakonom o javnoj nabavi 
i Uredbom o postupku nabave roba, radova i usluga 
male vrijednosti.

Članak 7.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Prora-

čuna prenose se na račune korisnika ovisno o prilivu 
sredstava u Proračun. Sredstva pojedinim korisnicima 
prenose se po odobrenju Općinskog vijeća.

Članak 8.
Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u 

skladu s propisima o korištenju, odnosno raspolaganju 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2194

tim sredstvima. Nadzor nad korištenjem sredstava i 
izvršenjem Proračuna obavlja Općinsko vijeće.

Članak 9.
Kontrolu korisnika Proračuna glede utroška raspo-

ređenih sredstava obavlja Općinsko vijeće samostalno 
ili putem upravnog tijela ili osobe koju odredi.

Članak 10.
Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Prora-

čuna koje korisnici ne utroše do 31. prosinca 2005. 
godine, prenijeti će se u iduću godinu i koristiti za 
iste namjene.

Članak 11.
Ako se tijekom fiskalne godine zbog izvanrednih 

prilika i potreba povećaju ili smanje prihodi, odnosno 
izdaci, provodi se uravnoteženje Proračuna putem 
Izmjene i dopune Proračuna.

                                                                
Članak 12.

     Za izvršenje Proračuna odgovoran je predsjednik 
Općinskog vijeća.

Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna u cjelini 
je predsjednik Općinskog vijeća.

Članak 13.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku Varaždinske županije« i primjenjuje 
se na Proračun za 2006. godinu.

Klasa: 400-06/05-01/ 
Urbroj: 2186/025-01-04-2                                           
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.         

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

28.
Na temelju članka  14.stavka 1.Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine« broj 117/01, 197/03 - Ure-
dba i 92/05), članka 35.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) i članka 
25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj  22/01), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14. prosinca 
2005. godine, donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E 
Plana nabave Općine Ljubešćica za 2005. godinu         

                                     
I.

U Planu nabave Općine Ljubešćica za 2005.godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 5/05) 
točka III.mijenja se i glasi:

»Sukladno odredbama točke II.ovog Plana, utvrđuje 
se slijedeći popis javnih nabava koje će u 2005.godini 
izvršiti Općina Ljubešćica:

1. Izgradnja odvodnje dijela naselja   Proračunu
 Ljubešćica-Kapela Kalnička   598.405,92 31.07.2005. Općine Ljubešćica

2. Nastavak radova na izgradnji                                                                              Proračunu
   kanalizacije Ljubešćica-                      103.514,96 31.07.2005.   Općine Ljubešćica
 Ivanovo polje s ispusnom građ.     

                                        
3.  Modernizacija-asfaltiranje i                                                  Proračunu
    sanacija nerazvrstanih cesta   287.539,96  15.11.2005. Općine Ljubešćica

4. Tekuće održavanje ner.cesta              Proračunu
 a)navoz i razgrtanje kam.agregata  223.585,88  31.12.2005. Općine Ljubešćica
    iskop odv.kanala i sl.                                                                                            -II-
 b)čišćenje snijega                                109.432,22  31.12.2005. -II-

5. Izgradnja javne rasvjete u Ul. 12.650,00 15.11.2005. Proračun
 Ljuba voda, dio Zagrebačke ul.                   Općine Ljubešćica
 i rekonstrukcija Bednjanska ul.     7.600,00 15.11.2005.                                                      

6. Uređenje parkirališta    35.000,00  31.10.2005.  Proračun
 kod mjesnog groblja u Ljubešćici                                                               Općine Ljubešćica

7. Nabava ulaznih vrata   13.700,00  31.07.2005. Proračun
     za groblje u Ljubešćici                                                        Općine Ljubešćica

Redni 
broj 

nabave

KRATAK NAZIV ILI OPIS PREDMETA 
NABAVE

Planirana vrije-
dnost nabave (bez 
PDV-a) u kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u



Broj 36/2005. 2195»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

8. Uređenje prostora ispred       24.702,50     31.07.2005.  Proračun
   grobne kuće u Ljubešćici                                            Općine Ljubešćica                                                                       

9.  Čišćenje i održavanje javnih površina  65.002,47  31.11.2005. Proračun 
                                                                                                                                Općine Ljubešćica

10. a) Rekonstrukcija vodovodne mreže           30.09.2005.            Proračun
            u Ul.Stjepana Radića i         19.751,22         Općine Ljubešćica
 b) produžetak gl.voda »Strmeklanjci«   7.905,10

11. Izrada projektne dokumentacije za    31.12.2005. Proračun
  a) dječji vrtić                 63.000,00  Općine Ljubešćica
 b) parkirališta kod groblja u Ljubešćici           9.000,00  
 c) izgradnju odvodnje u Bednjanskoj ul.,      16.800,00 30.09.2005.
     B. Radića, Rudnička ul.iUl.Ivanovop.
 d) zacijevljenje vodotoka i mješovite  15.900,00 31.10.2005.
           kanalizacije uz D-24 u Kapeli Kal. 
                                      
12. Izgradnja sekundarne mreže (okna) s  46.959,32 15.11.2005.  Proračun
 priključkom Ljubešćica –Ivanovo polje     Općine Ljubešćica

13. Izgradnja pješačke staze Ljubešćica  489.550,00 31.12.2005. Proračun
 - Ivanovo polje,Ljubešćica-Kapela Kal.          Općina Ljubešćica 

14. Nabava sadnica i ukrasnog grmlja 36.082,78  10.05.2005. Proračun
                                                                                                                 Općine Ljubešćica 
                  

Redni 
broj 

nabave

KRATAK NAZIV ILI OPIS PREDMETA 
NABAVE

Planirana vrije-
dnost nabave (bez 
PDV-a) u kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u

Ove Izmjene i dopune Plana nabave Općine 
Ljubešćica za 2005.godinu stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuju se u 2005.godini.

Klasa: 363-01/05-01/3
Urbroj: 2186/025-01-05-3
Ljubešćica, 14. prosinca 2005. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

                
                                                      
29.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 
25.Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14. prosinca 
2005. godine donijelo je

                                   
I Z M J E NE   I  D O P U N E

Programa gradnje objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture u Općini Ljubešćica za 2005. 

godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u Općini Ljubešćica za 2005. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 5/05), 
članak 2. mijenja se i glasi:

II. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA

»U 2005.godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 
izgradnji javnih površina:

-  izgradnja pješačke staza u Zagrebačkoj  
 ulici

Vrijednost investicije: 550.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos- proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica 

Rok izgradnje: 31.12.2005.

-  izgradnja pješačke staze u Topličkoj ulici
Vrijednost investicije: 175.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos-proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok izgradnje: 30.11.2005.

-  uređenje parkirališta kod groblja u  
 Ljubešćici

Vrijednost investicije: 44.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2196

Izvori financiranja:komunalni doprinos-Proračun 
Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok izgradnje: 31.10.2005.

- uređenje autobusnog stajališta (školskog)  
 na Ivanovom polju

Vrijednost investicije: 11.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica i 

druga sredstva proračuna Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 31.08.2005.

-  uređenje autobusnog stajališta (školskog)  
 u Ljublju Kalničkom

Vrijednost investicije: 8.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 31.08.2005.

UKUPNO:     788.000,00 kn
                                                                                      
III. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA
                                                                  

Članak 2.
Članak 3.mijenja se i glasi:
»Na području Općine Ljubešćica planiraju se slije-

deće aktivnosti na građenju nerazvrstanih cesta i to:
-  Ulica »Trstenjača« u Kapeli Kalničkoj -  

 modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 20.513,48 kn
Izvori financiranja: komunalni doprinos-proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva proračuna Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 15.11.2005.
-  ulica »Sakači« u Kapeli Kalničkoj
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 41.420,56 kn
Izvori financiranja: komunalni doprinos-proračun 

Općine Ljubešćica,udružena sredstva građana-ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.11.2005.
         
-  produžetak Ulice »Gaj« u Kapeli Kalničkoj
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 58.202,36 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos -proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.11.2005.
         
-  Ulica »Radan« u Ljubešćici
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 23.533,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos - proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-

veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.11.2005.

-  Ulica »Curek« u Ljubešćici
-  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 34.866,92 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos -proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.11.2005.
         
-  Ulica »Bosekov jarek« u Ljublju Kalničkom  

 - modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije: 109.003,64 kn
Izvori financiranja: komunalni doprinos -proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva

Rok izgradnje: 15.11.2005.
         
-  tekuće održavanje nerazvrstanih cesta u  

 smislu članka 5.Odluke o nerazvrstanim  
 cestama

Vrijednost investicije: 130.000,00 kn                  
Izvori financiranja:komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica     
Rok realizacije: 15.12.2005.

UKUPNO:       417.539,96 kn
                                                                           
IV. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE

Članak 3.
Članak 4.mijenja se i glasi: 
»Javna rasvjeta planira se izgraditi u slijedećim 

ulicama:

- Ulica Ljuba voda
Vrijednost investicije: 3.250,00 kn
Izvori financiranja: komunalni doprinos - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok izgradnje:15.11.2005.

-  proširenje javne rasvjete u Bednjanskoj  
 ulici

Vrijednost investicije: 7.600,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije: 30.09.205.
          
-  proširenje javne rasvjete u Zagrebačkoj  

 ulici
Vrijednost investicije: 9.400,00kn



Broj 36/2005. 2197»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 
Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije: 15.11.2005.
          
-  manje rekonstrukcije i popravci javne  

 rasvjete
Vrijednost investicije: 4.200,81kn
Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 

Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 15.12.2005.
          
-  proširenje, montaža i demontaža božićne 

rasvjete
Vrijednost investicije: - proširenje 20.000,00 kn                    
Izvori financiranja:komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok realizacije: 31.12.2005.                 

UKUPNO:         44.450,81 kn
                                                                                   

                                                                                   
V.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA  

 OPSKRBU PITKOM VODOM
                                                                  

Članak 4.
Članak 5 mijenja se i glasi:
»Gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom 

vodom planira se:

-  rekonstrukcija vodovodne mreže u Ulici  
 Stjepana Radića

Vrijednost investicije: 19.751,22 kn
Izvori financiranja: iz cijene vode, naknade za 

priključenje - proračun Općine Ljubešćica  i drugih 
sredstava proračuna Općine Ljubešćica 

Rok realizacije: 30.09.2005.

-  izgradnja produžetka glavnog voda  
 lokalnog vodovoda »Strmeklanjci«

Vrijednost investicije: 7.905,00 kn
Izvori financiranja: iz cijene vode, naknade za 

priključenje -proračun Općine Ljubešćica i drugih 
sredstava proračuna Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 30.09.2005.                         
         
-  rekonstrukcije i popravci vodovodne  

 mreže 
Vrijednost investicije: 154.809,07 kn 
Izvori financiranja: iz cijene vode i drugih sredstava 

proračuna Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 31.12.2005.     

UKUPNO:    182.465,29 kn
                                                                           
VI. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA  

 ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  
 VODA

                                                                  
Članak 5.

Članak 6.mijenja se i glasi:

»Gradnja objekata i uređaja za odvodnju i proči-
šćavanje otpadnih voda planira se:

- Kapela Kalnička
- projektna dokumentacija
Vrijednost investicije: 15.900,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica i 

druga sredstva proračuna Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 30.09.2005.

-  Bednjanska ulica
-  projektna dokumentacija
Vrijednost investicije: 9.500,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 30.09.2005.
           
-  Ulica Braće Radića, Ivanovo polje i  

 Rudnička ulica
-  projektna dokumentacija
Vrijednost investicije: 16.800,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 30.09.2005.

-  zacjevljenje vodotoka i izgradnja  
 mješovite kanalizacije uz D-24 

Vrijednost investicije: 598.405,95 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica i 

vanjski izvori
Rok izgradnje: 31.10.2005.

-  nastavak radova na izgradnji kanalizacije  
 Ljubešćica-Ivanovo polje

-  ispusna građevina
Vrijednost investicije: 103.514,96 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica i 

vanjski izvori
Rok izgradnje: 31.12.2005.
            
- izgradnja sekundarne mreže (izvoda) s  

 priključkom Ljubešćica-Ivanovo polje
Vrijednost investicije: 46.959,32kn
Izvori financiranja: naknada za priključenje-pro-

račun Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna 
Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 15.11.2005.
            
-  IZGRADNJA ODVODNIH KANALA:
 u Bednjanskoj ulici cca 100 m
Vrijednost investicije: 5.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 15.09.205.

-  izgradnja odvodnih kanala »Stiper« cca  
 250 m

Vrijednost investicije: 10.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.11.2005.
            



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2198

-  izgradnja odvodnih kanala u Ulici Ljuba  
 voda cca 50 m

Vrijednost investicije: 3.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.11.2005.

-  izgradnja odvodnih kanala »Žeželići«  
 cca 200 m

Vrijednost investicije: 7.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.11.2005.
            
-  izgradnja odvodnih kanala u Žulincu  

 cca 150 m                
Vrijednost investicije:  6.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.11.2005.       

-  izgradnja odvodnih kanala u Rakovcu  
 cca 300 m                

Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.11.2005.       

- izgradnja odvodnih kanala u Ljublju  
 cca 100 m                

Vrijednost investicije: 5.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.11.2005.       
              
- izgradnja odvodnih kanala u Ljublju  

 Kalničkom cca 300 m                
Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.11.2005.   

UKUPNO:  857.080,23 kn

REKAPITULACIJA

I. GRAĐENJE JAVNIH 
 POVRŠINA        788.000,00 kn

II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH  
 CESTA  417.539,96 kn

III. GRAĐENJE JAVNE 
 RASVJETE   44.450,81 kn

IV. GRAĐ.OBJEK. I UREĐAJA 
 ZA OPSK. PITK. VODOM 182.465,29 kn

V.  GRAĐENJE OBJEKATA I 
 UREĐAJA-OTPADNE VODE 857.080,23 kn    

SVEUKUPNO (I.-V.) 2.289.536,29 kn                      

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Ljube-
šćica za 2005. godinu stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.  

Klasa: 363-01/05-01/2
Urbroj: 2186/025-01-05-3
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

      

30.
Na temelju članka  25. Statuta Općine Ljubešćica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj  22/01.) 
i članka 35.Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lju-
bešćica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 
2/02),Općinsko vijeće Općine Ljubešćica na sjednici 
održanoj 14. prosinca 2005. godine, donijelo je

P R O G R A M  
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Općine Ljubešćica za 2006.godinu
    

I.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

temelji se na pravima i obvezama utvrđenim zakonom  
i drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća 
Općine Ljubešćica, a financira se iz Proračuna Općine 
Ljubešćica za 2006.godinu. 

II.                                                                 
Program javnih potreba Općine Ljubešćica u po-

dručju športa.
Za djelatnost športa na području Općine Ljubešćica 

u 2006. godini osigurana su sredstva u Proračunu 
Općine Ljubešćica u iznosu od  90.000,00 kuna koja 
se raspoređuju na sljedeći način:

-  za Športsko društvo  
 Ljubešćica 60.000,00  kuna

-  za Lovačko društvo  
 »Vepar« Ljubešćica 30.000,00  kuna

III.                                                                 
Program javnih potreba Općine Ljubešćica u po-

dručju odgoja i naobrazbe.
Na području Općine Ljubešćica djeluje 1 (jedna) 

osnovna škola za čiji rad je predviđeno ukupno 
133.000,00 kuna a sredstva se raspoređuju:

-  za materijalne troškove 10.000,00  kuna 
-  za školska natjecanja 2.000,00  kuna
-  tečaj plivanja 3.000,00  kuna
-  darovi povodom Sv.Nikole 8.000,00  kuna
-  nagrade učenicima i  

 mentorima 10.000,00  kuna 
-  za izgradnju školske  

 športske dvorane 100.000,00  kuna



Broj 36/2005. 2199»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Za područje predškolskog odgoja raspoređuje 
se:

-  minimalni predškolski  
 odgoj (mala škola) 25.000,00  kuna

-  sufinanciranje boravka djece  
 u dječjim vrtićima 10.000,00  kuna           

IV. 
Program javnih potreba u kulturi:
-  KUD »Ljuba voda«  

 Ljubešćica 40.000,00 kuna
-  vjerske zajednice 15.000,00  kuna
-  obilježavanje Dana  

 Općine    30.000,00 kuna          
         

V.
Program javnih potreba za socijalnu skrb:
- naknade građanima i kućanstvima  

 u novcu                      25.000,00  kuna  
-  sufinanciranje školske kuhinje  

 djeci socijalno ugroženih  
 obitelji  12.000,00  kuna

-  sufinanciranje troškova prijevoza  
 srednjoškolaca           160.000,00 kuna 

-  humanitarnim udrugama  
 raspoređuje se:                            

 - Crveni križ Novi Marof  10.000,00  kuna 
 - Ostale humanitarne udruge  10.000,00  kuna
   

VI.
Program javnih potreba u oblasti informiranja u 

iznosu od 80.000,00 kuna raspoređuje se na: 
-  sufinanciranje izdavanja knjige  

 o povijesti Ljubešćice  50.000,00 kuna
-  izvješća te obavješćivanje  

 građana putem informativnog  
 programa Radio Novi  
 Marof i tiskovina 30.000,00  kuna 

          
VII.

Program javnih potreba u oblasti vatrogastva, 
civilne zaštite raspoređuje se na:          

-  tekuće donacije DVD-u  
 Ljubešćica 100.000,00  kuna

-  za potrebe Civilne zaštite  10.000,00  kuna

VIII.
Program javnih potreba za udruge građana, društva 

i političke stranke:
-  udruga mladeži »Ljuba voda«  

 Ljubešćica 5.000,00 kuna
-  ostale udruge 10.000,00 kuna
-  političke stranke  6.000,00 kuna

IX. 
Program javnih potreba u 2006 .godini financirati 

će se iz sredstava Proračuna Općine Ljubešćica za 
2006.godinu, a sve ostale potrebe za koje se nakna-
dno utvrdi da su od interesa za Općinu Ljubešćica 
rješavale bi se u datom trenutku iz Viška prihoda iz 

prethodnih godina, kao i iz eventualnih drugih izvora 
financiranja.

X.
Ovaj program javnih potreba u društvenim dje-

latnostima primjenjuje se u 2006. godini, a njegova 
realizacija ovisiti će o raspoloživim sredstvima Općine 
Ljubešćica.

XI.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 612-01/05-01/3
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

                
                                                      
31.
Na temelju članka 28. stavka 1. i  3. Zakona o ko-

munalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba i 178/04) 
i članka 25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko 
vijeće Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14. 
prosinca 2005. godine, donijelo je

                               
P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture za komu-
nalne djelatnosti koje se financiraju iz sredstava 

komunalne naknade za 2006. godinu
                                                                

I.
Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova 

održavanja komunalne infrastrukture za komunalne 
djelatnosti koje se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2006.godinu s procjenom pojedinih tro-
škova po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarenje Programa s naznakom izvora 
financiranja.

II.
Sredstva komunalne naknade u ukupnom iznosu 

od 160.000,00 kuna koristiti će se za financiranje i 
obavljanje komunalnih djelatnosti  kako slijedi:

                                                                                     
                         - u kunama-    

1. Odvodnja atmosferskih  
 voda                      20.000,00

2. Održavanje čistoće u dijelu  
 koji se odnosi na čišćenje  
 javnih površina          25.000,00

3. Održavanje javnih površina 20.000,00
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 45.000,00
5. Održavanje groblja 30.000,00
6. Javna rasvjeta 20.000,00

UKUPNO: 160.000,00
               



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2200

III.
Odvodnja atmosferskih voda obuhvaća slijedeći 

opseg radova:
 -  održavanje kanalizacije,
 -  iskop i održavanje odvodnih kanala,
 -  zacjevljenje odvodnih kanala,
 -  održavanje i čišćenje zacjevljenih kanala.

IV.
Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina obuhvaća slijedeći opseg 
radova:

 -  čišćenje javnih zelenih i prometnih površi-
na te skupljanje i odvoz komunalnog otpada na                    
odlagalište,

-  uklanjanje snijega i leda s javnih prometnih 
površina,

 -  posipanje javnih prometnih površina solju i 
agregatom u zimskom periodu,

 -  uklanjanje snijega s drveća, ukrasnih nasada, 
živica i sl.

 -  sanacija divljih deponija.
                                                                  

V.
Održavanje javnih površina obuhvaća slijedeći 

opseg radova:
-  održavanje javnih zelenih površina (parkova, 

dječjih igrališta, otvorenih odvodnih kanala, drvoreda, 
cvjetnjaka, travnjaka, živica, ukrasnog grmlja, drveća 
i sl.) 

-  održavanje javnih prometnih površina (trgova, 
pješačkih staza, biciklističkih staza i sl.).

VI.
Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slije-

deći opseg radova:
1. Periodično održavanje:       
 -  proširenje cesta,        
 -  ublažavanje zavoja i nagiba,        
 -  pojačanje ili izgradnja podloge kolnika, asfal-

tnog ili sličnog tucaničkog zastora na tucaničkom 
kolniku.

2. Tekuće održavanje:
 -  profiliranje, ravnanje i nasipanje cesta kamenom 

ili sličnim čvrstim materijalom, 
 -  postava i održavanje prometne signalizacije,o-

državanje ili uklanjanja drveća, grmlja i drugog raslinja 
koje sprječava preglednost ili zaklanja prometnu si-
gnalizaciju ili javnu rasvjetu uz nerazvrstanu cestu,

-  izvršavanja drugih radova neophodnih za izvr-
šavanje prometne funkcije nerazvrstane ceste.        

VII.
Održavanje groblja obuhvaća slijedeći opseg 

poslova:
-  održavanje i uređenje mrtvačnice,
-  održavanje zelenih površina i nasada unutar 

groblja,                                      
-  održavanje ograde groblja,

-  održavanje parkirališnih prostora ispred gro-
blja,

-  održavanje pješačke površine na groblju.                    
                                                                 

VIII.                                                                  
Pod javnom rasvjetom razumijeva se upravljanje 

i održavanje javne rasvjete:
-  održavanje javne rasvjete (dobava i ugradnja 

rasvjetnih tijela),
-  podmirivanje troškova električne energije.

IX.                                                                   
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 363-02/05-01/6
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

32.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03-
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba i 178/04) i 
članka 25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 12. prosinca 
2005. godine donijelo je

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastru-

kture u Općini Ljubešćica za 2006. godinu

I.  OPĆE ODREDBE
                                                                  

Članak 1.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Ljubešćica u 2006. godini za: 

-  javne površine
-  nerazvrstane ceste
-  javnu rasvjetu
-  opskrbu pitkom vodom
-  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda.
Ovim Programom određuje se opis poslova s pro-

cjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja 
po djelatnostima.

II.  GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA
                                                                  

Članak 2.
U 2005. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 

izgradnji javnih površina:



Broj 36/2005. 2201»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  izgradnja pješačke staza u Zagrebačkoj  
 ulici

Vrijednost investicije: 200.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica 

Rok izgradnje: 31.12.2006.
         
-  izgradnja pješačke staza u Topličkoj ulici
Vrijednost investicije: 50.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica 

Rok izgradnje: 31.12.2006.
         
-  izgradnja pješačke staze u Kapeli  

 Kalničkoj
Vrijednost investicije: 170.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalni doprinos -proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok izgradnje: 31.12.2006.

-  presvlačenje finim slojem asfalta  
 nogometnog igrališta kod Osnovne škole  
 Ljubešćica

Vrijednost investicije: 30.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica i 

druga sredstva proračuna Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 1.10.2006.
          
-  presvlačenje finim slojem asfalta  

 nogometnog igrališta u Kapeli Kalničkoj
Vrijednost investicije: 25.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 1.10.2006.
           
-  presvlačenje finim slojem asfalta  

 nogometnog igrališta u Ljublju Kalničkom  
 Vrijednost investicije: 25.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 1.10.2006.

UKUPNO:      500.000,00  kn

III. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA
                                                                  

Članak 3.
Na području Općine Ljubešćica planiraju se slijedeće 

aktivnosti na građenju nerazvrstanih cesta i to:

-  Ulica Peskovec prema upravi »Kaming«
 -  modernizacija-asfaltiranje
Vrijednost investicije:400.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalni doprinos-proračun 

Općine Ljubešćica, udružena sredstva građana - ob-
veznika sufinanciranja prema posebnim ugovorima i 
druga sredstva proračuna Općine Ljubešćica, 

Rok izgradnje: 1.09.2006.
         

-  tekuće održavanje nerazvrstanih cesta u  
 smislu članka 5.Odluke o nerazvrstanim  
 cestama

  Vrijednost investicije: 90.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica     
Rok realizacije: 15.12.2005.  

UKUPNO:       490.000,00 kn
                                                                                        
Dinamika asfaltiranja cesta ovisit će o uključivanju 

građana u sufinanciranje, te proračunskim mogućno-
stima Općine Ljubešćica i vanjskih izvora.

IV. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE
                                                                 

Članak 4.
Javna rasvjeta planira se izgraditi u slijedećim 

ulicama:

-  Zagorska ulica
Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada-proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica  

Rok izgradnje: 31.10.2006.
          
-  rekonstrukcija javne rasvjete u  

 Zagrebačkoj ulici
Vrijednost investicije: 25.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije: 31.10.2006.
          
-  rekonstrukcija javne rasvjete u Kalničkoj  

 ulici 
Vrijednost investicije: 25.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije:31.10.2006.
          
-  rekonstrukcija javne rasvjete u Rakovcu 
Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 

Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna Općine 
Ljubešćica

Rok realizacije:31.10.2006.
           
-  manje rekonstrukcije i popravci javne  

 rasvjete
Vrijednost investicije:  5.000,00 kn
Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 

Općine Ljubešćica
Rok realizacije: 15.12.2006.
           



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2202

-  proširenje, montaža i demontaža božićne  
 rasvjete

Vrijednost investicije: - proširenje 15.000,00 kn                    
Izvori financiranja:komunalna naknada- proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok realizacije: 31.12.2006.                 

UKUPNO:        100.000,00 kn
                                                                           
V.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA  

 OPSKRBU PITKOM VODOM
                                                                  

Članak 5.
Gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom 

vodom planira se:

-  rekonstrukcija glavnog voda lokalnog  
 vodovoda do bazena »Strmeklanjci«

Vrijednost investicije: 60.000,00 kn
Izvori financiranja: iz cijene vode, naknade za 

priključenje - proračun Općine Ljubešćica i drugih 
sredstava proračuna Općine Ljubešćica 

Rok realizacije: 30.06.2006.

-  rekonstrukcija vodovodnog okna u  
 Kalničkoj ulici

Vrijednost investicije: 10.000,00 kn                        
Izvori financiranja:iz cijene vode, naknade za 

priključenje - proračun Općine Ljubešćica i drugih 
sredstava proračuna Općine Ljubešćica    

Rok realizacije: 30.06.2006.                      
          
-  manje rekonstrukcije i popravci  

 vodovodne mreže 
Vrijednost investicije: 40.000,00 kn 
Izvori financiranja:iz cijene vode i drugih sredstava 

proračuna Općine Ljubešćica 
Rok izgradnje: 31.12.2006. 

UKUPNO:    110.000,00 kn

VI. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA  
 ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH  
 VODA

                                                                  
Članak 6.

Gradnja objekata i uređaja za odvodnju i pročišća-
vanje otpadnih voda planira se:

-  Kapela Kalnička
-  zacjevljenje vodotoka i izgradnja  

 mješovite kanalizacijske mreže uz D-24
Vrijednost investicije: 800.000,00 kn
Izvori financiranja: proračun Općine Ljubešćica , 

Hrvatske vode
Rok izgradnje: 30.08.2006.
           

-  izgradnja sekundarne mreže s  
 priključkom Ljubešćica-Ivanovo polje

Vrijednost investicije: 300.000,00 kn
Izvori financiranja: naknada za priključenje-pro-

račun Općine Ljubešćica i druga sredstva proračuna 
Općine Ljubešćica 

Rok izgradnje: 30.11.2006. 
            
-  IZGRADNJA ODVODNIH KANALA:
-  izgradnja odvodnih kanala od Ulice  

 Ivanovo polje do Rudničke ulice 400 m
Vrijednost investicije: 20.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada -proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2006.
            
-  izgradnja odvodnih kanala u Zagorskoj  

 ulici cca 200 m
Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada -proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2006.
            
-  izgradnja odvodnih kanala u Bednjanskoj  

 ulici cca 100 m
Vrijednost investicije: 5.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2006.
             
-  izgradnja odvodnih kanala u Kapeli  

 Kalničkoj cca 200 m
Vrijednost investicije: 15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada -proračun 

Općine Ljubešćica
Rok izgradnje: 30.09.2006.
            
-  izgradnja odvodnih kanala u Rakovcu  

 cca 300 m                
 Vrijednost investicije  18.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada -proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2006.

-  izgradnja odvodnih kanala u Ljublju  
 cca 300 m                

Vrijednost investicije  18.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2006.      
                           
-  izgradnja odvodnih kanala u Ljublju   

 Kalničkom cca 200 m                
Vrijednost investicije  15.000,00 kn
Izvori financiranja: komunalna naknada - proračun 

Općine Ljubešćica   
Rok izgradnje: 30.09.2006. 

UKUPNO:  1.206.000,00 kn
                                                                                     

           



Broj 36/2005. 2203»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

REKAPITULACIJA

I. GRAĐENJE JAVNIH 
 POVRŠINA       500.000,00 kn

II.  GRAĐENJE NERAZVRSTANIH  
 CESTA   490.000,00 kn

III. GRAĐENJE JAVNE 
 RASVJETE    100.000,00 kn

IV. GRAĐ.OBJEK. I UREĐAJA  
 ZA OPSK. PITK. VODOM        110.000,00 kn

V.  GRAĐENJE OBJEKATA  
 I UREĐAJA-OTPADNE  
 VODE 1.206.000,00 kn    

                      
 SVEUKUPNO (I.-V.) 2.406.000,00 kn
                                                            

Članak 7.
Realizacija ovog Programa ovisiti će o učešću 

građana u sufinanciranju pojedine infrastrukture, 
proračunskih mogućnosti Općine Ljubešćica te učešću 
vanjskih izvora.

Članak 8.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2006. godine.

Klasa: 363-01/05-01/
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.   

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

33.
Na temelju članka  14. stavka 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine« broj 117/01, 197/03 - Ure-
dba i 92/05), članka 35.Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) i članka 
25. Statuta Općine Ljubešćica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko vijeće 
Općine Ljubešćica na sjednici održanoj 14. prosinca 
2005. godine, donijelo je 

P L A N   N A B A V E  
Općine Ljubešćica za 2006. godinu        

                           
I.

Ovim Planom utvrđuje se popis javnih nabava 
koje će u 2006.godini provesti Općina Ljubešćica 
kao naručitelj, planirane vrijednosti i rok izvršenja 
tih nabava. 

                                                               
II.   

Općina Ljubešćica kao naručitelj izvršit će u 2006.
godini nabavu roba i usluga, odnosno ustupanje rado-
va za koje su sredstva planirana u Proračunu Općine 
Ljubešćica za 2006.godinu.

                                                              
III.     

Sukladno odredbama točke II. ovog Plana, utvrđuje 
se popis javnih nabava koje će u 2006.godini izvršiti 
Općina Ljubešćica:

 

1.       Izgradnja pješačkih staza uz D-24 420.000,00   31.12.2006.  Proračunu
          na području općine Ljubešćica         Općine Ljubešćica

2.       Presvlačenje finim slojem igrališta  80.000,00   01.10.2006.  Proračunu
          uz OŠ Ljubešćica,u Kapeli Kalničkoj          Općine Ljubešćica
          i Ljublju Kalničkom     

                             
3.       Izgradnja velikog nogometnog  300.000,00  30.10.2006. Proračunu
          igrališta                                                                                    Općine Ljubešćica

4.      Modernizacija-asfaltiranje i   400.000,00 01.09.2006. Proračunu
         sanacija nerazvrstanih cesta        Općine Ljubešćica

5.      Izgradnja javne rasvjete u Zagorskoj ul.  80.000,00  31.10.2006. Proračunu
         rekonstrukcija u Zagrebačkoj ul.,         Općine Ljubešćica
         Kalničkoj ul. i Rakovcu

6.       Rekonstrukcija glavnog voda lokalnog  60.000,00 30.06.2006. Proračunu
          vodovoda do bazena »Strmeklanjci«       Općine Ljubešćica

7.       Zacijevljenje dijela vodotoka i    800.000,00  30.08.2006.  Proračunu    
          izgradnja mješovite kanalizacije uz                                              Općine Ljubešćica
          D-24 u naselju Kapela Kalnička                                           Hrvatske vode

Redni 
broj 

nabave

KRATAK NAZIV ILI OPIS PREDMETA 
NABAVE

Planirana vrije-
dnost nabave (bez 
PDV-a) u kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 36/2005.2204

8.      Izgradnja sekundarne mreže s   300.000,00  30.11.2006.   Proračunu
         priključkom Ljubešćica-Ivanovo polje                           Općine Ljubešćica

9.      Čišćenje i održavanje javnih površina   35.000,00 31.12.2006. Proračunu 
                                                                                      Općine Ljubešćica

10.     Opremanje dječjih igrališta        60.000,00 30.05.2006. Proračunu
                                                                                                  Općine Ljubešćica

11.     Izrada projektne dokumentacije za             100.000,00  30.04.2006.           Proračunu
          sportski park uz OŠ Ljubešćica                                                                   Općine Ljubešćica       
                                      
12.     Izrada projektne dokumentacije                   65.000,00  31.12.2006 Proračunu
          za poslovnu zonu                                                                                          Općine Ljubešćica

13.     Nabava sadnica i ukrasnog grmlja               30.000,00  01.11.2006. Proračunu
                                                                                                                                Općine Ljubešćica 

14.     Izgradnja dječjeg vrtića i                          1.800.000,00 01.10.2006. Proračunu
          upravnih prostorija Općine Ljubešćica                                                       Općine Ljubešćica 

Redni 
broj 

nabave

KRATAK NAZIV ILI OPIS PREDMETA 
NABAVE

Planirana vrije-
dnost nabave (bez 
PDV-a) u kunama

Rok izvršenja 
nabave

Sredstva za nabavu 
planirana su u

IV.
Nabava roba i usluga, odnosno ustupanje radova 

predviđenih ovim Planom obavljat će se po postupku 
i na način kako je to propisano Zakonom o javnoj na-
bavi (»Narodne novine« broj 117/01,197/03 - Uredba 
i 92/05).

Pri nabavi roba i usluga, odnosno ustupanje rado-
va čija je vrijednost do 200.000,00 kuna (bez PDV-a) 
postupat će se sukladno Uredbi o postupku nabave 
roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne 
novine« broj 14/02).       

Način nabave pojedinog predmeta nabave predvi-
đenog ovim Planom odredit će Općinsko vijeće Općine 
Ljubešćica prije početka postupka nabave.

V.
Izmjene i dopune ovog Plana tijekom proračunske 

2006.godine moguće su u slučaju usklađenja s  pro-

gramima Općine Ljubešćica, nedostatka sredstava za 
njegovu realizaciju, nastupa uvjeta zbog kojih palniranu 
nabavu u 2006.godini ne bi bilo moguće realizirati, 
odnosno ako je potrebno izmijeniti vrijednost ili rok 
nabave. 

                                                                     
 VI.

Ovaj Plan bit će objavljen u »Službenom vjesni-
ku Varaždinske županije«, a primjenjuje se u 2006.
godini.

Klasa: 363-01/05-01/
Urbroj: 2186/025-01-05-2
Ljubešćica, 14. prosinca 2005.

Predsjednik Općinskog vijeća
Slavko Gotić, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i 
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1. 
Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, 
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr. Pretplata za 2005. godinu izno-
si 150,00 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




